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INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTA 
OD 15. 10. 2016 DO 15. 11. 2016

RADA MĚSTA:
ÚSSM:
• schvaluje přijetí  paní Boženy Bakov-

ské, Marie Vrbatové a Marie Koškové, 
všechny z Nové Paky, do Domova pro 
seniory. 

• schvaluje přidělení bytu č. 23 v Domě 
s pečovatelskou službou Nová Paka, 
panu Václavu Laušmanovi a paní Evě 
Laušmanové, Nová Paka.

• bere na vědomí přijetí  fi nančního daru 
ve výši 10 000 Kč od fi rmy Perfect 
Distributi on a. s., IČ: 476 75 934, pro 
ÚSSM Nová Paka.

Majetky:
• ukládá majetkovému odboru zveřejnit 

záměr prodeje bytu č. 7, velikost 3+1, 
výměra 82,57 m2 v domě Dukelské 
nám. 34, Nová Paka za cenu 900 ti s. Kč.

• souhlasí  s výpůjčkou pozemku parc. 
č. 2082/29 o výměře 112 m2 , čás-
tí  pozemků parc. č. 2082/2 – cca 
3600 m2, č. 2082/1 - cca 100 m2, všech-
ny pozemky v k. ú. Nová Paka, do uží-
vání spolku Tenis Nová Paka, z. s., 
IČ: 266 73 738, do 31. 12. 2040.

• doporučuje ZM schválit prodej části  po-
zemku parc. č. 3943/3 k. ú. Nová Paka, 
ostatní plocha - ost. komunikace, o vý-
měře cca 18 m2 do vlastnictví Ondřeje 
Kuříka, Nová Paka za cenu 600 Kč/m2.

Dotace a veřejnoprávní smlouvy:
• souhlasí se zněním předkládané veřej-

noprávní smlouvy o povolení umístění 
a provedení stavby: Novostavba pro-
vozního střediska na pozemku parc. 
č. 1592/5 k. ú. Nová Paka mezi inves-
torem, Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a. s. a MěÚ Nová Paka, 
stavebním odborem.

• schvaluje poskytnutí  dotace pro Gym-
názium a Střední odbornou školu pe-
dagogickou, Nová Paka, IČ: 60 117 001 
ve výši 6000 Kč z prostředků školské-
ho výboru na uspořádání Mikulášské 
besídky pro děti  novopackých mateř-
ských a základních škol a veřejnopráv-
ní smlouvu o poskytnutí  dotace.

• souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí  dotace ve výši 
5000 Kč pro ZO ČSCH Nová Paka, 

IČ 68212658 na vymalování společen-
ské místnosti .

• schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Nová Paka 
a Ing. arch. Marti nem Pourem o po-
skytnutí  dotace ve výši 5 000 Kč z pro-
středků kulturního výboru na záchra-
nu unikátní cihelny v Šárovcově Lhotě.

• souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí  dotace ve výši 
15 000 Kč na výchovně vzdělávací 
projekty se Základní školou Husitská 
Nová Paka.

Veřejné zakázky a investi ce: 
• schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo s fi rmou NOVOSTAV KOMUNI-
KACE a. s., IČ: 28812875 týkající se 
akce „Nová Paka – Rekonstrukce ko-
munikací 2016“.

• schvaluje Smlouvu o zhotovení projek-
tové dokumentace a obstarání souvi-
sejících záležitostí  na akci: „Stavební 
úpravy objektu, Harantova 399, Nová 
Paka“, se zhotovitelem STAVBYZOR 
s.r.o., IČ: 288 12 671.

• schvaluje výsledek výběrového řízení 
na akci: „Zpracování lesních hospo-
dářských osnov pro zařizovací obvod 
Nová Paka na období od 01. 01. 2018 
do 31. 12. 2027“ a souhlasí s uzavře-
ním smlouvy o dílo s vítězným uchaze-
čem ING-FOREST s.r.o., IČ: 24170852.

• jmenuje odbornou komisi pro výběr 
správce městských lesů a odbor-
ného lesního hospodáře ve slože-
ní: Ing. Marek Nýdrle, Ing. Miroslav 
Pyciak, Ing. Irena Grimová, náhradník: 
Ing. Zdeněk Sucharda.

• schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
ev. č. 05/2016 se společností  Lespro-
jekt Hradec Králové, s.r.o., IČ: 25250205 
na zpracování a zajištění schválení les-
ního hospodářského plánu pro lesy 
s platností  od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027.

• schvaluje kupní smlouvu a servis-
ní smlouvu s fi rmou InterGast a. s., 
IČ: 62917153 na veřejnou zakázku 
„Dodávka elektrické multi funkč-
ní pánve včetně služeb“ pro jídelnu 
ZŠ Komenského.

• schvaluje Smlouvu o zhotovení projek-

tové dokumentace a obstarání souvi-
sejících záležitostí  na akci: „Terminál 
VHD Nová Paka“, se zhotovitelem 
LOCA PLAN, IČ: 75988682.

• schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o zhotovení projektové dokumenta-
ce a obstarání souvisejících záležitos-
tí  s Ing. arch. Marti nem Doubkem, 
IČ: 73790885.

• schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo na zpracování Rozboru udržitel-
ného rozvoje území jako části  4. aktu-
alizace ÚAP mezi městem Nová Paka 
a fi rmou Ekotoxa s.r.o., Brno. 

• schvaluje Smlouvu, kterou se upravují 
vzájemná práva a povinnosti  při reali-
zaci investi čního záměru: „II/284 Nová 
Paka - ul Lomnická“ s Královéhradec-
kým krajem, IČ: 70889546.

Školství, kultura a sport:
• souhlasí s výpůjčkou místnosti  v pod-

zemním podlaží domu č. p. 1 Masaryko-
vo náměstí  v Nové Pace Sportovně stře-
leckému klubu Nová Paka, IČ: 64812987.

• schvaluje  darovací smlouvu mezi dár-
cem Obcí Stará Paka a obdarovaným 
Městem Nová Paka na částku 10 000 Kč 
na částečnou úhradu nákladů spo-
jených s odhalením pamětní desky 
pplk. in memoriam Jaromíra Brože 
v budově Gymnázia a SOŠPg Nová Paka.

• schvaluje darovací smlouvu mezi měs-
tem Nová Paka a Královéhradeckým 
krajem na pamětní desku ke 100. (102.) 
výročí narození pplk. J. Brože (z bron-
zu), v celkové hodnotě 21 998 Kč. 

Ostatní:
• doporučuje ZM vydat OZV o nočním 

klidu a regulaci hlučných činností  
a současně ukládá Městskému úřadu 
Nová Paka připravit návrh této OZV 

• souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajiš-
tění služby v rámci projektu Králové-
hradeckého kraje „Podpora procesu 
plánování sociálních služeb a rozvoje 
místního partnerství v sociální oblasti  
na území obce Nová Paka“. 

Úplná znění zápisů a usnesení RM 
na www.munovapaka.cz
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V sobotu 12. listopadu 2016 jsme v ob-
řadní síni našeho města uvítali nové 
občánky. Na setkání s panem starostou 
Josefem Coganem a místostarostou Mi-
lanem Pospíšilem přišlo celkem 27 dětí , 
z toho 13 malých slečen a 14 kluků. Oba 
pánové je s radostí  přivítali, všechny ob-
darovali truhličkou s novopackým pokla-

dem – polodrahokamem a pamětním 
listem. Rodičům přidali něco moudrých 
rad a maminky potěšili květi nou. Krás-
nou slavnostní náladu dotvořily děti  ze 
základní školy v Husitské ulici, které pod 
vedením paní učitelky Břeti slavy Dixové 
a Petry Bílkové připravily pro všechny 
milé kulturní vystoupení.

Našim nejmenším i všem jejich blízkým 
přejeme, aby nadcházející adventní čas, 
vánoční svátky i další dny prožívali v kli-
du, pohodě a spokojenosti .

Marcela Fajferová
Matrikářka MěÚ Nová Paka

Foto: Bohuslava Jelínková

PŘIVÍTALI JSME NOVÉ OBČÁNKY

Ole Sekot, Ella Pánková, Vilém Sucharda, Marti n Tadeáš Halász, 
Václav Kulhánek, Zdeňka Augustová

Agáta Nožičková, Eliška Pánková, Marek Věchet,
Gabriela Brychová, Ondřej Duleba, Viktorie Stolínová, 

Apolena Sallmannová

Adam John, Anastázie Čapková, Jan Žižka, Vojtěch Špryňar, 
Mína Šolcová, Anna Tlapáková, Natálie Šírová

Jakub Batromij, Michaela Frýbová, Ema Koudelková,
Radek Koudelka, Kryštof Mach, Adam Ott a, Jakub Peterka

V předvečer státního svátku vzniku 
samostatného Československa přijalo 
vedení města dva naše novopacké spo-
luobčany, profesionální vojáky Ondru 
Fišara a Pavla Krause. 
Oba příslušníci naší armády slouží 
u elitního vojenského útvaru v Chrudi-
mi. Tento útvar s dlouholetou tradicí 
připravuje své příslušníky v průzkumné 
a výsadkové odbornosti . Chrudimská 
posádka „červených baretů“ pravidel-
ně vysílá vybrané vojáky na zahraniční 
mise.

Právě to byl jeden z důvodů přijetí  
na radnici, neboť oba jmenovaní se ne-
dávno vráti li ze svého posledního me-
zinárodního nasazení v Afganistánu. 
V neformální besedě jsme hovořili o je-
jich službě v domácí posádce, ale hlavně 
o jejich pobytu v zahraničí. Vzhledem 
k zaměření útvaru je výcvik i v prostředí 
domácí posádky tvrdý a náročný přede-
vším po fyzické, ale i psychické stránce. 
To je základní předpoklad pro úspěch 
na zahraniční misi. 
Šesti měsíční pobyt na základně Ba-

gram, jejíž součástí  je i velké leti ště, 
zahájili v dubnu letošního roku. Služba 
na základně s 15ti sícovým osazenstvem 
z různých konců světa zahrnuje řadu 
každodenních povinností  jak uvnitř zá-
kladny tak i mimo ní.
O nebezpečnosti  jejich působení svědčí 
i fakt, že právě rotmistr Ondra Fišar byl 
před dvěma lety na předchozí misi pří-
mým účastníkem konvoje, při kterém 
zahynulo pět jeho spolubojovníků. 
O vojáky na základně je postaráno 
po všech stránkách. Stravu připravo-

SETKÁNÍ NA RADNICI
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vali američtí  členové základny, a podle 
slov našich hostů byla kvalitní. Rovněž 
na sportovní i v omezené míře na spo-
lečenské vyžití  je pamatováno. 
Dále přišla řeč i na patrona chrudim-

ských červených baretů, nejstaršího 
žijícího výsadkáře vysazeného v únoru 
1945 v okupovaném Československu 
v rámci Operace Plati nium generála 
Jaroslava Klemeše. Ondra i Pavel vzpo-

mněli na jeho časté návštěvy v posádce 
a jeho zájem o dění u tohoto elitního 
druhu vojska. Velice nás pak všechny 
potěšilo, že byl generál Jaroslav Klemeš 
oceněn prezidentem republiky nejvyš-
ším státním vyznamenáním – Řádem 
Bílého lva.
Hodinová návštěva rychle uběhla a při 
loučení vedení města poděkovalo obě-
ma vzácným hostům za příkladné plně-
ní úkolů během zahraniční mise, předa-
lo jim drobné dárky a kyti ce pro jejich 
manželky.

Milan Pospíšil 

Život bez bariér, z.ú. v průběhu 10ti  let 
připravil veškeré podklady pro revitali-
zaci kláštera v Nové Pace, které v roce 
2006 zakoupil od Královéhradeckého 
kraje na splátky s cílem vytvořit v re-
gionu Novopacka komplexní centrum 
služeb. V současné době se organizace 
uchází o podporu v rámci výzev z ev-
ropských fondů. Ke konci října 2016 byly 
úspěšně podány 2 projekty.
1. 29 Výzva IROP - Rozvoj sociálních slu-
žeb - SC 2.1. Jedná se o stavební úpravy, 
týkající se objektu, který je součástí  bý-
valého kláštera v Nové Pace, konkrétně 
prvního a druhého suterénu pro účely 
rozšíření registrované sociální služby od-
borného sociálního poradenství a pora-
denství pro cílovou skupinu osob v krizi 
(laičtí  pečovatelé a osoby závislé na péči) 
a registrovanou sociální službu denní-
ho stacionáře o cílovou skupinu osob 
s Alzheimerovou nemocí a demencí. 
Výše dotace způsobilých výdajů 95 % 
max. 60 mil. Kč
2. 38. Výzva IROP - Rozvoj infrastruk-
tury. Jedná se stavební úpravy, které 
se týkají objektu, který je součástí  bý-
valého kláštera v Nové Pace, konkrétně 
1.NP objektu, pro účely Komunitního 
centra se sociální službou - sociální re-
habilitace. Realizací projektu vznikne 
Komunitní centrum, které bude za-

čleňovat cílové skupiny do majoritní 
společnosti  prostřednictvím programu 
a poskytováním služby sociální rehabi-
litace. Vznikne tak komplexní centrum, 
poskytující sociální služby pro region 
Novopacka. Výše dotace 95 % způsobi-
lých výdajů max. 20 mil. Kč.
Velký dík patří Centru evropského pro-
jektování v Hradci Králové za součinnost 
v přípravě obou projektů, Královéhra-
deckému kraji za souhlasná stanovis-
ka s projekty a fi nančním příspěvkem 
na přípravu projektů. Poděkování patří 
městu Nová Paka za souhlasná stanovis-
ka a fi nanční podporu se zpracováním 
projektů. Výsledky úspěšnosti  projektů 
bude známo na jaře roku 2017.
Zbývající 2 podlaží kláštera jsou připra-
vena také k revitalizaci a k podání projek-
tů z EU. Je dokončena úprava projektové 
dokumentace se stavebním povolením. 
2. nadzemní podlaží by bylo určeno pro 
odlehčovací služby v souladu se střed-
nědobým plánem Královéhradeckého 
kraje a Libereckého kraje a 3. nadzemní 
podlaží určeno pro chráněné byty nebo 
sociální byty. V současné době čekáme 
na výzvy evropských fondů, které by ko-
respondovaly s výše uvedenými záměry.
I přes tyto náročné projekty Život bez 
bariér v průběhu roku zajisti l ke spoko-
jenosti  klientů veškeré sociální služby, 

zapůjčil desítky kompenzačních pomů-
cek, realizoval besedy na téma „Preven-
ce proti  úrazům“ v základních školách. 
Zorganizoval sportovní akci Hry bez 
hranic, kulturní festi val Klášter žije, Hra-
ní bez hranic. Zajisti l prodeje vlastních 
výrobků při Velikonočním a Předvánoč-
ním jarmarku v Centru bez bariér. Díky 
spolupráci s Anenskými lázněmi zajisti l 
pravidelné prodeje v Lázních Bělohrad. 
V rámci spolupráce s polskými partnery 
bylo v roce 2016 zorganizováno 11 spo-
lečných akcí. V listopadu 2016 se poda-
řilo dokončit díky fi nančnímu příspěvku 
Královéhradeckého kraje bezbariérový 
chodník v areálu kláštera. O novinkách 
chystaných na rok 2017 bude široká ve-
řejnost v lednu 2017 informována nejen 
v ti sku, ale i na www.zbb.cz.

Jitka Fučíková
ředitelka

PROJEKTY NA „OŽIVENÍ KLÁŠTERA“ PODÁNY
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Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás informoval o stavu příprav rekonstrukce městského kulturního střediska. Tato akce patří mezi hlavní 
stavební investi ce města obsažené v programu koalice a je jí vymezeno časové období mezi lety 2017 až 2019.

Rozhodnutí m rady města byla ustavena komise pro rekonstrukci MKS, která od června t.r. zahájila svoji činnost. Komise je 
patnácti členná a kromě některých zastupitelů v ní pracují zástupci kulturního výboru zastupitelstva, vedení MKS, odboru 
školství a kultury, ale i veřejnosti .

Výchozím dokumentem pro práci komise byla projektová dokumentace rekon-
strukce MKS z roku 2008, pro kterou bylo již tehdy připraveno platné stavební po-
volení. Na svých prvních třech jednáních se komise zabývala všemi návrhy na změ-
ny osm let starých plánů. Původní dokumentace například počítala ve velkém sále 
s provozováním kina, které již dnes vzhledem k vývoji situace není aktuální. Rovněž 
zazněl požadavek na zvýšení kapacity hlavního sálu na cca 400 míst či nové řešení 
vstupu a vstupních prostor rekonstruovaného objektu. Všechny požadavky byly 
v souladu s rozhodnutí m komise předány autorovi původních plánů Ing. arch. Číž-
kovi, který se v těchto dnech pokouší o jejich zpracování. Přepracování stavební 
dokumentace bude mít vliv na časový vývoj rekonstrukce. Konec roku 2016 a rok 
2017 bude věnován úpravě plánů do konečné podoby, veškeré administrati vě k za-
hájení stavby (vyjádření hygieny, hasičů, energeti cký průkaz stavby…) a výběrové-
mu řízení na dodavatele stavby. 

Vlastní realizace rekonstrukce MKS, pokud půjde všechno podle plánu a bez průtahů, 
bude zahájena v roce 2018 a dokončena v souladu s časovým rozvržením v roce 2019. 

Důležitou součástí  bude i příprava fi nancování rekonstrukce. Bohužel se v tomto 
období nenachází dotační ti tul, který by pomohl tuto akci fi nancovat, takže nejspíš 
bude město nuceno realizovat rekonstrukci z vlastních zdrojů.

Milan Pospíšil

Milý pane starosto,

8. září jste zaslal dopis panu starostovi Noordanusovi. 
Ve Vašem dopise jste pana starostu požádal, aby položil 
věnec na hřbitově Gilzerbaan v našem městě k hrobu 
pplk. Jaromíra Brože na počest jeho narození 13. září 
před 100 lety.

Tímto Vám chci oznámit, že Úřad starosty a Rada 
města Tilburg dne 27. října položiliy věnec na hřbitově 
u příležitosti  každoroční vzpomínkové akce památky 
vojáků, kteří zemřeli za války a našli své místo odpočinku 
právě na hřbitově Gilzerbaan.
Při této příležitosti  jsme rovněž vzpomněli na pplk. 
Jaromíra Brože, který zahynul po návratu z operačního 
letu při bombardování Brém.

Starosta a rada města upřímně doufají, že tí mto 
způsobem ukázali svoji nejvyšší úctu právě jemu a těm, 
kteří zemřeli za naši svobodu.

S úctou
jménem Úřadu starosty a Rady města Tilburg

Sylvie de Leeuw
Kancelář městského úřadu

Dear Mr. Mayor,

On September 8, you sent a lett er to Mayor Noordanus. 
In your lett er you asked the mayor to lay a wreath at the 
cemetery at the Gilzerbaan in our city at the grave of Lt. 
Col. Jaromir Broz in honor of his birthday 100 years ago 
on 13th of September.

Hereby I want to announce that the board of Mayor and 
Eldermen of Tilburg on October 27, has laid a wreath at 
the cemetery during the annual commemorati on of the 
soldiers who died during the war and have found their 
fi nal resti ng place in this cemetery.
On this occasion we have also commemorated Lieutenant 
Colonel Jaromir Broz, who died on his return from the 
operati on fl ight during the bombardment of Bremen.

Mayor and Eldermen sincerely hope that in that way 
they have showed their utmost respect for him and those 
who died for our freedom.

Yours Sincerely,
On behalf of the Board of Mayor and Eldermen,

Sylvie de Leeuw
Kabinet en Representati e

Vážení četenáři,
vracíme se ještě k odhalení pamětní desky pplk. Jaromíra Brože v budově gymnázia. Součastně vedení města 
požádalo starostu Tilburgu o položení květi n u jeho hrobu. Níže uvádíme písemnou odpověď spolu s překladem.

On behalf of the Board of Mayor and Eldermen,
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Místní oddíl kuželek svoji akti vitu vyvíjí 
v kuželně u hasičárny, která je majetkem 
města. Byla vybudována v 50. letech 
minulého století  a obsahovala pouze 

jedno WC bez šatny. Tréninky a závo-
dy dvou dospělých družstev a jednoho 
nově vzniklého mládežnického družstva 
probíhaly v prostorách s nevyhovujícím 
zázemím.
Díky dotaci Královéhradeckého kraje 
a města Nová Paka byla letos vybudo-
vána přístavba s oddělenými toaletami, 
sprchami a šatnami pro sportující i di-
váky. Dokončená stavba byla předána 
k užívání stavebníkem počátkem listo-
padu a bude i nadále majetkem města, 
oddíl kuželek ji má v dlouhodobé výpůjč-
ce. Jak nám řekl hospodář oddílu kuželek 
a předseda TJ Nová Paka Josef Antoš: 

„Konečně jsme dosáhli důstojného zá-
zemí hodného současné době a rádi při-
vítáme soutěžící třeba při turnajích pro 
neregistrované“.
Náklady akce přesáhly 1 250 000 Kč, 
na něž kraj přispěl 700 000 Kč, město 
420 000 Kč, zbylých více než 130 000 Kč 
 si hradí organizace ze svého.

Zdeněk Sucharda
místopředseda TJ Nová Paka

NOVOPACKÁ KUŽELNA MÁ NOVÉ SOCIÁLNÍ ZÁZEMÍ

Společně s Vámi pomáháme mírnit
neštěstí  obyčejných lidí.
Již tradičně patří k novoročním událos-
tem Tříkrálová koleda. Stejně tak tomu 
bude i začátkem roku 2017, kdy skupinky 
koledníků vyrazí sbírat malé dary, díky 
nimž se mohou dít velké věci. Možná 
dorazí i k Vám. Nezavírejte, prosím, před 
nimi dveře. Nikdy nevíte, komu může 
Váš dar pomoci. V Nové Pace budou ko-
ledníci obcházet Vaše obydlí v pátek 6. 1. 
a v sobotu 7. 1 .2017. V okolních obcích 
a vesnicích to může být jinak.
Ovšem smysl sbírky není pouze ve vybírá-
ní peněz. Smyslem sbírky je také něco, co 
nám začíná hodně chybět. Je to o osob-
ním kontaktu. Je to o tom, že k Vám při-
jdou lidé a popřejí Vám hezký nový rok. 
„...štěstí , zdraví vinšujeme Vám…“ se zpívá 
v tříkrálové koledě. A věřte, že když to ko-
ledníci zpívají, myslí to doopravdy.
A tak, až k Vám přijde skupinka tříkrálo-

vých koledníků, neodmítejte je prosím. 
Nežebrají. Dávají Vám příležitost podat 
pomocnou ruku a nabízí Vám obyčejné 
lidské setkání. 
A na co bude použit výtěžek sbírky? 
Malá část celkové sbírky je určena na hu-
manitární pomoc, kterou zajišťuje Cha-
rita Česká republika v případě živelných 
pohrom a válečných konfl iktů po celém 
světě. Většinový výtěžek zůstává v regi-
onu. Podporuje činnosti  Oblastní charity 
Jičín v Nové Pace, zejména provoz Níz-
koprahového klubu pro děti  a mládež 
Relax, akti vity Dobrovolnického centra, 
které vyhledává a připravuje dobro-
volníky pro práci v sociálních službách. 
Dobrovolníci pracují ve volném čase, bez 
nároku na odměnu. Pomáhají v rodinách 
i organizacích v Nové Pace. V neposlední 
řadě bude využita část vybraných fi nancí 
na krizový fond na pomoc lidem v regi-
onu, kteří se bez svého zavinění náhle 

dostanou do neštěstí , které nemohou, 
nebo neumí řešit vlastními silami. Jedná 
se zejména o rodiny s dětmi a staré lidi. 
Důležité je vědět, že skupinku koledníků 
doprovází vždy vedoucí, který se Vám 
musí prokázat platnou průkazkou – po-
věření ředitele Charity ČR a platným ob-
čanským průkazem. Číslo průkazky musí 
být shodné s číslem pokladničky. Ta musí 
být zapečetěná a opatřená logem chari-
ty. Je to tak proto, že se u nás často se-
tkáváme s falešnými koledníky, a na ty je 
třeba si dát pozor. Koledování proběhne 
v Nové Pace, Staré Pace, Úbislavicích, 
Libáni, Kopidlně, Hořicích, Vysokém Ve-
selí, Lázních Bělohradu, Jičíně a okolních 
obcích. Děkujeme Vám všem, kteří při-
spějete nebo se sbírky účastníte. Každá 
koruna pomáhá!

Bc. David Rejlek
ředitel Oblastní charity Jičín

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA V ROCE 2017

Vážená redakce Achátu, 
s blížícím se rokem 2016 od nás přijmě-
te velké poděkování za celoroční uveřej-
ňování článků o činnosti  naší organizace 
– Svazu důchodců České republiky o. s., 
Regionální organizace Novopacká.
Děkujeme všem pracovníkům městského 
úřadu v Nové Pace za fi nanční podporu 
zimních her seniorů ve středisku Má-
chovka a letních her v Borohrádku. 
Srdečné přání posíláme všem seniorům 
v regionu.

Boh. Hamáček

PODĚKOVÁNÍ
Nová Paka- město, my, pokladní Českých 
drah děkujeme za nominaci do celostátní 
soutěže o nejkrásnější nádraží. 

Byl nám udělen ti tul Pohádkové nádraží 
o nejkrásnější květi novou výzdobu pro 
rok 2016. Velmi nás to překvapilo a záro-
veň potěšilo. Netušíme, kdo nás do sou-
těže přihlásil, ale moc děkujeme a váží-
me si toho.

Jana Purmová 
a Hana Nosková pokladní 

Českých drah

Rádi bychom touto cestou chtěli podě-
kovat Životu bez bariér, z. ú. za iniciati vu 
při stavbě chodníku v areálu naší orga-
nizace.

Díky tomuto chodníku nám velice usnad-
ňuje život při každodenním provozu, 
protože už pohyb po areálu není ná-
ročný a nehrozí nám vyklopení z vozíků 
a uklouznutí  na berlích.

Děkujeme za něj 
vozíčkáři  a berličkáři 

z kláštera
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Přes tři hodiny aplaudovali v předvečer 
státního svátku návštěvníci novopackého 
velkého sálu MKS, kapele Evergreen Di-
xieland Band, která si přišla s Pačáky při-
pomenout 30 let svého působení a záro-
veň jej i oslavit. Moderátor, student David 
Broul, který se svého úkolu po celý večer 
zhosti l na výbornou, představil nejprve 
složení kapely - Ladislav Dvorský - saxo-
fony, Jiří Kytler - trombon a zpěv, Václav 
Novák- trubka a zpěv, Zdeněk Kavan ml. - 
bicí a zpěv, Jan Braun - piano, Jaroslav Fej-
far – kontrabas. Návštěvníci se od Davida 
Broula dozvěděli o historii swingu v Nové 
Pace a následně při uvádění jednotlivých 
skladeb tyto zařazoval do let, ve kterých 
vznikly. Rovněž seznámil posluchače s je-
jich autory a s dalšími podrobnostmi tyka-
jící se následné hrané skladby. 
Ti dříve narození se pamatují na pová-
lečný Alcor a na pozdější Metronom. 
Po krátkém odeznění výše uvedených 
orchestrů se v roce 1960 osamostatnili 
mladí muzikanti , kteří se vráti li z vojen-
ské základní služby a založili “Novopac-
ký Dixieland”, jehož hudba obsahovala 
osvědčené dixielandové standardky. 
Tento orchestr začal hrát na pravitel-
ných nedělních “čajích” v hotelu Centrál. 
Jeho účinkování však bylo bohužel brzo 
zrušeno v duchu tehdejších idejí “hudba 
ze západu není vhodná pro výchovu so-
cialisti ckého člověka, ale pouze pro po-
bavení a výstřelky chuligánů”. Proto ti to 
hudebníci založili novou skupinu, kte-
rou nazvali “Synchron” a dixieland hráli 
pouze jako doplňkový žánr. Tento velký 
taneční orchestr si v krátké době získal 

u posluchačů velkou popularitu a obli-
bu. Pačáci se s nim setkávali na plesech, 
Šibřinkách nebo velikonočních Mrsku-
tech v sokolovně. Vzorem pro Synchron 
byl orchestr Gustava Broma a zásluhou 
“Novopačáka”, jazzového publicisty An-
tonína Truhláře, kterého příznivci džezu 
znali pod přezdívkou „Tonda džez“, se 
sám tento slavný kapelník dokonce při-
jel zúčastnit i některých zkoušek kapely. 
V roce 1967 byl orchestr zúžen a v tomto 
novém obsazení trvala jeho éra 19 let, 
po kterou opět svou hudbou bavil lidi 
na plesech a různých tanečních zába-
vách. 
V roce 1986, u příležitosti  šedesáti n An-
tonína Truhláře, došlo při jízdě městem 
na valníku s hrající skupinou hudebníků 
k náhodnému založení Evergreen Dixie-
land Bandu. Antonín Truhlář poskytoval 
orchestru desky a magnetofonové pásky 
získané ze zahraničí a z těchto materiálů 
bylo možné upravit aranžmá pro Ever-
green Dixieland Band. Orchestr se do-
stal v dalších letech do povědomí nejen 
milovníků swingové hudby v Nové Pace, 
ale daleko za hranicemi města, dokonce 
i republiky. Hostoval v Žitavě, Aschaff en-
burgu, jeho hudbu znají v Praze, v Semi-
lech, v Rychnově, ve Slaném, Špindlero-
vě Mlýně, v Jablonci, Hořicích, v Lázních 
Bělohradě a dalších městech. Ladislav 
Dvorský vzpomněl na hudebníky, se kte-
rými dříve v kapelách hráli, ale dnes bo-
hužel již nejsou mezi živými. Z nejznám-
nějších byli jmenováni trumpeti sta Jirka 
Makovička a pozounista Zdeněk Kaván.
Repertoar při středečním vystoupení 

měl velice široký záběr s téměř stole-
tým rozsahem skladeb od dvacátých let 
minulého století  až po nedávnou dobu. 
Sálem zazněly skladby jako Sant louis 
Blues, na které si vzpomínali dříve naro-
zení návštěvníci. Největší odezvu v pub-
liku měla sóla jednotlivých hráčů, která 
byla v průběhu skladby odměňovaná 
velkým potleskem spolu s hlasitými pro-
jevy souhlasu. Největší ohlas mělo více 
jak pěti minutové sólo bubeníka Zdeňka 
Kavana, ale i při ostatních sólistech si 
přišlo publikum na své. Skladby vylepšily 
zpěvem Jirka Kytler, Zdeněk Kavan a Vác-
lav Novák. Zvláště posledně jmenovaný 
na sebe upozornil podobou s legendár-
ním Louisem Armstrongem, ne vizuální, 
ale stejným hudebním nástrojem – trub-
kou a také basem, kterým zpíval svá sóla. 
I když již kapela hrála za mohutného po-
vzbuzování návštěvníků tři hodiny, mi-
lovníci svingu, kteří v sále ve stoje stále 
tleskali a skandovali, ji nechtěli propusit 
a až teprve po dalších dvou skladbách se 
muzikanti  rozloučili. Před tí m ještě vy-
stoupili na jeviště místostarostové Milan 
Pospíšil a Pavel Bouchner, spolu s ředi-
telkou Romanou Marti ncovou poblaho-
přáli členům kapely ke 30. výročí jejich 
vynikající činnosti .
Dixilendové sladby vyplnil dvěma vstu-
py skvělý dabér, bavič a nejlepší český 
imitátor Václav Faltus, který dnes umí 
napodobit 257 hlasů populárních herců, 
zpěváků i politi ků a svým vystoupením 
rozesmál a pobavil publikům.

Míla Pour

TŘICET LET PACKÉHO EVERGREEN DIXIELAND BANDU

V letošním roce oslavila novopacká ja-
zzová a swingová kapela E.D.B. 30. let 
od svého založení. A výročí oslavila 
vskutku velkolepým koncertem. Dva mě-
síce příprav – plakáty, pozvánky, co kde 
bude, jak to bude a neustálé dolaďování 
s panem Dvorským – dirigentem, šéfem, 
uměleckým vedoucím a jednatelem ka-
pely. Hlavně ale dolaďovala přípravy ka-

pela s profesionální pečlivostí  těch nej-
lepších muzikantů. 16. listopadu ve vel-
kém sále MKS nastal den „D“. Na zkouš-
kách bylo ve vzduchu cíti t trochu napětí , 
ale já jsem tušila, že vše dopadne skvěle. 
Slůvko skvěle je ovšem malým vyjád-
řením toho, co se dělo na jevišti ! Byl 
to jedinečný a výjimečný zážitek. Hoši 
z „Dixíku“ přišli na podium a na diváky 

se ihned začala valit obrovská vlna ener-
gie rytmické hudby, zpěvu, dokonalých 
sólových vystoupení a během tříhodino-
vého maratonu snad každému z diváků 
neustále podupovaly nohy do rytmu. 
Jako výborné koření a třešinka na dortu 
celý večer doplňoval svým elegantním 
a profesionálním moderováním David 
Broul. Tohoto mladíka – studenta fi lo-

DVA MĚSÍCE PŘÍPRAV VYVRCHOLILY VELKOLEPÝM KONCERTEM
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zofi cké fakulty katedry politologie a ev-
ropských studií na olomoucké univerzitě 
Palackého – mám moc ráda a vážím si 
ho. David je pro mě renesančním člově-
kem s obrovským potenciálem a záro-
veň nositelem těch nejvyšších morálních 
hodnot a lidských kvalit. Průvodcovství 
koncertem měl David připraveno na vy-

soké úrovni a poslouchal se jako víno. 
Hostem večera také byl imitátor a ka-
marád kapely Václav Faltus. A tak velmi 
stručně shrnuto: Václav Faltus pobavil, 
David Broul okouzlil a kapela ve složení: 
Ladislav Dvorský (klarinet, saxofon), Jiří 
Kytler (pozoun, zpěv), Václav Novák (tru-
meta, zpěv), Jan Braun (klavír, klávesy), 

Ing. Jaroslav Fejfar (kontrabas) a Zdeněk 
Kavan (bicí, zpěv) nadchla přítomné pu-
blikum. Z ohlasů diváků: úžasný, úžasný, 
úžasný a zase úžasný koncert! .. obdivu-
hodní mladíci! …Nová Paka má obrovský 
dar v takovéto kapele ….. dokonalá sym-
bióza kapely s Davidem Broulem i imitá-
torem Václavem Faltusem atd. O samých 
superlati vech bych mohla napsat několik 
stránek , ale za vše hovoří dlouhotrvají-
cí potlesk ve stoje. Závěrem mi dovolte 
hluboce se poklonit vynikajícím pánům 
hudebníkům za jejich profesionalitu, ve-
čer nabitý emocemi a výbornou hudbou, 
kterou si všichni odnášeli na cestu domů.
„Hoši děkujem!“

Romana Marti ncová, 
ředitelka MKS

Dárkové poukazy v hodnotě, 
kterou si sami zvolíte! 
Měření zraku zdarma!

Vánoční akce 
-10% na nové brýle!
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Předsilvestrovské country koncerty 
v Nové Pace pořádané městským kultur-
ním střediskem ve spolupráci s novopac-
kými country kapelami TROSKY a později 
BANDIT, se staly tradicí. Ten letošní je 
v pořadí již devátý. 
Domácí a hosti telskou kapelou je letos 

opět country skupina BANDIT, která 
po tříletém působení na novopacké scé-
ně zapusti la pevné kořeny. Tradiční se-
stavu BANDITu oživí Marti n Lev, kytari-
sta bluegrassové skupiny Burizon, který 
občas přátelsky vypomáhá. Kapela toti ž 
stále hledá stabilního hráče na akusti c-
kou kytaru.
Letos si kapela BANDIT pozvala hosty zná-
mé nejen na české a evropské scéně, ale 
uznávané i v kolébce country za mořem, 
skupinu MALINA BROTHERS. Pojďme si 
toto hudební sdružení představit blíže.
Každý, kdo se někdy potkal s českou fol-
kovou, country nebo bluegrassovou mu-
zikou, nemohl nenarazit na příjmení Ma-
lina. Talentovaní muzikanti  a sourozenci 
- banjista Luboš (Druhá tráva), kytarista 
Pavel (Žalman a spol.) a houslista Pepa 
(Monogram) - se toti ž za několik posled-
ních dekád objevili jako hudebníci či pro-
ducenti  snad na všech důležitých albech 
tohoto žánru u nás. A není náhodou, 
že jejich muzikantské kvality využívali 
nebo využívají interpreti  a kapely růz-
ných žánrů od Lucie přes Pavla Bobka, 
Wabiho Daňka, Věru Marti novou nebo 
Lenku Filipovou. Bylo jen otázkou času, 
kdy se nakonec bratři sejdou ve společ-
ném projektu. Když bratři Malinové před 

několika lety vyslyšeli přání fanoušků 
a založili kapelu MALINA BROTHERS, 
do které přizvali kontrabasistu Pavla Pe-
routku (Spirituál Kvintet), a vydali svou 
prvoti nu, CD „Rychlejší koně“, vypadalo 
to na jednorázový projekt. Dvě vypro-
daná turné a ohlas příznivců je nakonec 
zavedly podruhé do nahrávacího studia. 
Výsledkem je aktuální album „Malina 
Brothers & Charlie McCoy“. Jak název 
napovídá, hostování na druhém CD sku-
piny MALINA BROTHERS přijal legendár-
ní nashvillský muzikant Charlie McCoy 
(Bob Dylan, Elvis Presley, Simon & Gar-
funkel, Johnny Cash, Roy Orbison, Ringo 
Starr.), bez nadsázky považovaný za nej-
slavnějšího světového hráče na foukací 
harmoniku. Skladby z obou CD (i když 
bez Ch. McCoye) zazní i na připravova-
ném koncertu a obě cédéčka si budete 
moci pořídit přímo na místě.
Koncert se koná 30. 12. 2015 ve velkém 
sále Městského kulturního střediska 
v Nové Pace, začátek je v 19,30 hod. 
Vstupenky s místenkami jsou již v před-
prodeji MKS. Nejen příznivci dobré coun-
try, ale dobré muziky obecně, si jistě 
tuto ojedinělou příležitost nenechají ujít.

Ivan Tůma

TRADIČNÍ PŘEDSILVESTROVSKÝ KONCERT S KAPELAMI
BANDIT A MALINA BROTHERS

Country skupina BANDIT

Skupina Malina Brothers

Karmelitánské knihkupectví
Komenského 328,  Nová Paka, tel.: 493 721 967, e-mail: nova.paka@kna.cz, 

htt ps://www.facebook.com/knihkupectvinovapaka/

VÁNOČNÍ NABÍDKA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:
Jestein Gaarder: KOUZELNÝ KALENDÁŘ  
Adventní příběh světoznámého norského spisovatele Josteina Gaar-
dera probouzí ve čtenářích fantazii a strhává napínavým dějem. 
Hlavní hrdina Jáchym se snaží objasnit záhadu kolem zmizení dívky 
Elizabet, která se vydává napříč prostorem a časem ze současnosti  
do Betléma, kde se právě narodil Ježíš. Příběh vyšel v knižní podobě 
a také na CD jej velmi krásně načetl Marek Eben.

Anselm Grün, Giuliano Ferri: VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Autor živým a neobvyklým způsobem vypráví příběh všech příběhů: 
Ježíšovy Vánoce. Drží se biblického podání evangelistů Marka a Luká-
še. Před očima se vám zpřítomňuje andělovo zvěstování mladé dívce 
Marii, Ježíšovo narození v nepohodlí Betléma, návštěva tří mudrců 
i útěk do Egypta. Vše doprovázejí krásné ilustrace Giuliana Ferriho.

Jan Godfreyová, Honor Ayresová: NOC PLNÁ HVĚZD
Tajemně a opravdu kouzelně zpracovaný vánoční příběh pro menší 
děti  předškolního věku.

Toni Matas: VÁNOČNÍ KOMIKS
Sešit komiksového zpracování vánočního příběhu s hádankami.

Jaroslav Vašák: RECEPTY NAŠICH BABIČEK
Jídla našich babiček byla rychlá, chutná a levná! Nejen jejich hospo-
dárný přístup, ale i neustálá snaha vymýšlet stále nová jídla z běžně 
dostupných a levných surovin nám mohou být zajímavou inspirací. Ne-
chybí recepty na vánoční cukroví, Ořechovec, Muziku atd.

Eduard Marti n (Peti ška): SRDEČNÉ POZDRAVY Z BETLÉMA, 
BABIČKY A ANDĚLÉ, ANDĚLSKÁ ŠKOLA LÁSKY
Eduard Marti n zdědil po svém otci veliký dar vypravěčský. Jeho 
knížky krátkých příběhů nám připomínají ty nejkrásnější a nedůle-
žitější hodnoty v životě. Našly si čtenáře mezi mladými a staršími, 
často jsou čteny při různých setkáních. Jsou zároveň velmi vhod-
ným dárkem, který vždy potěší.

BETLÉMY papírové na vystřihování: 
Betlém z Nové Paky akademického malíře Jiřího Škopka, Lidový or-
lickoústecký betlém, Tříkrálový betlém Jaroslava Heriana, Alšův bet-
lém, Betlém Marie Fischerové-Kvěchové, Kubaštův betlém… atd.
Hotový betlém Josefa  Lady vystříhaný na tvrdém kartonu. 

PŘEJEME VÁM POKOJNÉ VÁNOCE 
A POŽEHNANÝ NOVÝ ROK 2017
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MODELÁŘSKÝ PODZIM 2016
Klub plasti kových modelářů IPMC CZE 
Stará Paka (Independence Progress Mo-
del Club) v poslední třeti ně tohoto roku, 
v souladu s plánem, navští vil tři zahra-
niční model akce.
Mezi nejvýznamnější patřila výstavní 
soutěž k 50. výročí sdružení němec-
kých plasti kových modelářů (50th anni-
versary of IPMS-Deutschland). V rámci 
tohoto výročí se uskutečnilo ve dnech
27. - 28. 8. 2016 setkání modelářů a klu-
bů v leteckém muzeu Luft waff e na leti šti  
Gatow (JZ Berlína). Celkově bylo k vidění 
asi 500 plasti kových modelů. Prostředí 
výstavy bylo přímo stylové v leteckém 
hangáru i s několika letouny. Na leti štní 
ploše jsou k vidění téměř všechny prou-
dové letouny, které v minulosti  armády 
Německa používaly. Pod širým nebem 
i v hangárech tak můžeme vidět Migy 
mezi Sabry, Phantomy. Vše doplňují pro-
středky proti vzdušné obrany. V rámci 
výstavy byl otevřen i hangár leteckého 
depozitu, kde jsou k vidění motory, ka-
biny, letecké rakety, výzbroj a další díly 
letounů. Letouny si můžete prohlédnout 

nejen ze všech stran, ale v mnohých stí -
hačkách si i posedět. V Gatově jsme byli 
vůbec poprvé a vzhledem ke vzdálenos-
ti  a pohodě předpokládáme naši účast 
i v budoucnosti .
Další akcí klubu hned následující měsíc, 
ve dnech 3. - 4. 9. 2016, byla naopak 
námi nejvíce navštěvována model akce 
v Polsku a to v nedaleké Świdnici. S míst-
ním model klubem spolupracujeme již 
více než 15 let. Modelářská soutěž letos 
proběhla pod názvem ,,Świdnickie Bie-
nnale Modelarskie ‚16“ v novém duchu 
a je organizována 1x za dva roky (bienna-
le - bo co dwa lata). Počet seniorských 
kategorií letos vrostl na neskutečných 
40, z nichž nejznámější je cena nazvaná 
podle místního rodáka ,,Manfred von 
Richthofen“ za nejhezčí letoun 1.světo-
vé války. Soutěžilo celkem 71 modelářů 
seniorů. K vidění bylo 250 soutěžních 
modelů. Tradičně nejvíce obsazené byly 
kategorie letadel. Výstavu mimo sou-
těž doplňovaly prezentace dalších pol-
ských klubů, včetně pořádajícího. Akce 
ve Swidnici patří vzhledem ke vzdále-

nosti , kvalitě a počtu modelů, mezi jed-
nu z nejpříjemnějších.
Poslední letošní zahraniční akcí byla účast 
na malé, ale společensky velmi příjemné 
akci v polské Lubani, která leží severně 
od Liberce a je pouhých 100km z Nové 
Paky. Jedná se o soutěžní výstavbu plas-
ti kových a papírových modelů. Naše pre-
zentace se soustředila na ukázku českého 
vojenského letectva. Takže kromě mo-
delů v českých barvách jsme vystavovali 
fi guríny v letecké výstroji, pilotní odznaky 
atd. Celkově bylo více jak 200 modelů. 
Modely polských modelářů opět potvrdi-
ly vysokou kvalitu zpracování. Naše mo-
dely jim dobře konkurují, což potvrzuje 
ocenění našich členů. Nejúspěšnější byl 
z našich na všech akcích Ing. Jiří Hodan.
V roce 2016 klub IPMC CZE Stará Paka 
navští vil celkem 7 zahraničních akcí 
s dobrými výsledky. Na tento trend by-
chom chtěli navázat i v roce 2017, kdy 
plánujeme účast na model akcích v Pol-
sku, Německu, Itálii.

Milan ,,Jim“  Věchet

PF 2017
VONÍCÍ CUKROVÍ KAŽDÉMU NAPOVÍ,

ŽE JSOU TU PO ROCE KOUZELNÉ VÁNOCE!

Krásné a pohodové vánoční svátky
a šťastný vstup do nového roku 2017

přejí všem zaměstnanci
Sportem proti bariérám, z. s.

Z Izraele přes Vídeň do České republiky

Nová Paka, Jičín, Lázně Bělohrad, Jilemnice, Vrchlabí… 
Všechna uvedená města, jejichž skautští  vyslanci se 

poslední adventní týden setkají na nádraží ve Staré Pace, 
mají společného jmenovatele – Betlémské světlo. 

Proč právě tam? 
Železniční stanice je jediným místem, 
kudy vede trasa Betlémského světla

v severovýchodních Čechách:  Pardubice - Liberec. 

Až tedy získáte na Štědrý den věčný plamínek, 
vzpomeňte, že k nám přicestoval až z Izraele

z baziliky Narození. 

Betlémské světlo bude jako každý rok k převzetí 
 ve skautské klubovně na Štědrý den

od 9:30 hodin do 12:00 hodin.

Karel Pokorný
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SLAVNOSTNĚ 
OTEVŘENÉ 
KNIHKUPECTVÍ 
V NOVÉ PACE
V neděli 2. října požehnal Mons. Josef 
Kajnek nové prostory Karmelitánského 
knihkupectví v Nové Pace. Součástí  osla-
vy byla mše svatá v kostele Nanebevzetí  
Panny Marie. Celou slavnost svojí ba-
rokní hudbou a zpěvem provázel Michal 
Pospíšil se svými hudebníky a zpěváky.
„Už jsem knihkupectví žehnal 
několikrát“, vzpomněl ve své řeči 
věnované knižnímu poselství Mons. 
Josef Kajnek. Knihkupectví bylo popr-
vé v naší oblasti  otevřeno 22. 2. 1993 
v bývalém Katolickém domě, nyní MKS 
v Nové Pace. Následně 24. 5. 2009 v Jičí-
ně u kostela sv. Ignáce. Prodejna se tedy 
vráti la do Nové Paky, místa spojeného 
s tradicí poutí  k Panně Marii, kam lidé 
putovali z širokého okolí.
Knihkupectví nabízí kvalitní literaturu 
z oborů historie, pedagogiky, filosofie,  
psychologie, knihy pro děti a mládež, 
ale také beletrii, memoáry. Nechybí 
regionální publikace. Speciální nabídkou 
jsou knihy pro duchovní život, růžence, 
obrázky, svíčky. 
Aby se knihy lidem více přiblížily, 
pořádáme setkání se zajímavými autory. 
Například  17. března přijede Ladislav 
Heryán vyprávět o své knize Exotem 
na této zemi.  Těšíme se na každé setkání 
s vámi, našimi čtenáři! 
 
 Karmelitánské nakladatelství s r.o.
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KČT TJ NOVÁ PAKA 
INFORMUJE 

Oblíbený listopadový Poslední pochod roku byl úspěšný.
Zúčastnilo se ho 188 lidí.

Všichni si chválili vybrané trasy a vlídný den barevného podzimu.

Turisté zvou všechny zájemce na tradiční

VÁNOČNÍ VÝSTUP NA KUMBURK,
který proběhne ve středu 28. prosince 2016.

Sraz účastníků je v 10.00 u sokolovny v Nové Pace.
Nezapomeňte si vzít uzeninu na opékání a něco dobrého k pití.

Po dnech hodování a lenošení
přijďte udělat něco pro své zdraví a postavu.

Zvou Vás turisté z Nové Paky.

Další pozvání si zapište do diáře!
Zimní přechod Staropackých hor 

bude 14. ledna 2017

FILMOVÝ VEČER 
V MALÉM SÁLE

KULTURA 
V CENTRÁLE

PŘEHLED KATOLICKÝCH
VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB

SOBOTA 24. 12. 2016 ŠTĚDRÝ DEN
Stará Paka 15:30 hod mše svatá z vigilie slavnosti
Nová Paka – klášterní kostel 22:30 hod půlnoční mše svatá

NEDĚLE 25. 12. 2016 SLAVNOST NAROZENÍ PÁNA JEŽÍŠE KRISTA
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ

Stará Paka 7:30 hod mše svatá
Nová Paka – klášterní kostel 9:00 hod mše svatá
Levínská Olešnice 10:45 hod mše svatá
Úbislavice 17:00 hod mše svatá
PONDĚLÍ 26. 12. 2016 SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA, PRVOMUČEDNÍKA
Nová Paka – farní kostel 9:00 hod mše svatá 
Stav 10:45 hod mše svatá 
SOBOTA 31. 12. 2016 SV. SILVESTRA
Nová Paka – klášterní kostel 15:00 hod mše svatá na poděkování

NEDĚLE 1. 1. 2017 SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE
NOVÝ ROK

Stará Paka 7:30 hod mše svatá
Nová Paka – klášterní kostel 9:00 hod mše svatá
Levínská Olešnice 10:45 hod mše svatá
Úbislavice 17:00 hod mše svatá
NEDĚLE 8. 1. 2017 SVÁTEK KŘTU PÁNĚ
Stará Paka 7:30 hod mše svatá
Nová Paka – klášterní kostel 9:00 hod mše svatá
Levínská Olešnice 10:45 hod mše svatá

V neděli 8. ledna svátkem Křtu Páně končí doba vánoční

Po dlouhé době byl znovu zpřístupněn 
hotel Centrál. Pro několik generací je 
spojen se vzpomínkou na taneční a ple-
sy a možná i první lásky. Je dobře, že 
opět ožívá kulturou. Sváteční koncert, 
který se zde uskutečnil 27. října 2016, 
je dokladem toho, že i v Nové Pace se 
rodí vynikající umělkyně. Krásné skladby, 
které na klavír zahrála Monika Chmela-
řová a na housle Marti na Včeláková, jsou 
toho důkazem. Svým zpěvem tento kon-
cert obohati la jako host Veronika Vild-
manová. Všechny tyto mladé dámy byly 
odměněny květi nami a dlouhým potles-
kem ve stoje. Přáním nás všech je, aby 
hotelem Centrál i nadále zněla krásná 
hudba.
Nezapomíná se ale ani na děti . Studentky 
SOŠPg pro ně na svatého Marti na připra-
vily na výstavišti  různé hry se svíčičkami. 
Vyvrcholením byl příjezd Marti na na bí-
lém koni, kterého si děti  mohly i pohla-
dit. Plny krásných dojmů a v malých ru-
čičkách s marti nskými rohlíčky odcházely 
spokojeně s rodiči domů. Všem organizá-
torům patří veliké díky.

Eva Lánská

Filmový večer Karla Pokorného (na sním-
ku), který v úterý 1. listopadu přilákal 
do malého sálu MKS čtyři desítky ná-
vštěvníků, byl s uznáním kvitován všemi 
přítomnými. Ti v hodinovém pořadu na-
šli kromě témat vyhovujících jejich stylu 
i další moti vy, kterých bylo celkem pět. 
Tři náměty se týkaly bezprostředně Nové 
Paky, upoutal i snímek z italské Pisy, která 
je známá proslulou šikmou věží. 

OŠK 
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Městská knihovna v Nové Pace
dovoluje si Vás pozvat na

výstavu obrazů

ORDO AMORE
ve výtvarném pojetí Jiřího Vavřiny

LEDEN - ÚNOR 2017

Vzpomínka
na Vánoce

 
Fouká, fouká meluzína,

nakoukla nám do komína.
Zabouchneme  okenici

a budem čekat,
až zazvoní zvoneček,
pak tiše přijde Ježíšek

a přinese nám stromeček.
Budeme si povídat,

na své dětství vzpomínat.
jak všude jiskřil bílý sníh

jak frčelo to na saních.
Vrací se i vzpomínka,

jak hodná byla maminka,
když za malou chviličku

dala na stůl vánočku 
a v rozkrojeném jablíčku,

ukázala hvězdičku.
Pro nás děti byl to krásný čas,

však nevrátí s více zas.

Eva Lánská  

Dne 16. 2. 2017 proběhnou již 5. zimní sportovní hry
seniorů Královéhradeckého kraje.
Uskuteční se v zimním středisku Máchovka,

ve sportovním centru bowling a v kuželkárně.

Nad těmito hrami převzal záštitu
Královéhradecký kraj a Městský úřad Nová Paka.
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PAČÁCI NA CESTÁCH (62. DÍL)

  DUBAJ - MATERIÁLNÍ VRCHOL CIVILIZACE

Podělte se o své zážitky
načerpané mimo „packou hroudu“ se čtenáři Achátu i Vy.

Text v rozsahu 1,5 - 2 str. spolu se 3-4 fotografi emi posílejte mailem členu redakční rady D. Polmanovi na mail: d.polman@seznam.cz.
Autoři publikovaných článků budou odměněni cenou od časopisu lidé&HORY, www.lideahory.cz.

Těšíme se na Vaše příspěvky!

Když jsem se před sedmatřiceti  lety na-
rodil, byla Dubaj přístavním městem, 
které nebylo o moc větší než například 
Plzeň. Dnes má toto město a stejno-
jmenný emirát přes 2,5 miliónu oby-
vatel. Vychází to na přírůstek nějakých 
62 700 obyvatel ročně! První slovo, kte-
ré člověka pravděpodobně napadne, je 
„neskutečné“. Ano, Dubaj je neskuteč-
ný a mimořádný úkaz v moderní civili-
zaci. Další až absurdní rozměr dodává 
tomuto nejrychleji se měnícímu městu 
21. století  fakt, že se nachází v oblasti , 
kde se průměrná roční teplota blíží kri-
ti cké hranici, jakou dokáže lidské tělo 
vůbec vydržet a dlouhodobě přežít. Ex-
trém? Jasně, jak jinak! Dubaj je na extré-
mech založená. Co není „NEJ“ na světě, 
nemá v Dubaji šanci na úspěch. V den 
vítězství v prezidentských volbách řekl 
Donald Trump, že se Američané spokojí 
jen s tí m nejlepším. Mám ten dojem, že 
když to slyšeli dubajští  magnáti , tak se 
pod svými pečlivě střiženými vousy jen 
usmívali.
Cesta z Prahy do Dubaje začíná stylově 
– jak jinak než největším dopravním le-
tadlem Airbus A-380 s největší leteckou 
společností  na světě Emirates chlubící se 
nejpočetnější fl oti lou těchto vzdušných 
obrů. Už sám let s více než 500 dalšími 
pasažéry je zážitek – čtyři motory, každý 
o výkonu asi 1500 osobních aut, poháně-
jí vpřed letadlo s rozpětí m křídel 80 me-
trů a směrovkou končící ve stejné výšce 
jako klasický packý „věžák“. 
V Dubaji vás kromě příjemných lidí 
(ve službách tu pracují především Indo-
vé, ale i např. Pákistánci), vedra, pouště 
a mrakodrapů přivítá i velmi pěkné moře 
s písčitými plážemi. Nás přivítal i český 
delegát, který v Dubaji již čtyři roky žije. 
Na otázku, zda se mu lépe žije u nás, nebo 
„tady“, nám odpověděl: „Jako věčný pe-
simista to vidím tak, že tu je o trochu míň 
blbě než u nás. Každopádně do Čech lé-
tám na dva měsíce se zchladit, když tu je 

léto. To se tu toti ž nedá být.“ Podotýkám, 
že i na konci října byla teplota moře přes 
30°C. Každopádně zrovna na podzim, kdy 
se tu dá přežívat i s dětmi, se Dubaj jeví 
jako příjemné místo pro strávení rodin-
né dovolené. Množství plných rezortů 
na pobřeží a počet dovolenkářů v letadle 
(A380 létá z Prahy a zpět každý den plný) 
je toho neklamným důkazem. Bydlet tu 
samozřejmě také nemusíte zrovna ve vě-
hlasné sedmihvězdičkové „plachetnici“...
Kromě koupání v moři lze využít taxíků 
(díky minimální ceně pohonných hmot 
za rozumnou cenu) nebo ultramoderní-
ho metra a vydat se prozkoumávat du-
bajská a tí m pádem i světová nej. Zde je 
pár příkladů:
Burj Khalifa – s 828 m nejvyšší budova 
světa, která je sama o sobě souborem 
světových nej: má celkem 163 nad-
zemních pater, má nejvýše položenou 
vyhlídkovou terasu, restauraci, mešitu 
a nejrychlejší výtah s nejdelší dráhou 
jízdy. Z 0 do vyhlídkového 124. patra. 
vás výtah dopraví za minutu (rychlost 
10 m/s). I Češi se zde mohou poplácat 
po ramenou, protože na vývoji a výrobě 
těchto výtahů se výraznou měrou podí-
lela i jedna pardubická fi rma.
Cayan Tower – nejvyšší „zatočený“ mra-
kodrap světa.
Burj Al Arab – přestože ofi ciálně katego-
rie sedmihvězdičkový hotel neexistuje, 
chlubí se tí mto počtem hvězdiček hotel 
vysoký 321 m, který svým tvarem připo-
míná plachetnici. Obecně je Burj Al Arab 
považován za nejluxusnější hotel světa. 
Vnitřní atrium je se svou výškou 180 m – 
jak jinak – nejvyšší na světě. A ještě jedna 
zajímavost – hotel je vyzdoben 1666 m2 
24 karátového zlata, což by například sta-
čilo na pozlacení 46 265 obrazů Mony Lisy. 
JW Marriott  Marquis – s dvěma věžemi 
vysokými 355 m se jedná o nejvyšší ho-
tel světa.
The Dubai Mall – největší nákupní cen-
trum světa s prodejními plochami přes 

milión čtverečných metrů, na kterých 
najdete přes 1200 obchodů, ale i jedno 
z největších akvárií světa a zimní stadion.
Ski Dubai – v jiném nákupním centru 
Mall of the Emirates  se nachází nejdel-
ší krytá sjezdovka na světě. Na ploše 
22 500 m2 je upravováno pět sjezdovek, 
nejdelší z nich je dlouhá 400 m. Na nej-
vyšší bod vede moderní lanovka. Dle za-
jímavého vyprávění delegáta je v Dubaji 
rozestavěná krytá sjezdovka o délce již 
„krkonošských parametrů“ s délkou přes 
1200 m!
Dubajské leti ště – je dnes nejvytí ženěj-
ším leti štěm na světě a brzy bude i nej-
větší. Terminál 3 patří letecké společnos-
ti  Emirates a je zapsán do Guinessovy 
knihy rekordů jako budova s největší 
rozlohou patra. K tomu ještě poznámka: 
v Dubaji se začíná stavět druhé leti ště. 
Toto by mělo patřit nakonec celé spo-
lečnosti  Emirates. A samozřejmě... nové 
leti ště by mělo být nejmodernější a nej-
větší na světě.
Dubajské metro – nejdelší plně automa-
ti zované (bezpilotní) na světě.
The Dubai Fountain – největší tančící 
fontána na světě, která vystřikuje vodu 
až do výše 150 m.
Gold Souk – největší zlatý trh. V jednom 
z obchodů najdete i největší zlatý prsten 
na světě. Jeho obvod činí více než 2 m, 
váží téměř 64 kg a je posetý 615 drahý-
mi kameny značky Swarovski. Ročně se 
v Dubaji obchoduje s až 40% fyzického 
zlata na světě. 
Nejdražší policejní auta – ve své garáži 
má dubajská policie například Ferrari FF 
(9 mil. Kč), Lamborghini Aventador (cca 
podobná částka) a dokonce i jeden Aston 
Marti n One-77 (36 mil. Kč). Procházkou 
městem zjistí te, že to tu jsou poměrně 
běžná vozidla... Střední třídu automobilů 
zde při životě drží patrně jen taxikáři.
Nejrychleji rostoucí město 21. století  – 
město roste doslova před očima. Uvádí 
se, že 24% všech stavebních jeřábů, kte-
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Dubajská šesti proudovka lemovaná 
přehlídkou nejmodernější architektury

Příjemná pláž s trávou a pískem, 
v pozadí pilíře budoucí dopravní tepny 

vedoucí na umělý ostrov

Burj Khalifa, 828 m

Pohled na město ze 124. patra Burj 
Khalif

Dubaj roste před očima.. Část obřího akvária v Dubai Mall V největším nákupním centru na světě si 
můžete jít i zabruslit...

Západ slunce na Burj Khalifě, na obzoru 
na výběžku do moře stojí hotel Burj Al 

Arab *******
The Dubai Fountain,
v pozadí Burj Khalifa

Oblíbenými sporty turistů tu jsou 
kiteboarding, windsurfi ng a také 

například sandboarding na dunách

ré jsou v současnosti  na planetě, najdete 
právě zde. 
Uf, to je jízda, co? Těch nej by se daly na-
jít další stovky, dost možná tam vzniká 
jedno denně. Dubaj je skutečně ukázkou 
absolutního vrcholu civilizace. Nutno 
dodat, že materiálního. Je to zajímavý 
koncentrát toho nejlepšího, největšího 
či nejrychlejšího na světě. Ale to je vše. 
Něco hlubšího mi tu přeci jen trochu 
scházelo. Tím nevyvracím možnost, že 
při delším než pěti denním pobytu by se 
mohl tento postoj změnit. Poznat tento 
zázrak postavený dnes už nejen na rop-
ných naleziští ch, ale i businessu a cestov-
ním ruchu, rozhodně stálo za to. Nicmé-
ně když jsem nad ránem běžel po neko-
nečném rozestavěném umělém ostrově 
ve tvaru palmy, v dáli viděl obrovský 
přístav a za ním k nebi trčící nejvyšší 
budovy světa, pokoušel jsem už značně 
dehydratovaný mozek zaměstnat před-

stavou, jaké to tu bude třeba za ti síc let. 
Vezme si to poušť všechno zase zpět? Za-
nikne tato klimati zovaná a zavlažovaná 
kultura, která know-how dováží a sama 
vlastně jen (!velmi jednoduše řečeno) 
utrácí peníze? Těžko říct. Osudy nejvy-
spělejších civilizací dob dávno minulých 
nám předkládají spíše katastrofi cké scé-
náře. Ostatně za lidskou okázalostí  ne-
musíme jezdit daleko – Benátky lidé také 
postavili na vodě a moře si je (zatí m) 
nevzalo... Ale nemá smysl končit nějak 
pesimisti cky. Lidé v Dubaji jsou příjemní, 
moře krásné a klimati zace i zavlažovače 
běží bezproblémově! Dubaj je jen jedna 
a stojí za návštěvu.

Zdroje (kromě vlastního poznání): 
Lonely Planet – průvodce

časopis Refl ex – 21. červenec 2014 

Dan Polman
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OBČASNÝ SLOUPEK OBČANA

DOMEČEK PLNÝ KOLEČEK … A TAKÉ FAJN LIDÍ A TVRDÉ PRÁCE
Když jsme před více než rokem s Láďou 
Krati nou a Honzou Pelikánem prochá-
zeli - teď si uvědomuji, že jsou v tom-
to případě vozíčkáři v přesile – takže 
projížděli – zchátralé prostory bývalé 
velké ti skárny ve Staré Pace, běhal mi 
trochu mráz po zádech. Nejen kvůli 
tomu, že tam byla zima, ale i z důvodu 
obdivu a možná trochy toho chlapské-
ho dojetí , když jsem na vlastní oči vi-
děl, do čeho se ta banda „kolečkářů“ 
pouští . Neviděl jsem domeček plný 
koleček, ale spíše ruinu plnou práce. 
Mlčky jsem pozoroval směr rukou a po-
slouchal komentáře: „a tamhle bychom 
rádi udělali...“ Uvědomil jsem si, že po-
jem „hendikepovaní lidé“ je vlastně 
dost relati vní. Vždyť jediný hendikep, 
který člověka omezí, může vzniknout 
jen v jeho hlavě. A to pro tyto srdcaře 
rozhodně neplatí .
Na vlastní oči jsem se o tom přesvědčil 
při občasných návštěvách a zvláště pak 
letos 2. listopadu, kdy Domeček plný 
koleček uspořádal den otevřených dve-
ří. Nestačil jsem se divit, co všechno se 
sti hlo pro dobro lidí v nouzi udělat. Mís-
to zatuchlých vlhkých místností  útulné 
pokojíčky, sociální zařízení, vylepšená 
dílna... Mimořádné nasazení v posled-
ních dvou dnech příprav dokazují slova 
Ládi Krati ny: „Ještě dva dny před tí m 
jsme štukovali společenskou místnost, 
montovali dveře do nového bytu, atd. Po-

slední den jsme smontovali kuchyňskou 
linu a pak uklízeli téměř do půlnoci, a při 
tom jsme ale ještě zvládli zachovat náš 
denní stacionář“
Nicméně pot a napětí  ve tváři vystřídal 
druhý den zasloužený úsměv – vše bylo 
nachystané – včetně výstavy fotografi í 
mapující průběh rekonstrukce i budou-
cích projektů, tabule s logy a jmény 
podporovatelů a v neposlední řadě i vý-
borného občerstvení, o které se posta-
rala Střední škola gastronomie a služeb 
z Nové Paky. Hlavním důvodem radosti  
ovšem byla vysoká účast lidí, kteří se 
do objektu přišli podívat. Odhadem jich 
bylo přes 150!
Tahle parta nadšenců kráčející za svý-
mi sny a hlavně tužbami ostatních lidí 
mě nikdy nepřestane udivovat. Na dni 
otevřených dveří jsem se toti ž dozvě-
děl o jejich dalších plánech – více opět 
Láďa: „Příští  rok chceme uspět s žádostí  
o dotace na vybudování zázemí pro od-
lehčovací služby. Vznikne tak nová uby-
tovací kapacita minimálně pro sedm do-
časných klientů. Odlehčovací služby do-
plní naší terénní osobní asistenci a ulehčí 
pečujícím rodinám formou krátkodobých 

pobytů s asistencí v situacích, kdy peču-
jící osoby například chtějí odjet na do-
volenou, při krátkodobé indispozici, atd. 
Věříme, že se i díky této službě více rodin 
rozhodne postarat o svého nesoběstač-
ného člena a také samotní nesoběstační 
lidé, kteří již nyní žijí v ústavech, se zkusí 
vráti t do domácí péče, nebo se v lepším 
případě díky našim službám do ústavů 
vůbec nedostanou. Pusti li jsme se také 
do rekonstrukce rodinného domku pod 
viaduktem, který rozšíří komunitní bydle-
ní o další čtyři samostatné bezbariérové 
pečovatelské byty. Prozatí m ještě nemá-
me na tento projekt zajištěno fi nancová-
ní, a tak práce a materiál pro tuto stavbu 
řešíme svépomocí a díky stavebním uč-
ňům, dobrovolníkům a sponzorům.“
Ze dne otevřených dveří odjíždím zase 
něčím překvapen a utvrzen v tom, že 
tahle parta fajn lidí si zaslouží podpo-
ru. Pokud jste stejného názoru, není 
nic jednoduššího než se stát dárcem 
– zasláním částky na účet, případně 
i DMSky. Veškeré informace najdete 
na www.domecekplnykolecek.cz.

Dan Polman
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ŠKOLY

      PODZIMNÍ TVOŘENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE NA SÍDLIŠTI
V 1. mateřské škole děti  rády něco vyrá-
bějí, a proto pozvaly na středu 10. listo-
padu své rodiče do školky na podzimní 
dílničku. Děti  se moc těšily, a proto i ta-
tí nka, který neměl moc času, jedno děv-
čátko doslova „ukecalo“, aby o zábavné 
odpoledne nepřišlo. Účast rodičů byla 
veliká, mnohdy přišli tatí nek, maminka 
i sourozenec, a proto nebylo u stolečků 
doslova k hnutí . To však nebylo vůbec 

na škodu, naopak, děti  si tuto pospolitost 
užily. Rodiče pobyli v prostředí svých dětí  
a ani jim nevadilo sedět na malých dět-
ských židličkách. Výrobky se všem poda-
řily, a tak bylo možné potkat na chodníku 

před školkou zástupy spokojených rodin 
s náručí krásných dílek .

Za MŠ na sídlišti 
N. Pavlíčková 

V pondělí 31. října v naší základní škole 
proběhla milá setkání, tentokrát s před-
školáky z mateřské školy Brána. 
Děti  si mohly na chvíli vyzkoušet, jaké to 
je být školáky. Pracovaly na interakti vní 
tabuli, s jejíž pomocí si rozvíjely své ma-
temati cké představy. Za odměnu dostaly 
pěkné omalovánky.

Dalším společným setkáním je výlet 
do Hradce Králové s návštěvou hudeb-
ního představení pro mladší školáky 
i předškoláky. 
Všichni se na nové společné zážitky moc 
těšíme.

Jana Kühnelová 

CESTIČKA DO ŠKOLY - ZŠ BRÁNA

V sobotu 22. října 2016 základní škola 
oslavila již 30. výročí od jejího otevření.
V deset hodin dopoledne škola otevřela 
své brány a vítala hosty, absolventy, ro-
diče, bývalé učitele i zaměstnance, aby 
se podívali, jak škola za uplynulé roky 
změnila svou tvář. Při slavnostním za-
hájení vystoupil současný ředitel školy 
Mgr. Zdeněk Burkert, který přivítal bý-
valé i současné pedagogy, hosty, rodiče, 

připomenul něco málo z historie i součas-
nosti  školy a popřál škole spoustu úspěš-
ných let. Sbor Čmeláčků pod vedením B. 
Dixové a P. Bílkové se postaral o příjemné 
hudební vystoupení. Nejvíce lákavá byla 
samostatná prohlídka tříd a odborných 
učeben. Návštěvníci nahlíželi do sbírek 
fotografi í, od černobílých z roku 1986, až 
po ty současné, při kterých vzpomínali 
na chvíle strávené v této budově. Mnozí 

také s úsměvem vzpomínali na uplynulá 
léta v dostupných kronikách školy. Se 
zájmem si návštěvníci listovali novými 
učebnicemi a vyzkoušeli moderní školní 
pomůcky a vybavení. Žáci 2. tříd si připra-
vili matemati cké dílny. Již druhým rokem 
se učí matemati ku podle prof. Hejného. 
Ve svých třídách měli několik stanovišť 
s oblíbenými prostředími – krychlové 
stavby, autobus, parkety, součtové troj-

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY HUSITSKÁ V NOVÉ PACE
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Úspěch chlapců ze ZŠ Husitská v basketbalu  
Chlapci ze ZŠ Husitská se 9. 11. 2016 zúčastnili

basketbalového krajského fi nále v Jičíně. 
Mezi pěti  nejlepšími týmy kraje jsme obsadili 1. místo

a postupujeme do kvalifi kace na republiku. 

Mgr. Václav Kužel

Na fotce spodní řada zleva: Dominik Holeček,
Lukáš Stránský a Roman Palas. Horní řada:

Mgr. Václav Kužel, Stanislav Klimeš, Ondřej Horáček, 
Kryštof Kaván, Jakub Fejfar a Václav Baran.

SILVESTROVSKÝ KARNEVAL
v hotelu CENTRÁL v Nové Pace 

dne 31. 12. od 16.00 hodin 
Letošní téma pro masky a kostýmy

STAROVĚK A NOEMOVA ARCHA
Bohatá tombola, občerstvení

Vstupné: 100,- Kč a rodiny s dětmi 150,- Kč 

Pořádá rodinné centrum Céčko a Café Central. 

Výtěžek z akce bude použit na nákup židlí do Centrálu.

úhelníky, krokování, házej a počítej, zví-
řátka dědy Lesoně, hledání čísel do troji-
ce a kouzelný čtverec. Zájemci měli také 
k dispozici informace, kam matemati cké 
prostředí žáky směřuje, jaké jsou stupně 
vyšší úrovně. Děti  samy vysvětlovaly ná-
vštěvníkům, jak se které prostředí řeší. 
Všichni, kteří do druhých tříd přišli, byli 
překvapeni, jak si děti  ví rady. V učebně 
přírodopisu si mohli nechat změřit svůj 
krevní tlak nebo vyzkoušet, jak funguje 

senzor absolutního tlaku a teploty. Velký 
zájem projevili návštěvníci i o Eiff elovu 
věž ve virtuální realitě v učebně země-
pisu. Zároveň se mohli těšit z úspěchů 
v dopravní výchově, fl orbalu, fotbalu, 
basketbalu a dalších sportovních disciplí-
nách. Na interakti vních tabulích příchozí 
zhlédli projekci o historii školy, prezenta-
ce projektů, fotografi e či videa. Současní 
žáci z 9. ročníku v odborných učebnách 
hosti li a provázeli návštěvníky, pro které 

bylo připraveno i malé pohoštění.
Celý den otevřených dveří byl velmi 
zdařilý, převládala zde poziti vní nálada 
a ničím nerušená atmosféra. Děkujeme 
všem, kteří do naší školy zavítali.
„Husitské“ přejeme do její další třicítky 
jen to nejlepší, aby ji naplňoval radostný 
tvůrčí duch,  dětský smích a spousta spo-
kojených žáčků. 

Žáci a pedagogové ZŠ Husitská
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14. ročník podzimní carvingové soutěže byl 
letos výhradně zaměřen na dýně, a pro-
to nesl název „DÝŇOVÝ ŠAMPIONÁT“. 
Opět se soutěžilo  v rámci českobudě-
jovického Gastrofestu, který proběhl 
ve dnech 10. - 12. 11. 2016. Soutěž pořá-
dal český carvingový specialista – Luděk 
Procházka, mj. lektor kurzů vyřezávání 
ovoce a zeleniny na SŠGS. 
Naši školu reprezentovali čtyři studen-
ti  oboru hotelnictví, z druhého ročníku 
Adéla Hanzelková a Pavel Typlt, ze třetí -
ho ročníku Marti n Jína a Roman Molnár. 
I tentokrát se vráti li s oceněními, když 
získali jednu stříbrnou a dvě bronzové 
medaile. Všem účastníkům gratulujeme.

Mgr. A. Krejčová

MEDAILE 
Z DÝŇOVÉHO 
ŠAMPIONÁTU

Opět se nám blíží prosinec a s ním každo-
roční vánoční trhy, které otevřou dveře 
naší školy veřejnosti . Touto cestou si vás 
dovolujeme pozvat na 17. ročník, který 
se letos uskuteční 7. - 9. prosince. Při 
této příležitosti  na vás dýchne tradiční 
vánoční atmosféra. Atmosféru umocní 
i hlavní téma tohoto ročníku „Klasické 
české Vánoce J. Lady“. Dalším lákadlem 

budou cukrářské exponáty, které získaly 
opět výborné umístění na světové olym-
piádě v německém Erfurtu. Jako tradič-
ně si zároveň návštěvníci mohou zakou-
pit výborné čerstvé pečivo z našich dílen 
a teplé pokrmy z učňovské kuchyně. 
Naše nabídka bude doplněna i o výrobky 
spřátelených středních škol z Turnova, 
Kopidlna a Nového Bydžova. Jejich výrob-

ky budou k zakoupení v místních stáncích. 
Celý program bude doplněn také kultur-
ním vystoupením završeným divácky ob-
líbenou módní přehlídkou, kde své výtvo-
ry představí naše žákyně z oboru krejčí.
Srdečně vás všechny zveme a těšíme se 
na vaši návštěvu.

Mgr. Klára Dixová

VÁNOČNÍ TRHY NA SŠGS

Ve dnech 22. 10. - 25. 10. se v německém 
Erfurtu konala 24. Světová olympiáda ku-
chařů a cukrářů IKA ERFURT 2016, což je 
největší setkání kuchařů a cukrářů z celé-
ho světa. Soutěžící národy mají příležitost 
představit svou zemi a její speciality, pro-
pagovat to nejlepší, co mohou nabídnout 
v oblastech cestovního ruchu, investi c 
vzdělávání a samozřejmě gastronomie. 
Akce se pořádá každé čtyři roky a je jed-
nou z pěti  hlavních mezinárodních kuli-

nářských soutěží. Jejím cílem je ukázat, 
který kulinářský tým patří mezi nejlepší.
Střední škola gastronomie a služeb se 
této presti žní soutěže účastní od roku 
2008 a už tehdy zaznamenala obrovský 
úspěch, když studentka Jana Dostálová 
získala zlatou medaili za svůj pohádkový 
zámek Chaumont. O čtyři roky později 
novopacká škola na olympiádu přihlásila 
již dva soutěžní exponáty „Život na Nilu“ 
a „Walt Disney – okouzlil generace dětí  

i dospělých“, jejichž autorkou byla teh-
dy ještě studentka nástavbového studia 
oboru podnikání Eliška Nýdrlová. A jako 
jediná účastnice celé soutěže získala 
za svá mistrovská díla hned dvě zlaté 
olympijské medaile!
Na letošní ročník SŠGS vyrazila do Erfur-
tu hned s pěti  exponáty – a všech pět 
získalo v nejpresti žnější gastronomic-
ké soutěži světa medailová ocenění! 
Pět packých exponátů, které vznika-

CUKRÁŘKY ZE SŠGS DOBÝVALY ERFURT
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Dne 20. října 2016 se žáci SŠGS Nová 
Paka zúčastnili Lázeňského poháru 2016 
pořádaného Českou barmanskou asoci-
ací již popatnácté v Jeseníku. V prosto-
rách kongresového sálu Priessnitzových 
léčebných lázní představil každý soutěží-
cí v kategorii Sparkling Cocktail nápoj dle 
vymezení: max. objem alkoholu 4 cl , mi-
nimální obsah sektu 7 cl, povolený obsah 
nápoje 12 - 24 cl.
Hodnocen byl opět každý detail 5minu-
tové prezentace. Body je obvykle mož-
né získat za vzhled, vůni a chuť nápo-
je, lze ovšem také sbírat body trestné, 
a to za prezentace lahví, manipulaci se 

sklem či ledem, barmanskou techniku 
apod.
Po konečném součtu všech bodů dosáhla 
z našich nejvýše studentka druhého roč-
níku oboru hotelnictví Kristýna Pokorná, 
jež se umísti la na 4. místě. Na 5. místě 
se umísti la Nikola Zlatníková ze čtvrtého 
ročníku stejného oboru a v konkuren-
ci obstál také student druhého ročníku 
oboru kuchař-číšník Jakub Kašpar, který 
obsadil 15. místo.
Všem soutěžícím blahopřejeme a děku-
jeme za reprezentaci školy.

Mgr. A. Krejčová

SPARKLING COCKTAIL ZE SŠGS

MIDNIGHT STARS 
soutěžní drink podle 

Kristýny Pokorné:
K přípravě nápoje budete potřebovat:

2cl Amundsen broskev, 
2cl Gruzignac, 2cl Teissere lime 

a Bohemia sekt nealko.

V šejkru promíchejte Amundsen, 
Gruzignac a Teissere. 

Nalijte do předem vychlazené 
sklenice. Sklenici doplňte sektem. 
Nápoj ozdobte například plátkem 

karamboly a modrou koktejlovou třešní.

ly po dobu několika měsíců, soutěžilo 
v pondělí 24. 10. v kategorii D2 cukrář-
ský umělecký výrobek, kde bylo více jak 
padesát soutěžních prací. Nádherné věci 
prezentovali tvůrci z Turecka, Malajsie či 
Indie, přičemž náměty se často prolínaly.
Na vyhlášení výsledků čekaly naše cuk-
rářky téměř tři hodiny, ale dlouhé čekání, 
provázené pochopitelnou nervozitou, se 
vyplati lo. V obrovské konkurenci kolegů 
z celého světa odborná porota ocenila 
všechny packé kompozice. Eliška Hebká 
(rozená Nýdrlová), učitelka odborného 
výcviku, získala za svoji práci „Co se skrý-
vá ve vašem dortu?“ stříbrnou medaili. 
Další stříbro ozdobilo studentku 3. roční-
ku Terezu Kalenskou, která zabodovala 
s úžasným orlím hnízdem „Pán nebes“ 
a secesními hodinami „Život v čase“, jež 

jí ještě vynesly medaili bronzovou. Třetí  
stříbrnou medaili vybojovala studentka 
Aneta Růžková s exponátem „Pravý pán 
moří“, se kterým se vypravíte na širé 
moře, kde řádí zákeřná chobotnice. Stu-
dentka Vendula Ducháčová přidala další 
bronz s prací „Kupa roztomilosti “, u níž 
se rozněžníte nad klubíčkem štěňátek. 
Všechna díla mají sice rozličnou téma-
ti ku, ale spojují je suroviny, ze kterých 
vznikly, velké rozměry i hmotnost a pře-
devším preciznost zpracování i reálnost 
zachycených postav i prostředí.
I když letos nezazvonila zlatá olympijská 
medaile, podařil se našim děvčatům ďá-
belský kousek a za stříbrnou a bronzovou 
úrodu se stydět určitě nemusí. Cukrářky 
ze SŠGS opět dokázaly celému světu, že 
ve svém oboru patří ke světové špičce 

a právem mohou být na sebe hrdé. Za je-
jich velkolepým úspěchem nestojí jen 
jejich píle, preciznost, smysl pro detail 
a bohatá fantazie, ale také výborná úro-
veň našich školních cukrářských dílen, 
kde se děvčata pod vedením učitelek od-
borného výcviku Jitky Maškové a Elišky 
Hebké na soutěž připravovala. Vynikající 
výsledek, který děvčata předvedla, není 
jen úspěchem naší školy, ale v širším kon-
textu je vzornou reprezentací českého 
odborného školství i celé naší republiky.
Chcete-li všechny oceněné exponá-
ty spatřit a obdivovat jejich preciznost 
a důmyslnost, navšti vte ve dnech 7. 12. 
- 9. 12. tradiční Vánoční trhy, které se 
uskuteční v budově SŠGS.

Monika Mičáková

MEZINÁRODNÍ PROJEKT EDISON NA GYMNÁZIU A SOŠPG
Cílem mezinárodního projektu Edison, 
jenž proběhl ve dnech 10. - 14. 10. 2016, 
je spojit mladé lidi odlišných kultur 
a národností , aby se seznámili se zvyky, 
tradicemi a situací v jiných zemích a sta-
li se tak generací, která prolomí prohlu-
bující se mezikulturní bariéru.
Navští vily nás Lilit Safaryan z Arménie, 
22 let, záliby: hudba, focení, cizí jazyky; 
Shahed Alkhazali z Jordánska, 18 let, 
záliby: psaní, plavání, focení, nejí vep-

řové maso; Cancan Xie  z Číny, 19 let, 
záliby: fi lmy, vaření, povídání; Atefeh 
Seddighin z Íránu, 22 let, záliby: čtení 
knih, psaní, umění; Iuliia Sheptytska 
z Ukrajiny, 22 let, záliby: jóga, plavání, 
cizí jazyky. A rovněž jediný mladý muž -  
Gruzínec Aleksandre Giunashvili, 20 let, 
záliby: fotbal, astrologie.
Na Gymnáziu a SOŠPg v Nové Pace strá-
vili týden. Tito zodpovědní, inteligentní 
a vnímaví lidé si připravili prezentace 

o svých zemích, rádi vedli diskuze se 
studenty i učiteli, hráli hry, byli přátelští  
a komunikati vní. Velmi oceňovali fakt, že 
na Gymnáziu a SOŠPg se mohou prakti cky 
s kýmkoli domluvit anglicky. Studenti  naší 
školy měli jedinečnou možnost porovnat 
si svůj výchozí obraz o daných kulturách 
s výkladem našich hostů. První 4 dny 
navštěvovali naši zahraniční návštěvníci 
jednotlivé třídy a předváděli své připra-
vené prezentace o svých zemích. V pátek 
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Podnikání - slovo, které v lidech vzbu-
zuje rozporuplné pocity. Zatí mco někdo 
za ním vidí mnoho zodpovědnosti  a sta-
rostí , pro jiného může být jeho životním 
cílem. Každopádně je to téma zajíma-
vé, a proto jsme se my, studenti  oktávy 
a 4.G, v pátek 21. října zúčastnili besedy 
věnované právě podnikání.
O tom, jaké to je být sám sobě pánem, 
nám vyprávěl pan Grund. Členové jeho 
rodiny se rozhodli vyrábět koupelnové 
podložky a tento smělý nápad dotáhli 
na takovou úroveň, že dnes exportu-
jí do několika zemí, a to i mimo Evropu 
(Čína, USA). Tento podnikatel nám uká-
zal, že začít může každý a je jen na něm, 
s čím se pokusí prorazit a kolik času 
tomu je ochotný věnovat. Když budete 
vytrvalí, originální a šikovní, je možné, že 

i váš výrobek si koupí někdo na druhém 
konci světa.
Po inspirati vním projevu pana Grunda 
jsme si poslechli i druhého mluvčího – 
pana Černohorského. Ten zcela bezpo-
chyby donuti l každého z nás, aby se za-
myslel nad tí m, co od svého života čeká. 
Zároveň nás ale uklidnil, že slovo ,,ne-
vím” je v pořádku. Pokud toti ž teď neví-
me, neznamená to, že budeme do konce 
života ztraceni. Je to jen o tom hledat 
cestu a zkoušet nové věci, popřípadě být 
občas sami se sebou mimo civilizaci a jen 
přemýšlet. Protože nikdy nevíme, kdy 
se naše „nevím“ může změnit ve „vím“ 
a kdy se nám tedy celý život může obrá-
ti t naruby.
Stojíme teď před velkou volbou; končí-
me střední školu a je na každém z nás, 

jak se uchytí  v ,,dospěláckém” světě. 
A zatí mco dříve občas nebyla ani mož-
nost studovat na vysoké škole, dnes je 
tu možností  tolik, že se z toho jednomu 
zatočí hlava. Tak například: založit si 
fi rmu, studovat u nás nebo v zahraničí, 
strávit rok na zajímavé stáži, pracovat 
na vysněném místě, cestovat... Naše 
budoucnost čeká jen na to, jak s ní na-
ložíme. A není špatně, že teď nevíme, 
která z těchto cest je tou pravou pro 
nás. Jsme mladí, celý život máme před 
sebou, pojďme do toho po hlavě a udě-
lejme všechno pro to, abychom jednou 
byli šťastní a spokojení.

Tereza Kráčmarová 4.G
Gymnázium a SOŠPg

Nová Paka

PODNIKAT MŮŽEŠ I TY!

se konal projektový den, v němž některé 
třídy ve spolupráci s „edisoňáky“ připra-
vily workshopy pro ostatní. Tento den byl 
studenty i našimi hosty hodnocen velmi 
poziti vně (zaujala je např. tvorba čínské-
ho písma či předčasné oslavy Vánoc). Ně-
kolik ukázek názorů našich studentů (ve-
směs ze septi my) oceňuje právě zejména 
prolamovámí mezikulturních bariér a na-
vazování přátelství: Dozvěděl jsem se něco 
o cizích kulturách přímo od jejich zástup-
ců a ne medializovanou formou. Osobně 
považuji takovéto setkání 
s lidmi různých kultur za ve-
lice přínosné, protože to po-
máhá vyvracet předsudky... 
Nejlepší na tom bylo, že tyto 
nové informace, ze kterých 
nejdůležitější byly ty týkající 
se islámu, pocházely z úst 
člověka, který v tom světě 
žije a ne z novin či interne-
tu. Ku příkladu naše nová 
kamarádka byla naprosto 
normální a veselá holka, 
ne žádné děsivé zakuklené 
monstrum, které nám ně-
která pochybná média ráda 
předhazují… Po vyučování jsme se Shahed 
a CanCan jsme zašli do pizzerie, kde jsme 
si opravdu suprově popovídali. I v cizím 
jazyce jsme to zvládli, poznali jsme na-
vzájem kulturu cizí země, o které se málo 
slýchá (a když, tak ve špatném)... Gruzínec 
Sandro byl vážně showman, zazpíval, za-
tančil, zapařil...
Sama jsem byla překvapená, jak byli 
všichni hrozně moc fajn, a až jsem se di-
vila, jak moc mi Shahed přirostla k srdci. 
Celý projekt měl jen malou chybu, trval 

jen týden, který utekl až moc rychle... 
Mohla jsem porovnat „plusy a mínusy“ 
života zde v ČR a v jiných, mnohdy exoti c-
kých zemích... Kultura Středního východu 
se některým může zdát velmi vzdálená 
té naší, avšak tahle slečna se zdála být 
velmi podobná nám tady. Neměla vůči 
nám předsudky, byla velmi milá a sdělná, 
výborně se s ní hovořilo o všem, ani bych 
neřekl, že pochází ze země tak vzdálené... 
Pozoruhodné bylo zjištění, že nejmenší 
důraz na náboženství kladla Íránka, žijí-

cí v zemi s tuhým islamisti ckým režimem 
– dobře se zde ukázalo, že není možno 
soudit celý národ jen kvůli nedobré vlá-
dě... Informace o  školství v Jordánsku 
nás přesvědčily, že české školství je velice 
shovívavé a mírné... 
Vizí projektu Edison je tolerance a příz-
nivé společné soužití  české společnosti  
s různými kulturami a národy, a to na zá-
kladě jejich porozumění a omezení před-
sudků a stereotypů. Díky multi kulturní 
atmosféře, vyvolané zahraničními stážis-

ty, oživuje výuku a zvyšuje zájem o studi-
um mezi žáky a studenty a učí je nebát se 
odlišného. Edison zvyšuje mezikulturní 
gramotnost, pomáhá seznámení s jiný-
mi studenty a získání přátel v zahraničí. 
V neposlední řadě významně moti vuje 
studenty (i učitele) ke zlepšení v anglic-
ké konverzaci. Opět lze citovat student-
ský názor: „Pokud bylo cílem projektu 
EDISON přiblížit studentstvu život v cizích 
zemích a seznámit je s odlišnými kultura-
mi, předpokládám, že byl tento cíl (ales-

poň v naší třídě) naplněn.“  
Lze tedy vyjádřit naději, že 
v podobných projektech 
bude naše škola i nadále 
pokračovat. Koneckonců, 
studenti  sami mají již na-
plánované další kontakty: 
„...Myslím, že je důležité, 
aby se mladí lidé dozvídali 
i o jiných než o evropských 
zemích, neboť i ty jsou vel-
mi krásné. Už teď si se spo-
lužačkou šetříme na náš vý-
let do Gruzie, který nejspíš 
příští  rok uspořádáme... 
Nejvíce jsem ale ráda za to, 

že jsme měli možnost pracovat na naší 
prezentaci se studentkou z Jordánska. 
Kromě toho, že už mám teď další polož-
ku na svém seznamu míst, které jednou 
musím navští vit, jsem velmi ráda, že jsem 
měla možnost dozvědět se o jejich kultu-
ře a náboženství... Padly jsme si s holka-
mi do noty i charakterově, takže už teď 
mi chybí a doufám, že to nebylo poslední 
shledání...“

PaedDr. Stanislav Bendl
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Že se na novopackém gymnáziu daří pří-
rodovědným předmětům, je věc dosta-
tečně známá. Znovu se tato skutečnost 
potvrdila v soutěži Přírodovědný klokan 
2016. Tuto unikátní soutěž, v níž během 
40 minut poměří své vědomosti  z fyziky, 
chemie, biologie, zeměpisu, matemati ky 
a všeobecných znalostí  žáci z celé České 
republiky, pořádá Přírodovědecká fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci. Účast-
níci však nemusí nikam cestovat a sou-
těží přímo na svých školách. Soutěží se 
ve dvou kategoriích – Kadet (8. a 9. roč-
níky ZŠ) a Junior (1. a 2. ročníky středních 
škol), přičemž mohou soutěžit i žáci od-
povídajících ročníků víceletých gymnázií.
Letošní ročník proběhl ve středu 12. říj-
na a přibližně po měsíci byly zveřejněny 

výsledky za okres Jičín a Královéhradec-
ký kraj. A tyto výsledky byly více než ra-
dostné, posuďte sami:
Mezi 555 soutěžícími v Královéhradec-
kém kraji byla v kategorii Junior nejlepší 
Pavlína Marková ze sexty novopacké-
ho gymnázia. Tím samozřejmě zvítězila 
i v pořadí okresu Jičín. V okresním pořadí 
této kategorie zkompletovala naše ško-
la „medailovou sbírku“, když na 2. místě 
skončil Jakub Tegel a na 3. místě Monika 
Kotyková, oba rovněž ze sexty.
V mladší kategorii Kadet skončil Matěj 
Tegel z tercie na vynikajícím 2. místě 
v kraji (z 1366 soutěžících!), tí m pocho-
pitelně ovládl i pořadí okresu Jičín. Ne-
ztrati li se ani další zástupci školy, Věra 
Macháčková z kvarty obsadila 7. místo 

a její spolužák ze třídy David Krch 9. mís-
to mezi 243 účastníky z okresu Jičín.
S pomyslnou bilancí jedné zlaté a jed-
né stříbrné medaile v krajském pořadí 
je tak Gymnázium a SOŠPg Nová Paka 
nejúspěšnější školou Královéhradecké-
ho kraje v soutěži Přírodovědný klokan 
2016. Výsledky za celou ČR budeme znát 
v lednu 2017 a také zde můžeme pomýš-
let vysoko.
Všem našim úspěšným účastníkům Pří-
rodovědného klokana blahopřejeme 
k mimořádným výsledkům a děkujeme 
za vynikající reprezentaci naší školy i na-
šeho města.

RNDr. Josef Křeček
Gymnázium a SOŠPg Nová Paka

NOVOPACKÉ GYMNÁZIUM NEJLEPŠÍ V KRAJI
V SOUTĚŽI PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN!

OČIMA NOVOPACKÉ GYMNAZISTKY

Jsou Vánoce opravu časem klidu a míru? 
Nebo se z tohoto svátku stala pro do-
spělé každoroční starost? Nad těmito 
otázkami mě donuti lo přemýšlet hned 
několik faktorů. Jedním z důvodu, proč 
se tématem zabývám, je fakt, že se Vá-
noce už kvapně blíží a s nimi i vše ostatní 
co je provází. 
Každý kdo už zjisti l, jak to o Vánocích 
chodí a že Ježíšek všechno sám neobsta-
rá, ví, že Vánoce už dávno nejsou svátky 
pohody a odpočinku. Před deseti  lety by 
mě ani ve snu nenapadlo přemýšlet nad 
tí m, zda mají Vánoce nějaká negati va. 
V sedmi letech jsem se na Vánoce těšila 
celý rok a neexistovalo nic, co bych zmí-
něným svátkům vytkla. Dnes na toto ob-
dobí pohlížím jinak. Zatí mco dříve jsem 
si Vánoce užívala, dnes mě tyto svátky 
částečně znepokojují. Pravděpodobně 
však nejsem jediná. K zamyšlení, zda 
mají Vánoce i záporné stránky a jak je 
vnímají ti  „zkušenější“, mě donuti la naše 
rodinná známá, když pronesla: „Ach jo, 
zase ty blbý Vánoce“. 
Já osobně ohledně vánočních svátků tak 
skepti cká nejsem. Ale chápu, že někomu 
už za ta léta můžou Vánoce trochu lézt 
na nervy. Není se čemu divit. Vánoce se 
v průběhu let od původních hodnot vý-
razně odlišily. Zatí mco před lety si Váno-
ce lidé skutečně užívali především kvůli 

tomu, že se sešla celá rodina a strávila 
spolu příjemný čas, dnes má každý úplně 
jiné starosti . 
Mezi ty přední obavy patří vánoční dár-
ky. Protože buďme upřímní, v dnešní 
době jsou nezbytnou součástí  Vánoc. 
Proč by taky ne? Je hezké vidět, že jste 
někomu udělali radost. Ale kdo má, ksa-
kru, ty originální dárky pořád vymýšlet? 
Je těžké neustále přicházet na něco no-
vého a neotřelého pro lidi, s kterými jste 
strávili už nespočet Vánoc a nesnížit se 
na úroveň prakti ckých dárků jako jsou 
ponožky. 
Další starostí  na seznamu je pochopi-
telně každoroční vánoční úklid. Nejenže 
člověk musí přemýšlet nad dárky, shá-
nět je, a navíc tvrdě pracovat, aby měl 
fi nanční prostředky pro to, aby je koupil. 
Ale navíc musí ještě uklízet a připravovat 
vánoční výzdobu. Jakoby už tak toho ne-
bylo dost… A to jsem se ještě nezmínila 
o pečení! U nás doma naštěstí  nepodlé-
háme tradici napéct při nejmenším de-
set druhů cukroví. Ale například moje 
babička aspoň těch devět pokaždé má. 
Tak trochu to vypadá, že pokud Vám 
není sedm a méně let, Vánoce jsou jen 
samé starosti  a žádné potěšení. A ne-
chci, aby tak můj článek vyzněl. Proto 
vám všem chci připomenout, že Vánoce 
nejsou jen o dárcích, výzdobě a napeče-

ném cukroví. Ale jsou především o 24. 
prosinci, kdy se celá rodina sejde u jed-
noho stolu a jeden si užívá přítomnosti  
druhého. Člověk by si skutečně měl Vá-
noce užívat i v dospělém věku. Proto po-
kud například pečení pracného vánoční-
ho cukroví není vaším koníčkem, prostě 
se na to vykašlete. Přeci jen není nutné 
mít doma cukroví všeho druhu a dojídat 
ho do Velikonoc… Místo toho zavítejte 
na vánoční trhy v Nové Pace a dejte si 
svařák či trdelník, nebo si pusťte Popel-
ku (eventuálně Mrazíka) a nasávejte tu 
příjemnou vánoční atmosféru. Popřípa-
dě nejste-li fanouškem pohádek, pusťte 
si výběr písní, který vás správně vánočně 
naladí (moje mamka doporučuje vánoč-
ní album od Boney M – Christmas with 
Boney M!) a věřte, že všechny starosti  
odplují s rytmy koled. A pokud i nadále 
máte obavy kupříkladu ohledně dárků, 
buďte si jisti , že i ponožky potěší, proto-
že ty se hodí koneckonců vždycky! Na-
víc si troufám tvrdit, že i v dnešní době 
jsou dárky pouze doplňkem Vánoc, nikoli 
přední záležitostí . 
Všem čtenářům Achátu tí mto přeju pří-
jemné prožití  vánočních svátků a šťastný 
nový rok! Já se budu na vás opět těšit 
v tom následujícím! 

Tereza Alvaradová 

VÁNOCE – ČAS KLIDU A MÍRU, NEBO NE?
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MUZEUM A KLENOTNICE

V tomto měsíci vzpomeneme na tato 
výročí: 
3. prosince uplyne 100 let od narození 
knižního grafi ka Otakara Karlase (zemřel 
4. 9. 1990 v Praze), 17. prosince si připo-
meneme 80 let od úmrtí  malíře a gra-
fi ka Josefa Dmycha. Dále 21. prosince 
vzpomeneme na 60. výročí úmrtí  pro-
fesora reálky v Nové Pace a spisovatele 

Eduarda Kučery. Byl nejen výborným 
profesorem matemati ky, spisovatelem, 
ale též dobrým fotografem a dlouhole-
tým členem fotoklubu v našem městě.
Jelikož již v minulých číslech achátu 
o nich bylo hodně napsáno, vzpomene-
me na ně alespoň fotografi emi.

 Jiří Čejka

  NĚKTERÁ PROSINCOVÁ VÝROČÍ 

 Otakar Karlas Josef Dmych Eduard Kučera

10. listopadu se konal v Praze první 
workshop v rámci projektu NAKI - Sto-
py tvorby pod vedením nám známého 
PhDr. Marti na Krummholze Ph.D. (před-

ního znalce Suchardova díla) z Ústavu dě-
jin umění AV ČR. Účastníci byli seznámeni 
s  restaurátorskými pracemi na Suchar-
dovských modelech, sochách, fotografi -
ích a archiváliích. Další příspěvky se týkaly 
pomníkových návrhů v  naší zemi (pomník 
Jana Husa, Palackého a Sv. Václava atd.) 
v první polovině 20. století . Byla to veliká 
propagace našeho a města a našeho nej-
slavnějšího rodáka Stanislava Suchardy.

Jičí Čejka 
foto: Prokop Paul

STOPY TVORBY - STANISLAV SUCHARDA 

Pozvání do muzea

Městské muzeum 
Vás srdečně zve 

na právě probíhající 
výstavu 

„Betlémy 
z Novopacka“, 

která potrvá 
do 20. prosince 2016.

Otevřeno každý den 
od 8,30 do 12.00

 a od 13.00 do 16,30 hodin.

Máslův  pasáček

Šimkův betlém

V letošním roce jsme si připomněli nedožitých 
85. narozenin vážených přátel

manželů Františka a Anny Gaberových.
Vzpomeňte prosím s námi.

Za rodinu Dundovu Dana Michalová

Koncem listopadu oslavil významné narozeniny pan Jiří Dunda, 
náš táta, děda, praděda.

Do dalších let mu přejeme zdraví, elán a dobrou náladu. 
Tímto mu také děkujeme, že se tak obětavě staral a pomáhal 

naší mamce paní Anně Dundové. 
Za Jirku, Šárku, Štěpánku, Kláru a Marečka 

Dana Michalová
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Městské kulturní středisko - F. F. Procházky 101, Nová Paka, tel./fax 493 721 928, www.kultura-novapaka.cz

ČLENSKÁ VÝSTAVA FOTOKLUBU
PŘI MKS NOVÁ PAKA
4. 12. - 17. 12. 2016, malý sál MKS
vernisáž neděle 4. 12. 2016, 15.00 hod.
hudební doprovod: kytarista Marti n Jindřišek
výstava otevřena: po – pá 8:00 – 16:00 hod. 
                  so + ne: 14:00 – 16:00 hod.

VÁNOCE ZA ČASŮ NAŠICH PRABABIČEK 
ANEB JAK SE V ČECHÁCH STRAŠÍVALO
STUDIO DELL´ARTE České Budějovice
neděle 4. 12. 2016, 16:00 hod., velký sál MKS, vstupné 50 Kč
V divadelním představení se děti  a nejenom ony lecos dozvědí, 
nahlédnou do své budoucnosti  při odlívání vosku či házení 
pantofl em, a až přijdou opravdové Barbory se svým -mulise, mulise, 
mulise- nebo Lucie s velkými zobáky, budou se, možná, i trochu 
bát.  Ambrože budou jistě z bezpečné vzdálenosti  škádlit halasným 
a veselým pokřikováním. Co kdyby někoho opravdu strčil do velkého 
pytle? Sotva odejdou dávná strašidla, nastává v našem představení 
čas vánoční, kdy s dětmi postavíme Betlém z loutek, zazpíváme 
koledy a vzpomeneme další krásné štědrovečerní zvyky, to aby dávné 
časy našich prababiček znovu ožily?
Představení je pořádáno ve spolupráci se spolkem OPEN ART, z.s.

PŘÍJEZD MIKULÁŠE
– MASARYKOVO NÁMĚSTÍ Nová Paka
pondělí 5. 12. 2016, Masarykovo náměstí  Nová Paka
v 16:30 hod. kulturní program - Ondřej Paska a Radka Bucharová - 
zpěváci kapely Jam & Bazar
v 17:00 hod. příjezd Mikuláše s družinou

ADVENTNÍ KONCERT SBORŮ
– KOSTEL SV. MIKULÁŠE Nová Paka
pondělí 12. 12. 2016, 17:00 hod., vstupné dobrovolné   
V tradičním oblíbeném koncertu vystoupí novopacké pěvecké sbory – 
Smíšený pěvecký sbor Hlas při MKS, Amabile – pěvecký sbor SOŠPg 
a Dětský pěvecký sbor Gymnázia.

ORCHESTR VÁCLAVA HYBŠE
–  letošním hostem bude DUO KAMÉLIE
čtvrtek 15. 12. 2016, 19:30 hod., velký sál MKS, 
vstupné 300/280 Kč 
Václav HYBŠ s orchestrem a hosty připravuje i pro letošní rok 
vánoční turné. Hlavním hostem „Vánočního koncertu 2016“ budou 
dvě zpěvačky, které působí na scéně pop music již 35 let a celou 
dobu tvoří pevné seskupení – DUO KAMÉLIE – Hana BUŠTÍKOVÁ 
a Dana VLKOVÁ. Jejich vystoupení doplní čtveřice mladých 
talentovaných zpěváků – Barbora FIALOVÁ, Sabina OLIJVE, Tomáš 
JEŘÁBEK a Štěpán PILLER.

SŮL NAD ZLATO – LS ROLNIČKA
úterý 27. 12. 2016, 16:00 hod., malý sál MKS, vstupné 25 Kč
Pohádka na moti vy fi lmové předlohy. Tři krásné princezny Zlata, 
Draha a Maruška se mají stát královnou. Kterou z nich si pan král 
vybere za svou nástupkyni? Tu, která ho má nejraději.

TANEČNÍ ODPOLEDNE
– RADKA A VÁCLAV FAJTOVI  
středa 28. 12. 2016 v 15:00 hod., malý sál MKS, vstupné 50 Kč
Známé písně a příjemné melodie k tanci i poslechu vám zahrají 
manželé Fajtovi z Lomnice nad Popelkou.

PŘEDSILVESTROVSKÝ KONCERT
– MALINA BROTHERS A BANDIT
pátek 30. 12. 2016, 19:30 hod., velký sál MKS, vstupné 200/180 Kč 
Bratři Malinové, tedy banjista Luboš (Druhá Tráva), kytarista Pavel 
(Žalman a spol.) a houslista Josef (Monogram), se společně sešli 
na pódiu v unikátním projektu nazvaném Malina Brothers, ke kterému 
přizvali ještě kontrabasistu Pavla Peroutku (Spirituál Kvintet).
Věříme, že Vám známé, i méně známé písně v jejich podání udělají 
radost a zpříjemní předsilvestrovský večer.
Kapela BANDIT hraje moderní country i tradicionály v novém kabátě 
a to nejen americké, ale i irské a skotské. Většina hudebníků hrála 
v poslední sestavě dnes již nehrající skupiny TROSKY, která byla 
dlouholetou stálicí domácí scény.

Vážení a milí přátelé kultury,
nacházíme se v čase adventním, který bychom chtěli všichni prožít v pohodě, klidu a rozjímání. Ale znáte to! V práci ke konci roku tem-
po nabírá výkon sprintu světového šampiona, doma máte pocit, že nic nestí háte a ti ché výčitky, jak byste všechno chtěli mít dokonalé, 
pomalu útočí ze všech stran. A co s tí m? Pracovní proces asi těžko ovlivníme, ale zkusme alespoň doma si tu pohodu vytvořit. Zavřete 
mobil do kabelky, tablet do skříně, vypněte počítače a televize (až na pár výjimek vám adventní atmosféru také nevytvoří). Sedněte si 
s dětmi, společně ozdobte perníčky, slepte linecké cukroví, udělejte si domácí útulnou výzdobu, a když si nakonec zahrajte karty nebo 
nestárnoucí Člověče, nezlob se, bude vám všem mile a dobře. Svým nejbližším a přátelům pošlete pravou vánoční pohlednici, kterou 
si každý rád na viditelném místě vystaví a rád si Vás připomene místo hromadných SMS. Važme si také toho, že žijeme v krásné, stále 
mírové zemi, a že ne všichni se mají tak dobře jako my. Za celý kolekti v MKS Vám přeji šťastné vánoční svátky prožité v porozumění, 
pevné zdraví a v roce 2017 se těším na setkání jak v kulturním středisku, tak při tradičních akcích v Jírových sadech či na náměstí .

Vše dobré Vám přeje Romana Marti ncová
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PROGRAM DDM NA PROSINEC

2.12. Keramika pro děti  s rodiči
16.00 -17.30, 100Kč
Modelování svícnu

Dílnička je určena předškolním dětem, 
které nenavštěvují pravidelně kroužek keramiky v DDM 

a při tvoření potřebují drobnou dopomoc rodičů. 
Výrobek je pouze jednou vypálen, bez glazur.

(S. Volšičková – s.volsickova@seznam.cz)

6.12. Večer s africkými bubny pro pokročilé
19.30 – 21.30, 100Kč

(I. Nováková – novakoiv@gmail.com)

7.12. Dílny pro školy – Ruční papír
(A. Končická – konca.a@centrum.cz)

7.12. Vánoční setkání s Feng-Shui
17.30 – 19.30

Lenka Hrazdírová (602 433 558)

8.12. Dílny pro školy – Mozaika
(A. Končická – konca.a@centrum.cz)

10. 12. – 11.12. Workshop hry na africké bubny
pro pokročilé s Davidem Oplatkem

(I. Nováková – novakoiv@gmail.com)

13.12. Nepečeme cukroví
16.00 – 18.00, 70Kč

Cukrářská dílnička pro děti  s Anetou Jodasovou, 
se kterou se naučíte výborné nepečené cukroví

Přihlášky na novakoiv@gmail.com do 11. 12. 
(počet míst omezen)

13.12. Ženský bubnovací kruh
19.30 – 21.00, 80Kč

Muzikoterapeuti cké hraní a závěrečná relaxace
(I. Nováková – novakoiv@gmail.com)

13.12. Keramika pro příchozí
19.00 - 22.00, 250,- Kč

(S. Volšičková – s.volsickova@seznam.cz)

17.12. Bazar knih
9.00 – 15.00, 5 – 50Kč

Přijďte si vybrat ze všech možných žánrů za lidové ceny

17. 12. VÁNOČNÍ DÍLNY
Přijďte si odpočinout od předvánočního shonu. 

Pozvali jsme pro vás do Stonožky výtvarníky a řemeslníky, 
kteří si pro vás připravili výrobu dárečků a vánočních dekorací 

z rozmanitých materiálů.
Těšíme se na vás v době od 9 do 15 hodin.

Vánočními dílnami ukončujeme činnost 
v tomto kalendářním roce. 

Těšíme se na vás v prvním lednovém týdnu.

Přejeme všem krásné Vánoce!

Připravujeme:

DIVADLO JÁRY CIMRMANA – BLANÍK
2. 1. 2017 – VYPRODÁNO

(rezervované vstupenky prosíme
vyzvednout do 22. 12. 2016)

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Kamila Nývltová, Marian Vojtko, Josef Vágner

4. 1. 2017
VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ 

PAVLÍNY GARDIÁNOVÉ
21. 1. 2017

ZBIGNIEW J. CZENDLIK
beseda „POSTEL, HOSPODA, KOSTEL“ 

23. 1. 2017 
NEBE? - DIVADLO MALÉhRY BRNO 
Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská, 

Daniela Zbytovská
25. 1. 2017

MOJE HRA – DIVADLO KALICH PRAHA
Jiří Bartoška v hlavní roli

10. 2. 2017 
(předprodej od 1. 12. 2016) 

KULTURNÍ KALENDÁŘ
LISTOPAD

Název akce Místo, čas Pořadatel

4. Ne Vernisáž předvánoční 
výstavy Fotoklobu 
Nová Paka

Malý sál MKS, 
15:00 Hod. 

MKS Nová 
Paka

4. Ne Vánoce za časů našich 
prababiček aneb Jak se 
v Čechách strašívalo

Velký sál MKS, 
16:00 Hod. 

MKS Nová 
Paka

5. Po Příjezd Mikuláše Masarykovo nám. 
Nová Paka, 
16:30 Hod.

MKS Nová 
Paka

12. Po Adventní koncert sborů Kostel Sv. Mikuláše 
Nová Paka, 
17:00 Hod.

MKS Nová 
Paka

15. Čt Orchestr Václava Hybše 
– Host duo Kamélie

Velký sál MKS, 
19:30 hod.

MKS Nová 
Paka

27. Út Sůl nad zlato 
– LS Rolnička

Malý sál MKS, 
16:00 hod. 

MKS Nová 
Paka

28. St Taneční odpoledne
– Radka a Václav Fajtovi

Malý sál MKS, 
15:00 hod. 

MKS Nová 
Paka

30. Pá Předsilvestrovský koncert 
– Malina Brothers a Bandit

Velký sál MKS 
19:30 hod.

MKS Nová 
Paka
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Vaja spol. s. r. o.
Nová Paka Štikov 125, 509 01

tel.: 605 262 140
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Z NOVOPACKÉHO SPORTU

V roce 1999 se sportovní výbor při zastu-
pitelstvu našeho města rozhodl vyhlásit 
vynikající sportovní reprezentanty měs-
ta, aby tak zviditelnil úspěchy sportovců, 
oddílů a klubů. Letos se již po osmnácté 
setkají vybraní sportovci našeho města 
s jeho představiteli a veřejností  na slav-
nostním vyhlášení nejúspěšnějších spor-
tovců, cvičitelů trenérů a činovníků. 
Na této stránce je představujeme tak, 
jak byli navrženi jednotlivými novo-
packými tělovýchovnými a sportovní-
mi organizacemi. Jejich počet se odvíjí 
od šíře členské základny a výkonnosti  
jednotlivých sportovních odvětví s při-
hlédnutí m k reprezentaci města. Každý 
sportovní subjekt si mohl vybrat kate-
gorii, kterou svým přiděleným počtem 
obsadí. Nejúspěšnější jsou seřazeni abe-
cedně, dle jednotlivých sportovních or-
ganizací, bez rozdílu kategorií a odvětví 
sportu. V letošním roce navrhl ještě 
navíc sportovní výbor čtyři sportovce, 
kteří si to svými výkony a dosaženými 
výsledky zasluhovali.
Vyhlášením nejúspěšnějších sportovců 
města se dostávají do podvědomí veřej-
nosti  ti , z nichž někteří svými sportovní-
mi výkony propagují a zviditelňují naše 
město nejen v okolí, ale v některých pří-
padech i v celé České republice. Ti nej-
mladší, kteří ještě na své velké výkony 
čekají, skýtají záruku, že když u sportu 
vydrží, bude sport v našem městě i na-
dále významným činitelem dění. Vyhlá-
šení trenéři a funkcionáři jsou většinou 
pilnými včeličkami kteří svým přístu-
pem a odborností  připravují sportovce 
a umožňují akti vní sportovní činnost 
sportovních organizací. 
Slavnostní akt vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců bude uskutečněn ve čtvrtek 
15. prosince v 16 hod. v aule Gymnázia 
a Střední odborné školy pedagogické 
za účasti  představitelů města a zástupců 
sportovních organizací.

AUTOKLUB v AČR Nová Paka
Václav Fejfar (1958) - je dlouholetým 
závodníkem autokrosu a českým repre-
zentantem Autoklubu v AČR Nová Paka. 
S autokrosem začal v roce 1977 ve svých 
devatenácti  letech a od té doby absolvo-

val stovky závodů, jak v tehdejší Česko-
slovenské republice později v České re-
publice, tak hlavně v závodech mistrov-
ství Evropy. Je čtyřnásobným mistrem 
ČR a čtyřnásobným mistrem Evropy, 
a to v letech 2000 a 2001 ve třídě 1600 
ccm a v roce 2012 a také v letošním roce 
též ve třídě Touring Autocross, tj. v ple-
chových autech se svoji Škodou Fabia. 
Se svými devětatřiceti  vítězstvími se 
stal nejúspěšnějším závodníkem v celé 
historii naší republiky a řadí se na třetí  
místo v historických tabulkách ME. Je je-
diným jezdcem, který vyhrál závody ME 
ve všech třech divizích. Po vážném loň-
ském úrazu se vráti l letos ve velmi dob-
ré formě do seriálu vysoce vyrovnaných 
závodů. O svém vítězství rozhodl ve fi ná-
le na velice rozbahněné trati  ve Francii. 
Startoval zde ze zadních pozic a o jeho 
celkovém vítězství rozhodl jediný bod, 
což zároveň znamenalo zisk mistrovské-
ho ti tulu v závodech mistrovství Evropy. 
Václav Fejfar je se svým týmem velice 
úspěšným konstruktérem závodních 
speciálů. Při jeho vitalitě lze předpoklá-
dat, že po vzoru Jardy Hoška se bude ješ-
tě dlouho prohánět na autokrosových 
tratí ch po celé Evropě a bude tak velkým 
vzorem pro mladé začínající autokroso-
vé jezdce. 

Bruslařský klub - lední hokej
Radek Pour (1985) - obránce KLM BK 
Nová Paka, který se značně podílel 
na 4. místě v loňské sezóně 2015/2016. 
Za KLM a BK NP A sehrál více než 200 
utkání a atakuje hranici 50 kanadských 
bodů. Pochází sice ze sportovní rodiny 
basketbalistů, ale v dětství od basketba-
lu utekl ke sportu, který jeho naturelu 
více vyhovoval. V dorostovém věku byl 
s hokejovou reprezentací ČR na olympi-
ádě mládeže ve Finsku. Ve své kariéře 
prošel kluby BK Nová Paka, BK Mladá 
Boleslav, HC Hradec Králové, Liberec, 
HC0 Vlci Jablonec, HC Trutnov, Spartak 
Nové Město nad Metují, aby nakonec 
hájil dlouhá léta barvy svého mateřské-
ho klubu. V něm patří mezi nejstabilnější 
hráče. V nové sezóně mu sedl styl no-
vého trenéra a zařadil se mezi nejlepší 
obránce. 

Marek  Mach (2005) - útočník, který se 
v sezóně 2015/2016 stal vítězem ligy 
mladších žáků Libereckého kraje, v této 
sezóně vstřelil 47 branek a na 38 přihrál, 
celkem nasbíral 85 kanadských bodů. Je 
oporou starších žáků a v letošní sezóně 
byl vybrán do výběru talentovaných ho-
kejistů Královéhradeckého kraje. Svými 
úspěchy navázal na rodinnou tradici, ne-
boť u Machů hrál hokej dědeček i strýc. 

Fotbal - 1. FK Nová Paka
Jan Celjak (2007) - začal hrát před dvě-
ma lety v přípravce, většinou jako útoč-
ník. Později projevil zájem chytat v bran-
ce. Byla to velmi dobrá volba. Na tomto 
postu ukázal své kvality a především 
díky němu vyhrál jeho tým několik po-
sledních utkání. Je pocti vý a pečlivý 
hráč, který umí rady trenéra aplikovat 
při trénincích i zápasech. 
Vítek Havlín (1998) - věnuje se fotbalu 
od svých sedmi let. Nyní hraje v doros-
teneckém A mužstvu krajský přebor Krá-
lovéhradeckého kraje. Jako stoper patří 
mezi opory svého celku. Pro svůj pocti vý 
přístup k tréninkům i utkáním je dob-
rým příkladem pro mladší spoluhráče. 
V několika utkáních již okusil, jak chutná 
start v mužstvu dospělých. Je velkým 
příslibem do budoucna pro novopacký 
fotbal.  

Klub sportu pro všechny
Alena Koubová (1991) - je dlouholetou 
členkou Klubu sportu pro všechny, cvi-
čitelkou je od roku 2006. Od samého 
počátku se věnovala práci se žákyně-
mi, a tak tomu je dodnes. Zaměřuje se 
na cvičení na různém nářadí, připravuje 
s děvčaty jejich vystoupení na tělový-
chovné akademie. Díky účasti  na semi-
nářích rozšiřuje své znalosti  a do hodin 
přináší novinky, kterými obohacuje cvi-
čební hodiny žákyň. Od roku 2015 vede 
i hodiny aerobiku žen. Je ochotna kdy-
koliv zastoupit cvičitelky v případě jejich 
nepřítomnosti . Za její práci, kterou dělá 
dobrovolně a zcela zdarma, jí patří velké 
poděkování.
Karla Fišarová (1975) - se zapojila 
do práce cvičitelky, jakmile jí to rodičov-
ské povinnosti  dovolily. Nejprve to bylo 
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cvičení rodičů a dětí . Poté to bylo cvičení 
předškolních dětí , kde už děti  cvičily bez 
rodičů a tyto hodiny vede dodnes. Cviče-
ní není jednoduché, děti  si teprve zvykají 
na samostatnost, rozvíjejí zde základní 
dovednosti  cvičení na nářadí, s různým 
náčiním a míči. Je to i velice důležitá čin-
nost k jejich přípravě pro vstup do školy 
a hlavně k získání vztahu ke sportu všeo-
becně. Stejně jako ostatní cvičitelky Klu-
bu sportu pro všechny, Karla navštěvuje 
semináře, zaměřené především na tuto 
věkovou skupinu dětí  a získané poznatky 
uplatňuje ve svých hodinách. Za tuto ne-
zastupitelnou, zcela dobrovolnou a bez-
platnou činnost ji patří velké poděková-
ní. Naše i rodičů.

SK Lyžování a orientační běh
Jaroslav Kalibán (1951) - je stále velmi 
dobrým sportovcem. Ve východočes-
kém poháru v orientačním běhu obsadil 
v letošní sezóně 2. místo v kategorii H55 
C. V žebříčku B-Čechy běhá kategorii H60 
B, kde obsadil v letošním roce 3. místo. 
Mimo vlastní sportovní činnost pracuje 
i s mládeží jako trenér a současně i řidič 
mikrobusu, který děti  vozí na mapové 
tréninky po okolí a na závody. Jeho tře-
tí  významnou akti vitou ve sportovním 
klubu je papírování. Je jeho hospodářem 
a tajemníkem. Do jeho práce patří při-
hlašování členů klubu na závody, vedení 
účetnictví, evidence členské základny 
a mnoho dalších věcí potřebných pro 
existenci sportovního klubu
 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
Atleti ka
Josef Rýdl (2001) - s atleti kou začal letos 
na jaře. Během sezony se neustále zlep-
šoval především na sprinterských tra-
tí ch. Celkem 11x vylepšil oddílový žákov-
ský rekord na tratí ch od 60 m do 300 m, 
podílel se i na rekordním výkonu štafety 
4x60m. 
Svými výkony se kvalifi koval na Mist-
rovství ČR žactva, kde ve fi nále běhu 
na 150 m obsadil 7. místo a s kolegy 
ve štafetě 4x60m 10. místo. Pepa je 
také přeborníkem České obce sokol-
ské ve čtyřboji žactva, členem družstva 
žáků, které na tomto přeboru ve čtyřbo-
ji zvítězilo a přeborníkem kraje v běhu 
na 300 m.
David Vrbata (2001) - s atleti kou začal 
během minulé zimy. V sezoně se neu-
stále zlepšoval na sprinterských tratí ch, 
ale především na tratí ch s překážkami. 
V závěru sezóny vylepšil dvakrát oddí-
lový žákovský rekord na 100 m překážek 
a také se podílel na rekordním výkonu 

štafety 4x60m. Svými výkony se kva-
lifi koval na Mistrovství ČR žactva, kde 
v běhu na 200 m překážek obsadil 12. 
místo, v běhu na 100 m překážek skon-
čil na 15.místě a se svými oddílovými 
kamarády ve štafetě 4x60m pak na 10.
místě. Na přeboru České obce sokolské 
ve čtyřboji žactva se umísti l na 3. místě. 
Byl rovněž členem družstva žáků, které 
na tomto přeboru ve čtyřboji zvítězilo.

Basketbal
MUDr. Tereza Podrazilová (1985) - hráč-
ka a trenérka družstva žen, organizuje 
a vede tréninky, je akti vní při vedení 
družstva žen, které se pohybují v přední 
polovině tabulky Východočeské basket-
balové ligy žen. Patří mezi hlavní opory 
družstva. Hraje na pozici křídla nebo 
podkošové hráčky. Je veselé povahy, 
v kolekti vu je velmi oblíbená, je příkla-
dem všem hráčkám, hlavně těm mlad-
ším. Od letošního roku zastává velmi 
odpovědnou funkci organizačního pra-
covníka oddílu. 
Lenka Fejfarová (1998) - pivotka týmu 
juniorek U 19, které v současné době 
vedou tabulku nadregionální soutěže. 
Vyniká bojovností , patří mezi nejlepší 
střelkyně družstva, jde příkladem svým 
přístupem, tréninkovou pílí a snahou 
pocti vě pracovat na hřišti . Má veselou 
povahu, v kolekti vu je oblíbená, má po-
ziti vní vliv na spoluhráčky v družstvu.
 
Florbal
David Dušánek (1995) - je příkladný 
týmový hráč a výborný individuální 
útočník, který svými přihrávkami a góly 
pomohl vybojovat letošní čtvrté místo 
v oblastním přeboru České obce sokol-
ské a loňské čtvrté místo v celorepubli-
kovém přeboru ČOS ve fl orbalu. 
 
Volejbal
Milan Potštejnský (1940) – v letošním 
roce slavil Milan Potštejnský 76. naroze-
niny. Přes tento úctyhodný věk je stále 
akti vním volejbalistou, rád si zahraje ne-
jen na trénincích v Nové Pace, ale také 
v Ústí  u Staré Paky, kde chalupaří. Zde 
se nezištně a s pečlivostí  sobě vlastní 
stará o antukové kurty, zajišťuje od jara 
do podzimu volejbalové tréninky a kaž-
doročně na konci sezóny pořádá volejba-
lový turnaj smíšených družstev. Milanovi 
je vlastní zápal pro hru, týmový duch, 
nevyčerpatelný elán, stále poziti vní pří-
stup, pracovitost a píle. Milan je hnacím 
motorem veškerého volejbalového dění 
v Ústí  u Staré Paky. Jsme rádi, že ho mů-
žeme potkávat na trénincích volejbalo-

vého oddílu Sokola Nová Paka a mít jej 
jako vzor a inspiraci.

Všestrannost 
Tereza Dyntrová (2007) - Terezka zača-
la chodit do cvičení sokola v kategorii 
rodičů s dětmi. V letošním roce už cvičí 
v mladších žákyních, kde se připravova-
la na župní přebory všestrannosti , kte-
ré se konaly na jaře v Jičíně. Přeborů se 
účastnily děti  z Jičína, Valdic, Hořic, Dol-
ní Kalné, Ostroměře a Sobotky. Terezka 
se umísti la na prvním místě a postoupi-
la do republikového fi nále, kterého se 
ale nakonec nemohla účastnit. Terezce 
za reprezentaci novopackého Sokola 
děkujeme a věříme, že nás bude stejně 
dobře reprezentovat i v dalších letech.
Anna Viková (2008) - cvičí v Sokole už 
od kategorie rodiče s dětmi. Protože 
je všestranně pohybově nadaná, milá 
a ukázněná, je radost ji učit nové a nové 
cviky. Letos se v mladších žákyních umís-
ti la na župních přeborech odboru vše-
strannosti  v Jičíně na celkovém druhém 
místě. Přebor se skládal ze sportovní 
gymnasti ky, šplhu, plavání a atleti ky. 
Svým druhým místem na župních přebo-
rech si Anička zajisti la postup do repub-
likového fi nále, kterého se bohužel pro 
jiné mimoškolní povinnosti  nezúčastnila. 
Aničce děkujeme a věříme, že bude no-
vopacký Sokol úspěšně reprezentovat 
i v dalších letech.

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA
Turisti ka
Franti šek Bajer (1937) - dlouholetý 
a velmi akti vní člen KČT, který je záro-
veň vedoucím jedné turisti cké skupiny. 
Pomáhá při pořádání dálkových pocho-
dů. Vzorně se stará o propagaci turisti ky 
ve vývěsní skříňce na náměstí . Je auto-
rem výtvarných návrhů na diplomy pro 
dálkové pochody. 

Kuželky
Jaroslav Fajfer (1948) - nejdéle hrající 
člen novopackých kuželkářů. Je dlouho-
letou oporou A družstva a nyní je tahou-
nem rezervního družstva. V seniorské 
lize stále ukazuje svoji vysokou výkon-
nost a svojí hrou a obětavostí  při různých 
akcích na kuželně je vzorem pro mnohé 
mladší hráče. Od roku 1974 zastává v od-
díle zodpovědně funkci pokladníka. 

Stolní tenis 
Jan Šmidrkal (1993) – v letošním roce se 
stal jedničkou oddílu a táhnul A družstvo 
v divizi mužů. Se zápasovou úspěšností  
58 % se řadil do horní poloviny všech di-
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vizních hráčů. Jeho již málo vídaný obran-
ný ortodoxní styl je vyhlášen po celém 
kraji. Na okresních přeborech zazářil se 
svým oddílovým spoluhráčem Lukášem 
Knapem ve čtyřhře, když tato dvojice 
dokázala celý turnaj vyhrát. Je mimo 
jiné také člen kuželkářského A družstva 
v divizi mužů a hráč B družstva tenistů 
hrající krajský přebor. Je obdivuhodné, 
jak je schopný při studijním vytí žení vše 
svědomitě a úspěšně zvládat. 

Šachy
Michal Suchánek (1995) - velká nadě-
je novopackého šachu hrající stabilně 
za A tým, kde je jednou z hlavních opor. 
Akti vně se zapojuje do činnosti  šachové-
ho oddílu a pomáhá při práci s mládeží. 
Zúčastňuje se řady turnajů, na kterých 
dosahuje dobrých výsledků. 

Triatlon
Filip Nýdrle (2005) - věnuje se triatlonu 
již několik let. Současně startuje v ka-
tegorii mladších žáků, kde letos získal 
v Českém poháru triatlonu čtvrté místo. 
Dále vybojoval v Příbrami a Táboře třetí  
místa, na Lipně skončil čtvrtý. 

Zimní plavání - karavana otužilců
Ondřej Valeš (1973) – patří k dlouho-
letým zimním plavcům karavany, která 
v příští m roce oslaví již 20 let své existen-
ce. Ondra byl u toho, když karavana otu-
žilců v dobách své největší slávy třikrát 
vyhrála Český pohár v zimním plavání. 
Má-li Ondřej natrénováno a při závodě 
neztratí  správný směr, dokáže být velmi 
rychlý a udržet kontakt s nejrychlejšími 
plavci. To se mu povedlo letos v dubnu 
v poslední soutěži Českého poháru v do-
mácím závodě karavany na Rumchalpě. 
V nejširší konkurenci plavců z celé ČR do-
plaval Ondřej Valeš na trati  750 m časem 
14:07 desátý.

Tenis Nová Paka
Milan Stránský (1975) - opora týmu B 
dospělých a seniorů A nad 40 let. V krá-
lovéhradecké krajské soutěži I. třídy měl 
ve dvouhře skvělou bilanci pěti  výher 
proti  jedné porážce. Ve výboru klubu vy-
konává funkci jednatele. 
Jakub Vondrák (2003) – je velice pilný 
talentovaný starší žák a reprezentant 
družstva starších žáků. V letošním roce 
se stal vítězem oddílového turnaje mlá-
deže Poslední smeč 2016.

Tenis Centrum Nová Paka
Vojtěch Kazda (1984) - nejúspěšněj-
ší hráč Nereligy oddílu Tenis Centrum 

Nová Paka. Sám reprezentoval družstvo 
“Kopečkáři”, které ze třiceti  týmů skon-
čilo na 1. místě a Vojta neprohrál v rám-
ci nereligy ani jedno utkání. V letošním 
roce se po zásluze stal nejlepším hráčem 
celé soutěže. Jako všestranný sportovec 
se též úspěšně zúčastnuje po celé re-
publice Míčového sedmiboje a zároveň 
je velkou oporou v divizní soutěži mužů 
ve stolním tenise v Nové Pace.
Milan Grund (1966) - úspěšný hráč Ne-
religy oddílu Tenis Centrum Nová Paka. 
Již devátý rok pracuje ve výboru a hlav-
ně organizuje a řídí činnost Nereligy, kte-
ré se v letošním roce zúčastnil rekordní 
počet třiceti  týmů neregistrovaných 
tenistů z Nové Paky a okolí. Sám repre-
zentoval družstvo 1. LTC, které celkově 
skončilo na pěkném 5. místě. Během 
roku též pořádá pro tenisty starší 40 let 
tradiční turnaj ve dvouhrách, ve kterém 
bral letos bronz. Milan je všestranný 
sportovec a kromě  tenisu jezdí na kole, 
hraje nohejbal, volejbal a též packou 
squashovou soutěž.

SDH
Denisa Povrová (1980) – věnuje se dlou-
hodobě práci s mládeží. Je úspěšnou tre-
nérkou kolekti vů přípravky a mladších 
žáků. V letošním roce s nimi obsadila 2. 
místo v okresním kole a zvítězila v ná-
ročné soutěži v Miletí ně. S družstvem 
žen skončila na druhém místě v okrs-
kové soutěži a čtvrté místo vybojova-
ly v okresním kole. V celkovém pořadí 
okresního poháru skončila na šestém 
místě. 

Střelba
Marti na Ticháčková (2003) – zaměřu-
je se na střelbu ze vzduchovky a malo-
rážky. Je letošní celostátní přebornicí 
ze vzduchové pušky s puškohledem 
na myslivecké cíle s nástřelem 397 bodů. 
V celostátním přeboru v malorážce v Ze-
bíně u Jičína skončila na čtvrtém místě. 
Účastní se závodů po celé republice, kde 
se umísťuje na předních místech.

BAKAKO Nová Paka
Tomáš Staněk (1970) - je dlouholetý člen 
cyklisti ckého klubu BAKAKO Nová Paka, 
který již řadu let sbírá úspěchy na MTB 
závodech na tratí ch čtvrt maratonů. 
V letošní sezoně se zúčastnil třinácti  zá-
vodů, ze kterých přivezl nejedno medai-
lové umístění a dokázal tak zle zatápět 
i o generaci mladším bikerům. V Přícho-
vicích dojel na prvním místě, v Těpeřích 
skončil druhý a v Jičíně a v Červeném 
Kostelci si vyjel třetí  místa. 

Velociped klub Nová Paka
Zbyněk Urban (1972) – je v řadách Ve-
locipéd klubu Nová Paka nováčkem, ale 
jeho příznivcem je již několik let. Je to 
všestranný sportovec, který se kromě 
cyklisti ky věnuje mimo jiné i běžeckému 
lyžování. V roce 2016 se zúčastnil legen-
dárního závodu Jizerská 50 i týmového 
závodu Krkonošská 70. Je brankářem 
mužstva neregistrovaných hokejistů 
Nová Paka – Sklepy a na vítězství celého 
manšaft u v packé hokejové hobby lize 
v sezóně 2015/2016 má značné zásluhy. 
Na horském kole se letos zúčastnil něko-
lika závodů – Ještěd Touru Kooperati vy, 
Malevil Cupu, Podkrkonošského marato-
nu. Stěžejní akcí uplynulé bajkové sezóny 
se pro něj stala série MTB čtyřiadvaceti  
hodinovek Na Ploužnici v 6. Jako jediný 
z 22 účastníků, kteří se letos zapojili do 7. 
ročníku tohoto klání, se zúčastnil všech 
jednatřiceti  24hodinovek. Rekord 414 km 
z roku 2014 překonal letos hned dvakrát. 
Napoprvé mu počasí nedovolilo najet víc 
než 432 km, ale o měsíc později nakonec 
prolomil kýženou pěti stovkovou hranici 
a s 505 km se stal vítězem kategorie Plou-
žnický drak – nejvíce najetých km za 24 
hodin. Pravidelnou účastí  a dvěma trháky 
si zároveň vybojoval 1. místo v kategorii 
součtu km za všechny odjeté 24 hodinov-
ky. S celkově najetými 3333 km Zbyňkovi 
právem náleží ti tul Král Ploužnice.

S portovní výbor
Daniel Polman (1980) - český rekord-
man ve čtyřiadvaceti hodinovce. Le-
tos na Slovakia Ringu překonal svůj 
vlastní rekord ze závodů ve Švýcarsku 
v roce 2010, kde ujel 880 km. Letos 
1. července na Slovakia Ringu se mu 
podařilo ujet za čtyřidvacet hodin 
911,68 km a tento závod vyhrát. Stal 
se tak prvním Čechem, který překonal 
za čtyřiadvacet hodin nejprve 800 km 
a následně za šest let 900 km. I kvůli 
tréninku na tento rekord hodně závodil 
na silničním kole. Skončil na mezinárod-
ním závodě Alpe Adria Giro, který vedl 
třemi zeměmi - Rakousko, Itálie a Slovin-
sko, na 17. místě a v kategorii 30 – 40 let 
na šesté příčce. Velkého úspěchu dosáhl 
i na závodech Author Bezděz, kde skončil 
pátý a ve své kategorii obsadil první mís-
to. Celkově první byl i na Moravskotře-
bovském maratonu (50 km) a na Oceláku 
(50 km). Na stupních vítězů potom stál 
na dalších 12 MTB závodech! Skvěle mu 
letos vyšly i závody tříčlenných družstev, 
kdy s lomnickými bikery Ondrou Miku-
lem a Marti nem Kohlem na Krkonoš-
ské 70 v Janských lázních dojeli celkově 
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třetí  a Žacléřskou sedmdesátku vyhráli. 
Velkou odezvu měl letos i jeho loňský 
projekt Praha-Sněžka ...okolo Česka, 
kdy na kole a pěší chůzí propojil nejvyš-
ší vrcholy všech 14 českých krajů v čase 
pod 98 hodin. Za tento výkon v červnu 
na Festi valu rekordů v Pelhřimově pře-
vzal ti tul „rekordman roku“. 
Jaroslav Štěpán (1962) - k činkám a k po-
silování ho přivedla vidina mít svaly, jako 
siláci z časopisů a z fi lmů. Trénoval ve skle-
pě a později se přihlásil na první závody 
v kulturisti ce. Byl to krajský přebor, který 
jako nováček ve své kategorii do 80 kg 
vyhrál. Dalších deset let v kulturisti ce zá-
vodil a umisťoval se od třetí ho do pátého 
místa a probojoval se až do širšího výbě-
ru reprezentace. Jeho nejlepším výsled-
kem bylo Mistrovství České republiky 
v kulturisti ce do 80 kg v roce 2002, které 
vyhrál. Souběžně závodil za Spartak Ro-
kytnice v silovém trojboji a podařilo se 
mu získat ti tul mistra ČR v tlaku na lavi-
ci neboli benchpressu ve váze do 82,5kg 
a také ti tul v silovém trojboji 82,5kg v le-
tech 1999-2001. Vzhledem k tomu, že rád 
jezdil na kole a procestoval tak například 
Alpské průsmyky, tak měl velmi blízko 
k soutěži Ocelový muž, která spojuje sílu 
a vytrvalost. Tento sport mu velice sedl 
a již několik let patří mezi nejlepší v Kar-
losově poháru ve své kategorii a rovněž 
fi guruje v popředí bez rozdílu kategorie. 
V letošní sezóně opět vyhrál s velkou pře-
vahou svoji kategorii a celkově bez rozdí-
lu kategorie skončil na druhém místě se 
ziskem 13 191 bodů. 
Franti šek Vagenknecht (1977) - získal 
celkové prvenství napříč kategoriemi 
v absolutním pořadí Maratonstav České-
ho poháru běhu do vrchu. Dalších cen-
ných úspěchů dosáhl v bězích Českého 
poháru do vrchu: 1. místo Šárovcova 
Lhota - Zvičina, kde obhájil loňské prven-
ství), 1. místo Horní Maršov - Pomezní 
Boudy, 1. místo - Běh na Velký Javorník, 
1. místo - Jánské Lázně-Černá hora, 2 
místo - Hodkovice nad Mohelkou-Ješ-
těd, 1. místo - Běh na Hvězdu, 2. mís-
to - Rokytnice nad Jizerou-Dvoračky, 1. 
místo - běh na Hejšovinu. Mimo Českého 
poháru běhů do vrchu se prosadil v dal-
ších bězích: 1. místo – Železňák-Cidliňák, 
1. místo - Posvícenský koláč ve Studenci 
(obhájil loňské prvenství), 1. místo - Oko-
lo Ostaše. Rovněž zvítězil v Poháru BEJK-
-o nejlepšího běžce jičínské kotliny, 2. 
místo – SUN RUN CROSS, domácí závod 
na 10 km pořádaný Velocipéd klubem 
Nová Paka v rámci Slavností  slunovratu.
Jiří Šorm (1997) – výborný a nadějný cy-
klista, momentálně reprezentující profe-

sionální cyklisti cký tým Whirpool Author 
najezdí na kole během jedné sezóny více 
jak 30 ti síc kilometrů. Na MČR mužů 
do 23 let vybojoval v silničním závodě 
jednotlivců 4. příčku a 10. místo obsadil 
v tomtéž závodě v časovce jednotlivců, 
stal se vítězem v Českém poháru v sil-
niční cyklisti ce 2016 v kategorii do 20 
let. V rámci hodnocení letošního ročníku 
Českého poháru v silniční cyklisti ce, nej-
vyšší domácí soutěže, se stal nejlepším 
nováčkem. Účastní se i závodů meziná-
rodní úrovně. V UCI závodě Světového 
poháru V4 v Maďarsku skončil na 9. místě 
a rovněž 9. dojel v etapě Světového po-
háru UCI „Okolo Slovenska“. Nezapomíná 
ani na účast v domácím MTB závodu BE-
MANIAX Novopacký maraton. Na tech-
nicky náročné trati  o délce 51 km s pře-
výšením 1395 m jako první prolomil 2 ho-
dinovou hranici v roce 2015. Svůj loňský 
rekord v letošním ročníku ještě vylepšil 
o 2 minuty a 42 vteřin a vynikajícím ča-
sem 1:57:01.266 tak potvrdil své kvality.

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KOLEKTIVY - mládež
Přípravka novopackých atletů
V letošním roce družstvo přípravky 
chlapců zvítězilo v krajském přeboru své 
kategorie. Jedná se o postupovou sou-
těž. Družstvo nejdříve postoupilo z jed-
né ze tří skupin Královéhradeckého kraje 
a potom s převahou vyhrálo v jednorá-
zovém fi nále Královéhradeckého kraje. 
Vyšší soutěž v této kategorii již není.
Za družstvo startovali: Jonáš Banýr, Mi-
kuláš Cogan, Ondřej Cogan, Tomáš Ja-
kubský, Franti šek Nosek,  Marti n Plecháč
O převaze atleti ckých nadějí svědčí pořa-
dí jednotlivců ve fi nále 1., 3., 5., 8., 10., 11.
Na velkém úspěchu novopacké atleti ky 
se podíleli trenéři Zdeněk Mašek, Josef 
Cogan a Přemysl Havlík.
Basketbalové minižactvo U 11 MIX 
Pod trenérskou taktovkou Petry Bez-
starosti , Davida Marečka a Aleše Seko-
ta skončilo minižactvo v loňské sezóně 
v oblastním přeboru smíšených družstev 
chlapců a dívek na třetí m místě Východo-
české oblasti , kvalifi kaci na mistrovství 
České republiky násleně jasně vyhrálo 
a probojovalo se tak do závěrečného tur-
naje mistrovství Česka v Brně. Naše děti  
vybojovaly čtvrté místo, když mu těsně 
unikla bronzová medaile. V družstvu re-
prezentovali kapitán našeho týmu Jonáš 
Banýr-vyhlášen nejlepším hráčem naše-
ho týmu, Ondra Cogan, který byl vybrán 
do nejlepší pětky turnaje, Mikuláš Cogan, 
Kvído Sekot, Dominik Stoklas, Jakub Malý, 
Filip Šulc, Ema Šulcová, Lucie Kubištová, 
Markéta Kubištová, Nikola Marečková, 

Nicol Bezstarosti , Kateřina Procházková, 
Lucie Kubánková, Terezka Dyntrová.

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KOLEKTIV - dospělí
Hasičské družstvo žen - vybojovalo 
ve Dvoře Králové nad Labem  na 7. mis-
trovství České republiky v klasických 
disciplínách CTIF druhé  místo pod ve-
dením trenéra Lubomíra Exnera. Packé 
hasičky tak navázaly na úspěchy z minu-
lých let,   kdy vybojovaly 2x druhé místo 
a v roce 2011  se staly mistryněmi re-
publiky. Mistrovství ČR zároveň sloužilo 
jako kvalifi kace na hasičskou olympiádu, 
která se uskuteční příští  rok v rakous-
kém Villachu. Tam postoupilo 5 nejlep-
ších ženských družstev z absolutního 
pořadí, našim hasičkám bohužel postup 
unikl o jednu příčku. Novou Paku a zá-
roveň   okres Jičín reprezentovaly Len-
ka Fejfarová, Renata Horáčková, Jana 
Tichá, Vlaďka Krausová, Blanka Poláko-
vá, Pavla Pospíšilová, Romana Steinero-
vá, Vendula Doubková, Vlasta Morcová 
a Diana Hošková.   Soutěže v klasických 
disciplínách CTIF se v letošním roce tě-
šily velkému zájmu startujících. Přispělo 
k tomu i vyhlášení celostátní Ligy  CTIF  
v tomto sportovním hasičském odvět-
ví,  která se skládala ze čtyř náročných 
soutěží – v březnu v Hradci Králové
(6. místo), v dubnu v moravském Vlčno-
vu (6. místo), v květnu v Praze (3. místo) 
a závěr byl v září ve Velkém Meziříčí (5. 
místo). Tato umístění vynesla novopacké 
ženy na celkově 4. příčku v této celostát-
ní lize v kategorii nejlepší tým nad 30 let.     
 
LEGENDA NOVOPACKÉHO SPORTU
Marta Rosenbergová (1944) - všestran-
ná sportovkyně, začínající se sportem 
v roce 1956 v Jičíně, kde studovala 
a hrála stolní tenis a závodně volejbal. 
Ve stolním tenisu se stala v patnácti  
letech okresní přebornicí ve dvouhře 
a tento přebornický ti tul držela dvacet 
let. Hrála 2. ligu v odbíjené a krajský pře-
bor ve stolním tenise. Ve stolním tenise 
zajímala přední místa v kraji, ale i na ce-
lostátní úrovni.
Po maturitě na ekonomické škole v Jičí-
ně v r. 1963 byla přijata na umístěnku 
v Silničních strojích a zařízení, kde pra-
covala 40 let až do důchodového věku. 
Ve středním věku po mateřství se zno-
vu zapojila do sportu, který stále velmi 
milovala. Od r. 1968 se už považovala 
za Pačačku, od r. 1970 bydlí na Slova-
nech se svou rodinou, manželem a dětmi 
Jaroslavem a Marti nou, které odmalička 
též vedla ke sportu.
Marta pokračovala se sportováním až 
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do dnešních dnů. V loňském roce, kdy 
vybojovala zlatou medaili na celostátním 
turnaji veteránů v Havířově, v listopadu 
náhle onemocněla na zápal plic a násled-
ně prodělala operaci srdce ve Fakultní 
nemocnici v Hradci Králové. Vše dobře 
dopadlo. Po posledním mistrovství ČR 
veteránů ve stolním tenise, kde obsadila 
2. místo v republice a nominovala se tak 
na MS ve Španělsku, již opět stolní tenis 
hrála závodně. 
Současně správcuje na kurtech Tenis 
Centra Nová Paka, organizuje tenisové 
školičky, turnaje pro neregistrované hrá-
če a hlavně se stará o celkovou údržbu 
celého areálu, který obsahuje pět antu-

kových kurtů a jeden kurt umělohmotný. 
Když kurty zamrznou a jsou pod sněhem 
využívá Marta svého dalšího koníčka, 
krasobruslení, kdy se na zimním stadio-
nu učí ty nejmenší adepty tohoto sportu 
pirulety a další dovednosti  tohoto spor-
tu. Sama sportuje ovšem stále i letos. 
Ve své dvaasedmdesátce získala 3 zla-
té medaile ve dvouhře na seniorských 
hrách Východočeského kraje ve stolním 
tenisu. Dále hraje od října okresní soutěž 
mužů ve stolním tenise za Starou Paku. 
Již deset let se stará o svého nemocného 
manžela, ale díky svým dětem se může 
účastnit všech sportovních akti vit, včet-
ně účasti  na ME a MS veteránů ve stol-

ním tenise, kdy si ovšem tuto účast musí 
vybojovat umístěním v naší republice 
do osmého místa, což se ji s úspěchem 
daří. V příští m roce by se chtěla opět 
probojovat v květnu na ME, tentokráte 
do Švédska. Svým rozsahem sportovních 
činností  a životními úspěchy si Marta Ro-
senbergová řekla o jmenování legendou 
novopackého sportu, které ji po zásluze 
patří.

Dle předložených návrhů
jednotlivých sportovních organizací

redakčně zpracovali
Míla Pour a Šárka Haklová

Letos již po sedmé v historii se v době 
letního času jezdila série MTB 24 hodi-
novek, a to každou neděli od šesti  ho-
din večer. V pondělí se po 24 hodinách 
scházeli účastníci v nedaleké restauraci 
Na Ploužnici, aby nahlásili stav svého ta-
chometru. V tomto roce se do tradiční 
akce horských a trekingových kol zapojilo 
20 dospělých a 2 děti  (Karolína Pochopo-
vá, Marek Pilař). Za sezónu se dohroma-

dy najelo 17 039 km, což je v porovnání 
s předešlým rokem o 3 453 km více. No-
váčky letošního ročníku byli Turnováci 
Lucie Skalská a Pavel Adamů, favoritem 
seriálu se stal jednoznačně biker Zbyněk 
Urban, který měl 100 % účast. Rekord 
z roku 2014 (414 km) byl pokořen hned 
třikrát. Petr Hnízdo najel 420 km a Zby-
něk Urban nejprve „pouhých“ 432 km, 
což způsobila nepřízeň počasí, ale o mě-
síc později už svůj výkon vylepšil na cel-
kových 505 km a stal se tak vítězem ka-
tegorie 24 hodinovka - Ploužnický drak. 
Zároveň bral zlato v kategorii Král Plouž-
nice, v níž se sčítají kilometry za všechny 
odjeté 24 hodinovky. Těch Zbyněk letos 
nadupal úctyhodných 3 333. Závěrečné 
slavnostní vyhlášení výsledků se odehrá-
lo v restauraci KáZet. Díky dotaci od měs-
ta Nová Paka z programu neregistrovaný 
sport obdrželi první tři v každé kategorii 

pohár. Vítěz obou kategorií převzal na-
víc do své správy pohár putovní. Ostatní 
mohli získat drobnou cenu v tombole. 
Nezapomíná se ani na charitati vní účely. 
Na Ploužnici v 6 už není jen výzva pře-
konávat sebe sama, ale i snaha pomoci 
těm, kteří to potřebují. V závěru proběh-
la dražba poháru Dobrý anděl, během níž 
se podařilo vybrat 4 200,- Kč. Tato částka 
byla zaslána na konto stejnojmenné na-
dace, která pomáhá rodinám, jež se vli-
vem onkologické či jiné závažné nemoci 
dostaly do tí živé fi nanční situace. 
Výsledky: 24 hodinovka: 1. Zbyněk Ur-
ban (505 km), 2. Petr Hnízdo (420 km), 
3. Vladimír Bajer (303 km). 
Král Ploužnice: 1. Zbyněk Urban (3 333 
km), 2. Petr Vancl (2 555 km), 3. Petr 
Hnízdo (2 224 km).

Šárka Haklová

SERIÁL MTB 24 HODINOVEK NA PLOUŽNICI V 6 MÁ NOVÝ REKORD

Dvacet šplhavců, nejen z Nové Paky, ale 
i z Dolní Kalné, si přišlo do novopacké 
sokolovny vyzkoušet svoji sílu a obrat-
nost na jednom z nejstarších tělocvič-
ných nářadí – na tyči. Letos již po osmé 
se snažil odbor všestrannosti  novopacké 
Tělocvičné jednoty Sokol obnovit soutěž 

v disciplíně, která byla v dřívějších letech 
nezbytnou náplní sokolského cvičení 
a tělesné výchovy na školách. Podobně 
jako loni šplhalo se letos o župního pře-
borníka.
Před osmdesáti  lety, přesně 20. červen-
ce 1924, vyhrál poprvé v historii sokol-
ský borec Bedřich Šupčík olympijský šplh 
na laně, disciplínu mezi gymnasty dnes 
málo známou, ale opět se hlásící k životu, 
a stal se tak olympijským vítězem. Stalo 
se tak na pařížském stadionu Colombe-
sv samotném závěru osmé olympiády. 
V novopacké sokolovně se nesoutěžilo 
o olympijské medaile, ale každý sám se 
sebou bojoval o co nejlepší výkon.
Soutěžící ve všech kategorií šplhali vždy 
dvakrát na tyči 3 m s přírazem a byl hod-

nocen lepší čas, v případě rovnosti  nej-
lepších časů, tak i čas druhý nejlepší. Ab-
solutní vítězem se stal Marti n Plecháč, 
který vyšplhal za 3,7 sec.
Výsledky: Předškolačky 2011: 1. Ema Mi-
litká 7,9, ml. žákyně 2007 - 2010: 1. Lucie 
Hamplová (NP) 6,7, 2. Amalie Merhulíko-
vá (NP) 7,0, 3. Lucie Jeřábková (NP) 7,3, 
4. Magdalena Fejtová (DK) 8,1, ml. žáci 
2010: 1. Jan Ruml (NP) 10,7, 2. Filip Anděl 
(DK ) 10,9, 3. Vítek Plecháč (NP) 12,0, žáci 
2001 – 2004: 1. Sebasti an Jirásko (NP) 
4,4, 2. David Vrbata (NP) 6,7, 3. Josef Po-
spíšil (NP) 10,7, st. žáci: 2005 – 2006 1. 
Marti n Plecháč (NP) 3,7, 2. Štěpán Mili-
tký (NP) 3,8. 

Míla Pour

DVACET ŠPLHAVCŮ V NOVOPACKÉ SOKOLOVNĚ
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Barevný minivolejbal 
v Lázních Bělohrad
První listopadová sobota přinesla opět 
nádherné a napínavé souboje při dru-
hém kole letošního okresního přeboru 
v barevném minivolejbalu. Mezi 68 týmy 
se ani tentokrát neztrati lo 14 novopac-
kých týmů. Radost máme ze zlepšení 
našich nejmladších, kteří se s volejbalem 
teprve seznamují. Ale například Honzík 
Krsek a Vojta Svoboda už se dokázali 
mezi 21 dvojicemi prodrat na krásné 7. 
místo ve žlutém minivolejbalu. I ostatní 
dvojice ve žlutém a oranžovém minivo-
lejbalu bojovaly bezvadně.
Stejně jako v minulém turnaji se nám 
více dařilo u starších dětí . V červeném 
minivolejbalu se v souboji o třetí  místo 
střetly Nikča Matoušová s Domčou Dun-
dovou, které dokázaly porazit Aničku 
Říhovou a Denču Kukučkovou. Skuteč-
nou perlou byly fi nálové boje v modrém 
minivolejbalu. Zde ani v tomto turnaji 

nenašla přemožitele Bára Pitrová, která 
tentokrát nastoupila s Áňou Kosinovou. 
Obě děvčata měla z vítězství v turnaji 
velkou radost a my s nimi.

Krajský přebor v minivolejbalu
Po kratší odmlce se znovu rozjíždí krajský 
minivolejbal. V úvodním semifi nálovém 
turnaji jsme v neděli 13. 11. 2016 na-
stoupili proti  svým soupeřům v Nácho-
dě. Zatí mco jsme dokázali porazit Rych-
nov nad Kněžnou a Jičín, nestačili jsme 
na silné týmy hradecké Slavie a chlapců 

z Dřevěnic. Porážka s domácím Nácho-
dem nás velmi mrzí, protože vítězství 
nad tí mto soupeřem je rozhodně v na-
šich silách a možnostech. Snad se nám 
v dalších turnajích bude dařit více.
Kompletní výsledky a další podrobnosti  
najdete na www.volejbalpaka.cz. I na-
dále mezi nás zveme chlapce a děvčata 
všech věkových kategorií. Trénujeme 
pravidelně každé pondělí a čtvrtek v tě-
locvičně ZŠ Husitská.

Mgr. Zdeněk Burkert 

ZPRÁVIČKY Z MLÁDEŽNICKÉHO VOLEJBALU

V letošním roce pořádal tenisový oddíl 
TENIS CENTRUM Nová Paka 9. ročník 
Nereligy, dlouhodobé soutěže pro nere-
gistrované vyznavače tohoto velice po-
pulárního sportu. 
Soutěž probíhala jako obvykle na čty-
řech antukových kurtech TENIS CENTRA 
v měsících květen – září za účasti  třiceti  
družstev, rozdělených do 3 výkonnost-
ních úrovní – první, druhé a třetí  ligy. 
V každé z těchto skupin se hraje systé-

mem každý s každým, přičemž ve vzá-
jemných zápasech družstev se hrají dvě 
dvouhry a jedna čtyřhra, a to na dva ví-
tězné sety. Celkem bylo v sezóně 2016 
odehráno 135 zápasů družstev, tj. 270 
dvouher a 135 čtyřher. Podrobnosti  
a aktuální výsledky lze sledovat na www.
tenisnp.cz v sekci Nereliga.
Hrací model soutěže se osvědčil v minu-
lých letech a vzhledem ke kapacitě kur-
tů již není možno soutěž dále rozšiřovat, 
přestože zájem nových uchazečů je velký.
Na soupiskách týmů v letošním roční-
ku fi gurovalo 112 tenisových nadšenců 
z Nové Paky a okolí, ale i z Prahy, Jičí-
na, Jilemnice, Lomnice, Semil, Vrchlabí 
nebo z Mladé Boleslavi. Většina z hrá-
čů na soupiskách se akti vně zapojila 
do soutěže. 
Slavnostní vyhlášení výsledků se kona-
lo v pátek 23. září v restauraci U Rynku 
za velké účasti  hráčů, hospůdka doslo-
va praskala ve švech. Vyhlášení vítězů 
se obešlo bez překvapení. Stejně jako 

ve všech předchozích ročnících, tedy 
už podeváté, zvítězilo družstvo Kopeč-
kářů (V. Kazda, M. Vondráček). Vítězné 
družstvo zaslouží obdiv za dlouhodo-
bě skvělou výkonnost, příští  rok budou 
chlapci usilovat o jubilejní desáté vítěz-
ství v řadě a zisk druhého putovního po-
háru v historii soutěže. Pohár za 2. místo 
obhájilo družstvo Pinec (M. Sochor, T. 
Fišar), 3. místo letos vybojoval tým Zá-
vodní rada (J. Chlaň, J. Krejcar, M. Pešta, 
P. Zamlar). Nejlepším hráčem 8. ročníku 
se stal po zásluze Vojta Kazda z družstva 
Kopečkářů, který nepoznal hořkost po-
rážky ve dvouhře ani ve čtyřhře.
Speciální poděkování patří správcové 
Martě Rosenbergové za vzornou přípra-
vu kurtů, všem družstvům za účast a fair 
hru a sponzorům za jejich podporu. 
Těšíme se na další, jubilejní 10. ročník te-
nisové Nereligy 2017.

Milan Grund
TENIS CENTRUM, z.s.

TENIS CENTRUM - 9. ROČNÍK NERELIGY 2016

Vítězové 9. ročníku Nereligy 2016 
- tým Kopečkáři 

(zleva M. Vondráček a V. Kazda)
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Mladé packé sokolky opět v oblastním 
basketbalovém přeboru potvrdily zná-
mou zkušenost, že ženský basket nemá 
logiku. Zatí mco v prvém utkání se svými 
jmenovkyněmi ze Stěžer naše děvčata 
zvítězila o dvaadvacet bodů, ve druhém 
prohrála o třináct.
Sokol Nová Paka – Sokol Stěžery 74:52 
(25:9, 40:26, 57:39)
Machová 21, 2x3, 2/1, 1, Fejfarová 17, 
3/3, 1, Suchardová E. 9, 1x3, 2/2, 2, Po-
chopová 8, 1x3, 2/1, 4, Machátová 6, 

0/0, 1, Suchardová V. 5, 2/1, 2, Novotná 
4, 0/0, 2, Kavanová 2, 2/0, 2, Horynová 
2, 0/0, 1.
Trestné hody: 13/8 (61,5%): 21/7 (33,3%), 
trojky: 4:9, fauly: 15:12
Sokol Nová Paka – Sokol Stěžery 69:82 
(22:23, 40:57, 57:69) 
Machová 16, 2/2, 3, Pochopová 14, 1/0, 
1, Fefarová 9, 2/1, 1, Novotná 8, 6/4, 2, 
Suchardová V. 7, 6/3, 1, Horynová 6, 2/2, 
1, Suchardová E. 5, 5/1, 4, Machátová 3, 
2/1, 3, Kavanová 1, 2/1, 1.

Trestné hody: 28/15 (53,6%): 29:20 
(69%), trojky: 0:6, fauly: 17:18, 5 faulů: 
0:1.
Nadregionální soutěž juniorek 
U 19 skupina D
1. TJ Šumperk 6 4 2 295:217 10 
2. Sokol Nová Paka 4 3 1 272:242 7 
3. TJ Sokol Stěžery 4 3 1 338:207 7 
4. SŠB Pardubice 4 0 4 152:351 4 
5. TJ Jiskra H. Brod 2 0 2 0: 40 0

Míla Pour

VÝHRA A PROHRA PACKÝCH JUNIOREK

Sokol Nová Paka – Sokol Josefov 58:65 
(20:16, 30:26, 52:48)
Ten, kdo se přišel podívat na utkání VBL 
packých sokolek s basketbalistkami z Jo-
sefova, odcházel z utkání velice zklamán. 
Sokolky nastupovaly ve velice oslabe-
né sestavě, ve které neměly moc šancí 
na lepší výsledek. Nemastná neslaná 
hra hned od zahájení naznačovala, že 
tentokráte budou sokolky rády za těsné 
vítězství. Prvé tři vyrovnané čtvrti ny, 
ve kterých domácí sokolky těsně vedly, 
dávaly tušit, že konec utkání nedopadne 
ke spokojenosti  packých basketbalistek. 
Polední čtvrti nu vyhrály basketbalistky 
z Josefova 17:6 a domácím zůstaly jen 
oči pro pláč. Tvořit hru dokázala v domá-
cím týmu pouze Jitka Matoušová, která 

ke svojí výborné hře ještě přidala tři troj-
ky. Z mladých basketbalistek se střelecky 
prosadila se sedmnácti  body Pochopová, 
vidět byla i Fejfarová. Bohužel střelecká 
úspěšnost celého týmu byla velmi slabá. 
Hráčky střílely z nepřipravovaných pozic. 
Ani obrana nebyla na výši. Hodně dosko-
čených míčů, které získaly hostující bas-
ketbalistky, skončilo v domácím koši.
Pochopová 17, 6/3. 3, Matoušová 12, 
3x3, 2/1, 2, Fejfarová 11, 6/2, 3, Urban-
cová 7, 2/1, 5, Podrazilová 7, 1x3, 2/2, 3, 
Havlínová 2, 0/0, 0, Marečková 2, 0/0,0, 
Machová 0, 0/0, 1, 
Trestné hody: 18/9(50%): 16/8 (50%), 
trojky: 5:7, fauly: 16:13, 5 faulů: 1 (Ur-
bancová). Utkání řídili: Jakub Hrdý z Pe-
trovic a Ott o Jarolímek z Turnova. 

V dalších dvou utkání VBL přivítají packé 
sokolky v sobotu 11. listopadu od sedm-
nácti  hodin tým Pardubiček a následující 
neděli od 10 hod. další pardubické druž-
stvo SŠB Pardubice.
VBL žen
1. SK Týniště n/O 5 4 1 369:313 9 

2. Sokol ZVUS HK „B“ 4 4 0 313:189 8 

3. TJ Jiskra Hořice 5 3 2 275:223 8 

4. BK Přelouč 5 3 2 315:268 8 

5. BSK TJ Jičín 4 3 1 217:193 7 

6. Sokol Josefov 5 2 3 262:343 7 

7. Sokol Nová Paka 5 1 4 285:326 6 

8. SŠB Pardubice 4 1 3 185:206 5 

9. TJ Pardubičky 5 0 5 230:390 5 

Míla Pour

PACKÉ BASKETBALISTKY ZKLAMALY

Novopackým basketbalistkám se poda-
řilo o minulém víkendu dvakrát vyhrát 
nad dvěma týmy z Pardubic. I když se ví-
tězství předpokládala, v nedělním utkání 
proti  SŠB Pardubice musely domácí hráč-
ky sáhnout až na dno svých sil, aby nad 
předposledním týmem tabulky zvítězily.
Sokol Nová Paka – TJ Pardubičky 82:54 
(19:6, 41:25, 55:44)
Jednoznačné vítězství domácího týmu, 
který hrál to, co musel, aby v klidu zvítě-
zil. Hostující hráčky sice několikráte za-
zlobily, ale to jim stačilo pouze na sníže-
ní rozdílu v průběhu utkání, což nemělo 
na celkový výsledek žádný vliv.
Matoušová 19, 1x3, 2/2, 2, Jislová 17, 
3x3, 6/2, 2, Vršťalová 16, 5/4, 1, Pocho-
pová 12, 3/2, 3, Turková 12, 0/0, 2, Ma-
rečková 4, 0/0, 0, Urbancová 2, 0/0,3, 
Machová 0, 0/0, 2. 
Trestné hody: 16/10 (62,5%), trojky: 4, 
fauly: 15.

Utkání řídili rozhodčí Petr Baudyš ze Stu-
dence a Ott o Jarolímek z Turnova.
Sokol Nová Paka - SŠB Pardubice 62:54 
(16:12, 25:28, 35:41)
Basketbal plný zvratů. Domácí hráčky 
sice vyhrály prvou čtvrti nu, ale následně 
v dalších dvou deseti minutovkách musely 
odvráti t deseti bodové vedení perníkářek. 
Poslední trhák Pardubic se jim podařilo 
zvráti t v poslední části  utkání. Sokolky 
ke konci třetí  čtvrti ny přešly na pressing, 
ve kterém pokračovaly i v závěrečné de-
seti minutovce. Tím se jim podařilo zís-
kat několik míčů, které dokázaly využít 
ke skórování. V této době byla hlavní hna-
cí silou sokolek Jitka Matoušová, která 
prakti cky nestřídala až do doby, kdy ode-
šla z palubovky pro pět osobních chyb. 
Svými body jednak z trojek, jednak ze 
středních vzdáleností  a výbornou obra-
nou měla největší podíl na obrácení skóre 
a získání vítězství domácích sokolek. 

Matoušová 21, 2x3, 2/1, 5, Jislová T. 12, 
2x3, 4/2, 3, Turková 8, 4/2, 3, Hosková 7, 
1/1, 3, Marečková 6, 2/2, 2, Urbancová 
4, 0/0, 3, Havlínová 4, 0/0, 0, Machová 
0, 0/0, 0.
Trestné hody: 13/8 (61,5%): 24/11 
(45,8%), trojky: 4:3, fauly: 19: 10, 5 faulů: 
1 (Matoušová):0. 
Rozhodčí: Marti n Rejlek a Vladimír Hory-
na z Jičína. 
VBL žen
1. Sokol ZVUS HK „B“ 6 6 0 451:275 12 
2. SK Týniště n/O 6 5 1 438:377 11 
3. Sokol Josefov 7 4 3 398:459 11 
4. Sokol Nová Paka 7 3 4 429:434 10 
5. BSK TJ Jičín 6 3 3 334:331 9 
6. TJ Jiskra Hořice 5 3 2 275:223 8 
7. BK Přelouč 5 3 2 315:268 8 
8. SŠB Pardubice 7 1 6 325:402 8 
9. TJ Pardubičky 7 0 7 347:543 7 

Míla Pour

DVĚ VÍTĚZSTVÍ PACKÝCH SOKOLEK
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Třicítka amatérských hráčů a jedenáctka 
amatérských hráček stolního tenisu se 
sešla po okresních přeborech registrova-
ných. Mezi favority pánské soutěže patřil 
zajisté bývalý hráč novopackého oddílu 
Lukáš Kracík, dále obranář Marti n Von-
dráček či tenista Patrik Matouš.
Trnitou cestu pavoukem si poté klesti li 
nejlépe 4 hráči: Adam Štryncl, Patrik Ma-
touš, Lukáš Kracík a Jakub Blažek.
V prvním semifi nále zvítězil po bitvě 

Patrik Matouš nad Adamem Štrynclem, 
druhé semifi nále mezi Lukášem Krací-
kem a Jakubem Blažkem si přivlastnil 
prvně jmenovaný, který těžil hlavně 
z kvalitních rotací. Krásné fi nále rozho-
dovala 5x úplná koncovka a nakonec se 
v nejlepším souboji večera radoval Lu-
káš Kracík, jenž porazil Patrika Matouše 
12:10 v páté sadě. Duel o bronz zvládl 
Jakub Blažek.
V singlu žen se nejlépe vedlo čtveřici 

Zahradníková, Milická, Šídlová a Samši-
ňáková. První semifi nále ovládla Erika 
Milická, která udolala Kláru Zahradníko-
vou až v pěti  sadách, druhou fi nalistkou 
se stala Jitka Šídlová po duelu s Evou Sa-
mšiňákovou. Finále nabídlo souboj dvou 
různých stylů a navrch měla překvapivě 
Šídlová, která hrála míče bez rotace a to 
Milické nesvědčilo. Třetí  skončila Klára 
Zahradníková.
Soutěž čtyřher byla společná pro muže 
i ženy a do fi nále se dostala dvojice Kra-
cík-Vondráček, která porazila duo Ma-
tějka-Blažek. Druhá fi nálová dvojice byla 
Matouš-Gaudl po výhře nad Adamem 
Štrynclem a Klárou Zahradníkovou. Duel 
o ti tul zvládla lépe dvojka Kracík-Von-
dráček a bronz nakonec brali Matějka 
s Blažkem. 
Díky za krásný turnaj a příště nashledanou.

Vojtěch Kazda

5. ROČNÍK TURNAJE NEREGISTROVANÝCH V REŽII 
LUKÁŠE KRACÍKA, DÁMÁM VELELA JITKA ŠÍDLOVÁ

Semifi nalistka dvouhry Eva Samšiňáková
Finále mezi Lukášek Kracíkem (vpravo) 

a Patrikem Matoušem

Do Třebechovic se Áčko vypravilo 
po dlouhých 10ti  letech. Kuželna stej-
ná, proti hráči pohodoví. Než jsme se 
rozkoukali, tak to již bylo 8:0 pro domá-
cí, a tak naši dotahováci již jen korigují 
utkání na 4:12. Nejlepšího výkonu dosá-
hl Jirka Bajer (426 kuželek). V sedmém 
kole jsme přivítali souseda v tabulce, 
a proto jsme potřebovali potvrdit dobré 
výkony na domácí kuželně. Za úchvatně 
skvělou atmosféru se postaralo 18 divá-
ků, kteří fandili po celé utkání a odmě-
nou jim tak byla výhra Áčka 14:2, když 
ještě v polovině utkání naši vedli 4:2 

jen o 7 kuželek. Nejlepší výkon předve-
dl Dobra Lánský (429 kuželek). Týden 
nato jsme jeli do Hradce Králové, který 
okupuje poslední místo tabulky. Vstup 
do utkání byl šťastnější pro domácí, kte-
ří se v polovině zápasu ujali vedení 6:2, 
ale jen o 9 kuželek, když novopackým 
převážně nevycházela přesnost v doráž-
ce. Zato naši dotahováci do svých duelů 
doslova vlétli a předváděli výkony hod-
né divizního utkání. Domácí jen krouti li 
hlavami, jak se dá ztrati t zápas v úplném 
závěru. Výhra našeho Áčka 10:6 byla 
třešničkou tohoto utkání. Nejlepší z nás 

byl Jan Šmidrkal se 468 kuželkami. V de-
vátém kole jsme přivítali družstvo z Pře-
louče a čekali opět vyrovnané utkání. 
Od třetí ho hráče to již ale byla spanilá 
jízda domácích a výhra 14:2 okořeněná 
nejlepším výkonem Jaromíra Erlebacha 
(440 kuželek). Domácí tým potvrdil, že 
pravidlo „Můj dům - můj hrad“ je prav-
divé. Áčku nyní patří 8. místo v tabulce 
se získanými 9 body.
Béčko hrající Východočeský přebor 
v šestém kole přivítalo aspiranta na po-
stup družstvo z Jičína a sahalo po senza-
ci, když toto utkání prohrálo 6:10 až v zá-

KUŽELKÁŘI MOHOU ŘÍCI: „MŮJ DŮM – MŮJ HRAD“

Ve Špindlerově Mlýně si to rozdali vytr-
valci a vytrvalkyně v letošním posledním 
běhu do vrchu, a tí m zakončili sérii běhů 
letošního českého poháru. I když se ten-
tokráte výbornému packému vytrvalci 
Franti šku Vagenknechtovi nepodařilo 
zvítězit, tak v celém Českém poháru běhů 
do vrchu byl nejlepší. Podobně i packá vy-
trvalkyně Jana Mikešová byla sice na po-
sledních závodech druhá, ale celkově ji 
patří prvé místo. Podobně i vidochovský 
Franti šek Buřil v kategorii 50 – 59 let 
skončil ve Špindlerově Mlýně druhý, ale 
celkově v poháru, který vyhrál Bořek Jan-

čík ze Svartesu Hořice, obsadil třetí  místo. 
Výsledky Malé ceny Špindlerova Mlýna: 
Muži 20 – 39 let: 1. Vít Pavlišta (AC Slo-
van Liberec) 56:05. 2. Radim Berka (Kozá-
kov) 1:02:12, 3. Radoslav Groh (Hudy La 
Sporti va) 1:05:43, 4. Franti šek Vagenk-
necht (Aster Jičín) ) 1:06:18. Muži 50-59 
let: 1. Pavel Veselý (HSK Horní Rokytni-
ce) 1:22:30, 2. Franti šek Buřil (Vidochov) 
1:23:03, 3. Josef Vanta (Triclub Dobruš-
ka) 1:26:43. Ženy 20-39 let: Gabriela Ve-
igertová (SK Slavia Jičín) 1:19: 51, 2. Jana 
Mikešová (Sokol Nová Paka) 1:24:59, 3. 
Petra Pacholíková (TC Batalion) 1:35:15.

Výsledky Českého poháru běhů do vrchu: 
Muži 20 – 39 let: 1. Franti šek Vagenk-
necht (Aster Jičín) 735 bodů, 2. Pavel 
Dvořák (Biatlon Protějov) 586, Marti n 
Turek (Zakisova škola běhu) 478.
Muži 50 -59 let. 1. Bořek Jančík (Svartes 
Hořice) 744, 2. Vladimír Vacarda (Eleven 
Run Team) 695, 3. Franršek Buřil (Vido-
chov) 674. Ženy 20- 34 let: 1. Jana Mike-
šová (Sokol Nová Paka ) 736, 2. Jana So-
lánská (Maratonstav Úpice) 496, 3. Adéla 
Stránská (ISCAREX Česká Třebová) 398.

Míla Pour

VAGENKNECHT A MIKEŠOVÁ VYHRÁLI ČESKÝ POHÁR BĚHŮ DO VRCHU
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5. listopadu se uskutečnily v prostorách 
tělocvičny 1. ZŠ Komenského Nová Paka 
okresní přebory jednotlivců ve stolním 
tenisu. Zúčastnilo se celkem 40 hráčů 
v kategorii mužů. 
Hlavními favority turnaje byli bezespo-
ru třeti ligoví Petr Dlabola a Pavel Ko-
hout ze Staré Paky. Adepty na nějakou 
z medailí byli i novopačtí  stolní tenisté, 
kteří letos hrají nejvyšší krajský přebor. 
Přeborů se tak zúčastnil celý čtyřlístek 
novopackého Áčka ve složení Kazda Voj-
těch, Šmidrkal Jan, Knap Lukáš a Luňák 
Michal. 
Po velice pěkných bojích proti  sobě v se-
mifi nále stanuly dvojice Kohout - Šmidr-
kal a Dlabola - Kazda. Pavel Kohout ničil 
J. Šmidrkala brutálním forhendem a také 
na hranici sil makajícího novopackého 
hráče porazil 3:1. Vojtěch Kazda nevyužil 
několik nadějných vedení a poroučel se 
s Petrem Dlabolou poražen taktéž 1:3, 
ale šance určitě byly. V souboji o třetí  
místo měl v duelu spoluhráčů navrch Jan 

Šmidrkal. Finále již nabídlo podívanou 
plnou krátkých výměn a tvrdých úderů. 
Bitva vygradovala až v samotném mož-
ném konci hry, a protože Pavel Kohout 
poslední forhend zahrál za stůl, mohl 
Petr Dlabola slavit ti tul okresního pře-
borníka.
Ve čtyřhrách se do semifi nále dostaly 
dle očekávání dvojice Kazda - Luňák, 
Kohout - Dlabola, Knap -Šmidrkal a Ge-
bauer - Krti čka. Duel prvních dvou jme-
novaných dvojic ovládli staropačtí  hrá-

či jasně 3:0, taktéž si však vedla packá 
sehraná dvojka Knap-Šmidrkal. Finále 
nabídlo velkou spoustu zajímavých vý-
měn, krásných bloků L. Knapa, doběh-
nutých míčků J. Šmidrkala, nechyta-
telných ran P. Kohouta a ukázkové hry 
P. Dlaboly. Po dlouhé řeži se radovala 
z ti tulu okresních přeborníků dvojice 
Kohout-Dlabola, na novopacké hráče 
zbylo stříbro.

Vojtěch Kazda

OKRESNÍ PŘEBORY VE STOLNÍM TENISE OVLÁDL PETR DLABOLA

Finálový zápas mezi Pavlem Kohoutem 
(blíže záběru) a Petrem Dlabolou

Ve fi nále čtyřhry se představili také 
Lukáš Knap (blíže) a Jan Šmidrkal

věru. Nejlepší byl Erik Folta s 428 kužel-
kami. V dalším kole jsme hráli v Hořicích 
a po většinu utkání tahali za šťastnější 
konec lana. Výhra 12:4 byla zasloužená. 
Nejlepšího výkonu dosáhl Tonda Vydra 
(464 kuželek). V osmém kole jsme přiví-
tali souseda v tabulce (celek z Josefova)
a celé utkání bylo jak na houpačce. Ka-
ždý chvilku takal pilku. I přes drti vý zá-
věr hostí  udrželi domácí nahraný náskok 
a slavili výhru 10:6 o 20 kuželek. Nejlep-
ší byl Erik Folta s 410 kuželkami. V Bře-
zovicích se při dalším utkání čekal boj 
o každou kuželku. Novopačtí  zde měli 

přesnější ruce, když v polovině utkání 
již vedli 6:0. Potom jemně polevili, ale 
náš dotahovák si již vše pohlída, a proto 
se zde zrodila výhra 12:4 . Nejlepší byl 
Jarda Weihrauch s 429 kuželkami. Béčko 
je nyní na skvělém 4. místě tabulky s 12 
body.
Na Novopacké kuželně nyní probíhá již 
51. ročník Memoriálu Břeti slava Šorma 
pro neregistrované tříčlenné družstva, 
do kterého se ještě můžete přihlásit. 
Hraje se do poloviny ledna.
Pro všechny nadšence do kuželek jsme 
připravili na středu 28.12. Vánoční kou-

lení hrané tradičně na 4 tucty hodů. Již 
od dopoledních hodin můžete přicházet 
do našeho svatostánku si třeba jen vy-
zkoušet tento sport a protáhnout svá 
těla po vánočním hodování. 
Více se dozvíte na www.kuzelkynp.cz či 
vyvěšené ve vitríně pod náměstí m.

Všem tí mto přejeme 
do nového roku 2017 

šťastné vykročení 
a při sportování mnoho úspěchů.

Jirka Bajer

PĚT DISCIPLÍN, PĚT MEDAILÍ ANEB „PAČÁK JEDEN BLÁZNIVEJ…“
„Musím začít trénovat, přihlásil jsem se 
na plavecké závody…“, zaslechla jsem 
onehdy z úst svého otce, vášnivého 
sportovce a jedním slovem řečeno „ne-
zmara“, Milana Pospíšila. Lehce mi zatr-
nulo, ovšem maje na paměti  jeho slova: 
„Neraď, nebyla jsi v Rusku a nebylo ti  še-
desát!“, jsem si pomyslela, že je blázen. 
A skutečně, 5. listopadu se za doprovo-
du své „trenérky“ zúčastnil 3. plavec-
kých závodů seniorů Královéhradeckého 
kraje. Ve své kategorii 60- 69 byl jedním 
z nejstarších účastníků, přesto se jako 
nováček v této soutěži nenechal vůbec 
zahanbit. Disciplína 50 m znak vynesla 
bronzovou medaili, 100 m volný způsob 
a 100 m prsa znamenalo zisk dvou stří-

brných medailí a za 50 m volný způsob 
a 50 m prsa slíznul smetánku v podobě 
dvou zlatých medailí. 
A jak ohodnoti l svůj výkon? „V pěta-
dvaceti metrovém bazénu si na obrátce 
odpočnete, ale tady na padesátce je to 
dlouhé. Za rok se těším, budu v kategorii 
70+ nejmladší, tedy soupeři těšte se!“ 
Po závodech v Hradci ještě stačil „oběh-
nout“ nějaké nákupy, doma uvařit večeři 
sobě i své trenérce a skromně se svým 
nejbližším pochlubit hromádkou medailí 
a diplomů. 
Na závěr gratulace a přání: „Tati , hodně 
zdraví a sportu zdar!“

Olga Viková
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Dvě rozdílná utkání VBL mužů sehrá-
li o prvém listopadovém víkendu pačtí  
basketbalisté. V sobotu hráli v hale ZŠ 
Husitská s Chrudimí, která se pohybu-
je ve druhé polovině tabulky, v neděli 
v hale ZŠ Komenského s týmem Jiskry 
Havlíčkův Brod. Ten až do tohoto víken-
du kraloval tabulce VBL. Těmito vítěz-
stvími se probojovali sokolové na druhé 
místo v tabulce VBL mužů.
Zatí mco v sobotu v hale, kde sokolové 
nahrají zápasy a ani netrénují, byla hra 
domácího týmu nemastná neslaná a ví-
tězství o jeden bod sokolům zajisti l osm 
sekund před koncem Radek Banýr, když 
otočil skóre, v neděli s havlíčkobrod-
skou Jiskrou to byla procházka růžovým 

sadem a vítězství domácích, kteří jako 
v sobotu nastoupili téměř kompletní, 
mohlo být ještě daleko vyšší. 
Sokol Nová Paka - Sokol BK Chrudim 
65:64 ( 11:5, 31:23, 47:39)
V utkání měli sokolové, i když jim střel-
ba značně vázla, od prvé minuty navrch. 
Dokumentovalo i skóre, které se od prvé 
deseti minutovky pohybovalo v jejich 
prospěch. V prvé čtvrti ně o šest, ve dru-
hé a třetí  o osm. To, že se rozdíl během 
druhé a třetí  čtvrti ny téměř nezvětšoval, 
domácí nechalo až moc ve velkém v klidu. 
Hostům se sice dařilo v této době několi-
kráte snížit, ale domácí vždy opět odsko-
čili na osm. Bohužel v poslední čtvrti ně 
se hostům začalo dařit. Hned v úvodu 

této závěrečné čtvrti ny dvěma slepenými 
dvojkami a trojkou se přiblížili k sokolům 
na pouhý bod. Domácí sice odpověděli 
dvěma dvojkami Bajera, hosté opět snížili 
dvojkou. Podobným způsobem se skó-
re ubíralo až do stavu 53:55, kdy se hos-
té v 5. minutě trojkou ujali vedení o dva 
body. Tentokráte k přetahované nedošlo 
a basketbalisté Chrudimi dotáhli vedení 
v poslední minutě na 64:60. Naštěstí  do-
mácí Šafář snížil trojkou čtyřbodový rozdíl 
na jeden bod (63:64), hosté se z následné-
ho útoku netrefi li, podobně tak domácí. Ti 
naštěstí  získali deset sekund před koncem 
míč a z proti útoku uzavřel dvojkou 8 sec. 
před koncem Radek Banýr skóre utkání 
na 65:64, které domácí již ubránili. Špat-

BANÝR ZACHRÁNIL SOKOLŮM VÍTĚZSTVÍ

Jednou ze zájmových oblastí  činnosti  
naší regionální novopacké organiza-
ce SDČR, sdružující seniorky a seniory 
Staropacka a Novopacka, je i sportovní 
činnost, které se s vědomím a přesvěd-
čením o prospěšnosti  a důležitosti  pohy-
bu někteří dosud dost akti vně a někteří 
alespoň v míře odpovídající jejich zdra-
votnímu stavu a fyzickým možnostem 
a schopnostem věnujeme a i v pokroči-
lejším věku ještě rádi a s chutí  porovná-
váme své síly a zdatnost při seniorských 
sportovních kláních. V soutěžích již 
4 proběhlých ročníků zimních KSHS (Kraj-
ských sportovních her seniorů), pořáda-
ných akti vně právě naší organizací zde 
v Nové Pace i v soutěžích letních KSHS, 
jež v minulých 3 letech proběhly ve Skři-
vanech a letos v Borohrádku v pořada-
telství tamních organizací, jsme získali 
již celou řadu úspěchů v podobě vítěz-
ných i následných medailových umístění 
v mnohých soutěžních disciplínách.
8. 11. 2015 jsme se poprvé zúčastnili rov-
něž v rámci KSHS pořádaných plaveckých 
závodů vypisovaných v pěti  soutěžních 
disciplínách (50 a 100 m volný způsob, 
50 a 100 m prsa a 50 m znak) ve třech 
věkových kategoriích (do 70 let, 70-80 let 
a nad 80 let) a konaných v krytém 50 m 
bazénu v Hradci Králové. Pouze v počet-
ně skromné výpravě 2 mužů (J. Antoš, 
V. Novák) jsme si počínali zdatně a hned 
velmi úspěšně 5 předními umístěními se 
ziskem 3 zlatých, 1 stříbrné a 1 bronzové 
medaile. Ani v letošním 3. ročníku závo-
dů, které proběhly 5. 11. opět v Hradci 
Králové s celkovou účastí  cca 35 až 40 
soutěžících, jsme se mezi nimi ani ten-

I V DŮCHODOVÉM VĚKU RÁDI SPORTUJEME A SOUTĚŽÍME

Naše medailové úspěchy:
50 m prsa – 1. Milan Pospíšil Mgr. čas 0:56,10; 2. Vladimír Novák čas 1:00,47 
100 m prsa – 2. Milan Pospíšil Mgr. čas 2:08,10; 3. Vladimír Novák čas 2:15,09
50 m v.zp. – 1. Milan Pospíšil Mgr. čas 0:47,44; 2. Vladimír Novák čas 0:49,70 
100 m v.zp. – 1. Vladimír Novák čas 2:10,08; 2. Milan Pospíšil Mgr. čas 2:19,29
50 m znak – 1. Vladimír Novák čas 0:48,06; 3. Milan Pospíšil Mgr. čas 1:01,97

Na prvním snímku naše mužská část výpravy soupeří v disciplíně 50 m prsa 
(vlevo V. Novák, vpravo Mgr. M. Pospíšil a v krajní dráze J. Antoš), 

na druhém snímku v celkově nejpočetněji obsazené disciplíně na stejné trati  v závodě 
žen a navíc částečně zdravotně indisponovaná statečně bojuje M. Suchardová.

Snímek z vyhlášení výsledků 
na 50 m volný způsob

tokrát v již čtyřčlenné sestavě ve složení 
Marie Suchardová, Mgr. Milan Pospíšil, 
Jiří Antoš a Vladimír Novák rozhodně 
neztrati li. Naopak i přesto, že jsme všich-
ni plavali v nejmladší a tedy i nejsilněji 
početně i výkonostně obsazené věkové 

kategorii do 70 let, jsme oproti  loňsku 
počet předních umístění zdvojnásobili 
a medailí získali celkem 10 (4 zlaté, 4 stří-
brné a 2 bronzové).

Vladimír Novák

Snímek z vyhlášení výsledků 
na 50 m znak
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Bez jediného vítězství a s pátou sobotní 
prohrou z Turnova přijeli basketbalisté 
Jiskry v neděli do novopacké haly. Vzhle-
dem k tomu se pačtí  sokolové se sešli 
téměř kompletní, tak hosté neměli šanci 
na vítězství ani tentokráte.
Sokol Nová Paka – Jiskra Hořice 88:60 
(18:10, 45:20, 67:38)
Domácí basketbalisté byli od prvých 
okamžiků lepším týmem a svoje vedení 
od začátku až do konce třetí  čtvrti ny po-
stupně zvyšovali. Závěrečná deseti minu-
tovka již byla vyrovnaná.
Bajer 18, 6/4, 1, Šafář 16, 2x3, 8/8, 3, Ba-
nýr 15, 2/1, 0, Stěhulka 11, 6/5, 2, Kmo-
níček 11, 1x3, 2/0, 3, Gott šten V. 7, 1/1 3, 
Korbelář 6, 2x3. 2/0, 0, Tegel 2, 0/0, 1, 
Gott štein E. 2, 2/0, 4.
Za Hořice: Hrdý 18, 3x3, 4/3, 0, Rais 16, 
4x3,0/0, 3, Bitt ner H. 10, 2x3, 4/2, 3, 
Mužík 6, 0/0, 5, Bartoš 4, 6/0, 4, Medek 
2, 2/2, 1, Holeček 2, 0/0, 3, Bitt ner M.
0, 0/0, 2, Zeman 2,2/0, 2, 
Trestné hody: 27/21 (78.6%): 19/7 

(36,8%), trojky: 5:9, fauly: 17:23, tech. 
chyby 0:2, 5 osobních chyb: 0:1 (Mužík).
Utkání řídili: Tomáš Polda z Hradce Krá-
lové a Ott o Jarolímek z Turnova.
VBL mužů
1. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 4 0 329:271 8 
2. TJ Turnov 4 3 1 298:243 7 
3. BC Spartak Rychnov n/K 4 3 1 274:233 7 
4. Sokol Nová Paka 4 3 1 301:260 7 
5. Sokol Vysoké Mýto 4 3 1 297:266 7 
6. BK Přelouč „B“ 6 1 5 389:446 7 
7. TJ SPŠ stavební Náchod 3 3 0 239:176 6 
8. TJ Jiskra Hořice 6 0 6 301:450 6 
9. Basketbal TJ Svitavy „B“ 4 1 3 242:293 5 
10. TJ Sokol BK Chrudim 3 0 3 154:186 3 
Packé mládeži se tentokráte nedařilo 
a svoje čtyři utkání na domácí palubovce 
prohrála. Jejich soupeři byli ve většině 
případů starší a tělesně vyspělejší, což 
ve všech utkáních rozhodlo.
Nadregionální soutěž žáků U15
Sokol Nová Paka – BK Kolín 62:82 (11:27, 
32:42, 41:66)
Plocek 17, Holeček 16, Šidlichovký 12, 

Tegel 5, Jelínek V. 5, Sekot 5, Svoboda 2, 
Jelínek J. 0.
Trestné hody: 29/11 (37,9 %), trojky:
1 (Sekot), fauly: 18, 5 faulů: 1 (Holeček)
a 57:84 (9:24, 18:34, 32:58)
Nadregionální soutěž žáků U 15
1. BVK Holice 6 5 1 493:209 11 
2. BC Kolín 4 3 1 271:235 7 
3. SŠB Pardubice 6 1 5 251:506 7 
4. Sokol Nová Paka 4 2 2 284:282 6 
5. Loko Trutnov 2 1 1 105:99 3 
6. BK Přelouč 2 0 2 68:141 2

OP minižákyně U12
Sokol Nová Paka – BK Studánka Pardu-
bice 27:35 (7:19, 8:27, 18:33)
Dyntrová 10, Kubánková 5, Kindlová 3, 
Tegelová, Marečková, Procházková a Ku-
bištová M. po 2, Bezstarosti  1. 
a 17:50 (0:10, 11:23, 13:37)
Procházková 7, Dyntrová a Šulcová po 4, 
Kubánková 2. 
Trestné hody: 10/3 (30%), fauly: 8.

Míla Pour

BASKETBALOVÉ DERBY PRO NOVOPACKÉ SOKOLY

nou střelbu, zvláště trojek, domácích lze 
jedině omluvit nezvyklými podmínkami 
v hale, kde jsou koše upevněny na dřevě-
ných deskách místo na plexiglasových.
Šafář 10, 2x3, 2/0, 3, Bajer 9, 4/1, 3, Ba-
nýr 8, 8/6, 2, Sucharda 8, 0/0, 1, Stěhulka 
8, 4/2, 3, Gott štein V. 7, 1/1, 1, Korbelář 
5, 2/1, 5, Tegel 5, 1x3, 0/0, 0, Kmoníček 
4, 0/0, 1, Gott štein E 1, 2/1, 2.
Trestné hody: 23/12 (52,2%):23/12 
(52,2%), trojky 3:8, fauly 17:21, pět faulů: 
1 (Korbelář): 0.
Utkání řídili: Štěpán Scholze a Milan Sou-
dek z Pardubic.
Sokol Nová Paka - Jiskra Havlíčkův Brod 
77:52 (28:15, 44:30, 59:35) 
Od prvních minut bylo vidět, že bas-

ketbalisté Havlíčkova Brodu budou mít 
na novopacké palubovce potí že. Domácí 
tým byl lepší po všech stránkách. Soko-
lové se prosazovali jak pod oběma koši, 
tak i střelbou z perimetru. Jenom škoda, 
že od prvé čtvrti ny se rozdíl v bodech té-
měř nezvýšil.
Šafář 14, 4x3, 0/0 ,2, Bajer 14, 1x3, 2/1, 
4, Tegel 13, 8/3, 0, Stěhulka 12, 2/2, 5, 
Banýr 8, 1x3, 3/1, 2, Kmoníček 5, 6/3, 3, 
Sucharda 4, 0/0, 1, Korbelář 3, 1x3, 0/0, 
1, Sekot 2, 2/2, 0, Gott štein E. 1, 6/1, 3, 
Gott štein V. 1, 2/1, 1.
Trestné hody: 31/14 (45,2%): 24/16 
(66,7%), trojky: 7:0, fauly: 22:27, 5 faulů: 1 
(Stěhulka): 2.
Utkání řídili Roman Mareš z Chocně 

a Jan Zima z Hradce Králové.
VBL mužů
1. TJ Turnov 6 5 1 475:370 11 
2. Sokol Nová Paka 6 5 1 443:376 11 
3. Sokol Vysoké Mýto 7 3 4 493:481 10 
4. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 6 4 2 447:443 10 
5. BC Spartak Rychnov n/K 5 4 1 346:297 9 
6. TJ Sokol BK Chrudim 7 2 5 407:450 9 
7. BK Přelouč „B“ 7 2 5 458:507 9 
8. TJ SPŠ stavební Náchod 4 4 0 310:240 8 
9. TJ Jiskra Hořice 7 0 7 362:519 7 
10. Basketbal TJ Svitavy „B“ 5 1 4 291:349 6

Další výsledky VBL: Turnov – Havl. Brod 
95:66, V. Mýto – Rychnov 64:72, Turnov 
- Chrudim 82:61. 

Míla Pour

Dva rozdílné výsledky, nad kterými by 
před několika lety krouti li příznivci pac-
kého basketbalu hlavami, dosáhli no-
vopačtí  sokolové minulý víkend ve VBL 
mužů. Po sobotním vítězství o čtyři 
v Rychnově n. Kn. následovala značná 
prohra v neděli v Náchodě s tamním 
týmem, který toto vítězství vyneslo 
na první příčku tabulky. Týmu Nové Paky 
chyběli v sobotu Jan Bajer, v neděli ještě 
navíc Stěhulka, Korbelář a Šafář.
Spartak Rychnov n. Kn. - Sokol Nová 
Paka 71:75 (24:17, 41:37, 58:55)
Velice vyrovnaná hra po celé utkání, kdy 

největší rozdíl ve skóre byl deset bodů 
na začátku druhé čtvrti ny, kdy byl stav 
29:19 ve prospěch domácích. Naštěstí  
pro hosty následovala jejich dvanác-
ti bodová šňůra, kterou upravili skóre 
na 31:29 ve svůj prospěch. Dvojkou 
a úspěšným trestým hodem upravili do-
mácí na 32:31. Následně dvěma trojkami 
Radka Banýra odskočili  pačtí  basketba-
listé na 32:37. Bohužel to bylo vše, co 
sokolové do poločasu předvedli a vlivem 
dvojkových střeleckých bodů a uspěš-
ných šestek domácích šly týmy do šaten 
za stavu 41:37. Přetahovaná pokračovala 

i ve třetí  desti minutovce, sokolové tahali 
opět za kratší konec, když stav po skon-
čení této části  byl 58:55 ve prospěch 
domácích. Díky dvěma trojkám Pavla 
Korbeláře a jedné Jendy Šafáře signalizo-
val ukazovatel dvě minuty před koncem 
67:70. Tečku za zápasem , když  rozdíl, 
který domácí stáhli pouze na jeden bod, 
upravila trojka Pavla Korbeláře na ko-
nečné vítězství o čtyři body.
Banýr 25, 3x3, 8/4, 4, Šafář 21, 5x3, 6/6, 
2, Stěhulka 18, 10/6, 2, Korbelář 11, 3x3, 
2/2, 3,  Sochor 0, 0/0, 4, Gott štein E. 0, 
0/0, 5,  Kmoníček 0, 0/0, 1.

VÍTĚZSTVÍ V RYCHNOVĚ A VYSOKÁ PROHRA SOKOLŮ V NÁCHODĚ
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Poslední pátek v říjnu si výbor-
ný packý vytrvalec Franti šek 
Vagenknecht startující za Aster 
team Jičín zaběhl Železnický 
kros o délce 12.5 km, který je 
zařazen do 6. ročníku poháru 
BEJK. 
Packý vytrvalec, který se nedáv-
no stal vítězem Českého poháru 
běhů do vrchu, ukázal v Železni-
ci své kvality a o tři a půl minu-
ty zvítězil nad druhým běžcem 
Vojtěchem Záveským z Lázní 
Bělohrad. Dobře si vedl i další 
běžec z packé oblasti  Franti šek 

Buřil, který skončil v kategorii 
mužů do 59 let na druhém mís-
tě. 
Výsledky: Muži do 49 let: 
1. Franti šek Vagenknecht (As-
ter Team Jičín) 46:00, 2. Voj-
těch Záveský (Lázně Bělohrad) 
49:34, 3. Jan Beneš (Beermen-
tal Team) 49:55, muži do 59 let: 
1.Luboš Sádovský 
52:05, 1. Franti šek Buřil (Vido-
chov) 52:18, 3. Jiří Šádek (Lomni-
ce n. P.) 59:21. 

Míla Pour

VAGENKNECHT VYHRÁL
ŽELEZNICKÝ KROS

V předehrávaném utkání juniorek U19 
v Havlíčkově Brodě v nadregionální 
soutěži, opět tak jako v minulých dvoj-
zápasech, packé basketbalistky ze dvou 
utkání jedno vyhrály. Tenokráte to bylo 
v obráceném pořadí. Nejprve prohrály 
o pět a potom zvítězily o dvanáct.
Jiskra Havlíčkův Brod – Sokol Nová Paka 
57:52 (16:17, 27:27, 45:36)
O porážce mladých packých sokolek 
rozhodla třetí  čtvrti na, kterou prohrá-

ly 18:9. Závěrečnou deseti minutovku 
byly sice již lepší a vyhrály ji 16:12, ale 
to na zvrácení výsledku nestačilo. Dvě 
střelkyně přes deset bodů nemohly sta-
čit na vítězství v prvém utkání.
Pochopová 15, 1x3, 2/2, 2, Novotná 12, 
3/2, 3, Fejfarová 7, 4/1, 3, Machátová 5, 
1x3, 0/0, 1, Machová 4, 2/0, 0, Horynová 
3, 1x3, 0/0, 1, Suchardová E., 2, 2/2, 1, 
Kavanová 2, 0/0, 0, Rudolfová 0, 0/0, 0, 
Suchardová V. 0, 0/0, 0, 

Trestné hody: 15/10 
(55,7%): 13/7 (53,8%), 
trojky: 1:3, fauly: 10:11, 
5 faulů: 1:0.
Jiskra Havlíčkův Brod – 
Sokol Nová Paka 60:72 
(12:22, 28:36, 43:52)
Packé sokolky se ve dru-
hém utkání zlepšily 
ve střelbě. Tentokráte se 
přes desítku dostaly čty-
ři střelkyně, nejlepší No-
votná překvapila dvacít-
kou. Hostující tým vedl 

od začátku utkání a deset bodů rozdílu 
v prvé čtvrti ně byl dobrý vklad do další-
ho průběhu utkání.
Novotná 20, 3/2, 0, Suchardová E. 15, 
2/1, 3, Pochopová 14, 0/0, 2, Machová 
11, 1x3, 0/0, 0, Fejfarová 8, 2/2, 1, Kava-
nová 2, 0/0, 0, Machátová 2, 0/0, 2, Ru-
dolfová 0, 0/0, 0, Suchardová V. 0,0/0, 0, 
Horynová 0, 0/0, 1.
Trestné hody: 9/4 (44,4%): 7/5 (71,64%), 
trojky: 2:1, fauly: 8:9, 5 faulů:0:0.
Vzhledem k tomu, že se ze soutěže od-
lásilo družstvo Litomyšle, se kterým se 
packé juniorky měly utkat 26. listpadu, 
čeká sokolky utkání až v novém roce, 
kdy přivítají prvou lednovou sobotu ce-
lek Šumperka.
Nadredgionální soutěž juniorky U19
1. Sokol Nová Paka 8 5 3 523:439 13 
2. TJ Šumperk 6 4 2 295:217 10 
3. TJ Sokol Stěžery 6 3 3 450:338 9 
4. TJ Jiskra H. Brod 6 3 3 248:276 7 
5. SŠB Pardubice 6 1 5 232:478 7 

Míla Pour

PROHRA A VÍTĚZSTVÍ PACKÝCH JUNIOREK

Trestné hody:18/5 (83,3%): 26/18 (69,2%), 
trojky: 6: 11, fauly: 23: 21, 5 faulů: 1:1 
(Gott štein E.) technické chyby: 2:0. 
Utkání řídili Jan Kovář z Týniště n. O. 
a Roman Mareš z Chocně. 
SPŠ Stavební Náchod – Sokol Nová Paka 
83:51 ( 23:8, 44:20, 65:22)
Jednoznačná prohra velice oslabeného 
packého týmu, ve kterém se vyrovnali 
s domácími pouze Radek Banýr a Vašek 
Gott štein.

Banýr 20, 2x3, 3/2, 2, Gott štein V. 16, 
6/4, 1, Gott štein E. 6, 2/2, 3, Sochor 4, 
0/0, 3, Kmoníček 2, 0/0, 2, Sekot J. 2, 0/0, 
1, Bekr 1, 1/1, 0.
Trestné hody:7/3 (42,9%): 12/9 (75%), 
trojky: 8:2, fauly: 17:12, 5 faulů: 1:0.
Utkání řídili: Petr Hruša z Vysoké n. L. 
a Aleš Stojan z Hradce Králové.
V dalším utkání VBL přivítají pačtí  bas-
ketbalisté v neděli 4. prosince v 10 hod. 
tým Turnova.

VBL mužů
1. TJ SPŠ stavební Náchod 8 7 1 616:492 15 
2. BC Spartak Rychnov n/K 8 6 2 584:504 14 
3. Sokol Nová Paka 8 6 2 569:530 14 
4. TJ Turnov 8 5 3 590:533 13 
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 8 5 3 599:589 13 
6. BK Přelouč „B“ 8 3 5 553:568 11 
7. Sokol Vysoké Mýto 8 3 5 554:576 11 
8. TJ Sokol BK Chrudim 8 3 5 477:514 11 
9. Basketbal TJ Svitavy „B“ 7 2 5 426:481 9 
10. TJ Jiskra Hořice 9 0 9 477:658 9 

Míla Pour
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Před 200. lety, 28. června 1813, navštívil Novou Paku císař František I. „Podobizna císaře Fran-
tiška I. od uměleckého 
rytce Josefa Axmanna“.
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